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گزارش رئیس دانشگاه صنعتی شریف:
هتاکان و اغتشاشگران تجمعات اخیر 

دانشگاه شریف اکثریت دانشجویان 
انصرافی وسهمیه ای بودند

دکتر مسعود نویدی مقدم:
عادی سازی مصرف مواد مخدر 
در نمایش های خانگی خطرناک است، 
بین » بازنمایی انتقادی« و »عادی سازی 
مصرف« تفاوت بسیار است

آیت اه امام جمارانی درگذشت
آیت اه سید مهدی امام جمارانی از روحانیون برجسته و از چهره های 
شناخته شده انقاب اسامی، بعد از یک دوره بیماری دار فانی را وداع 
گفت. آیت اه سید مهدی امام جمارانی )ره( از روحانیون برجسته و 
از چهره های شناخته شده انقاب اسامی، بعد از یک دوره بیماری بعد 

از ظهر روز چهارشنبه 6 اسفند ۱۴۰۴ مطابق با هفتم ماه  درگذشت.
پس از پیروزی انقاب اسامی، وی خانه خود و بستگانش در 
بنیان گذار جمهوری  اختیار  امام خمینی در  اسکان  برای  را  جماران 
اسامی قرار داد؛ اقدامی که موجب شد جماران به یکی از مهم ترین 

کانون های تصمیم گیری سال های نخست انقاب تبدیل شود.

محکومیت حمات هوایی 
رژیم صهیونیستی به لبنان

به  امور خارجه حمات هوایی رژیم صهیونیستی  سخنگوی وزارت 
لبنان را محکوم کرد.

بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه، حمات هوایی  اسماعیل 
لبنان، از جمله منطقه بقاع، که منجر به شهید و  رژیم صهیونیستی به 
مجروح شدن مردم و وارد آمدن خسارت به زیرساخت های لبنان شد 
را به شدت محکوم کرد و خواستار اقدام عاجل شورای امنیت سازمان 
ملل برای عمل به وظایف خود در حفظ صلح و امنیت بین المللی شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به نقض  مستمر حاکمیت 
شورای  ادامه دار  بی عملی  و  لبنان، سکوت  سرزمینی  تمامیت  و  ملی 
امنیت سازمان ملل در قبال قانون شکنی ها  و جنایات رژیم صهیونیستی 
به عنوان  فرانسه  و  آمریکا  مستقیم  مسئولیت  بر  و  خواند  فاجعه بار  را 

ضامنان آتش بش در تداوم این وضعیت تاکید کرد.

روایت پاکستان از تلفات خود و افغانستان 
در مرز؛ 

اسام آباد به کابل پیام داد
تبانی  بر  مبنی  کشورش  موضع  تکرار  با  پاکستان  ارتش  سخنگوی 
حکومت سرپرست افغانستان با عناصر تروریستی و متهم شمردن کابل 
نیروهای  از  نفر   ۲۷۴ گفت:  مشترک،  مرزهای  در  بحران  تشدید  به 
افغانستانی و ۱۲ سرباز پاکستانی در حوادث شب گذشته کشته شدند 

و عملیات پاکستان همچنان ادامه دارد.
ژنرال احمد شریف چودری طی نشست مطبوعاتی خود در مقر 
به تجاوزات شب گذشته  ارتش، اعام کرد که در پاسخ  فرماندهی 
پاکستان آغاز  ارتش  للحق« توسط  افغانستان عملیات »غضب  طالبان 
شد و طی آن ده ها پست بازرسی نیروهای طالبان منهدم شد و یا به 

تصرف نیروهای پاکستانی درآمد. 
آنان  یا  است،  واضح  افغانستان  طالبان  به  ما  پیام  افزود:  وی 
انتخاب کنند و یا طرف تروریست های تحریک طالبان  پاکستان را 
پاکستان و شورشیان بلوچ بمانند. موضع پاکستان روشن است، ما علیه 
تروریست ها هستیم و فارغ از نقطه مکانی آنان، هرجایی که تهدیدی 

متوجه پاکستان باشد به شدت مورد هدف قرار خواهد گرفت.
شب  درگیری های  طی  کرد  اعام  پاکستان  ارتش  سخنگوی 
گذشته ۲۷۴ مرزبان طالبان کشته و ۴۰۰ نفر از آنان نیز زخمی شده اند. 
اند و یک  همچنین ۱۲ سرباز پاکستانی کشته و ۲۷ نفر زخمی شده 

سرباز نیز مفقود است.
به نقاط نظامی در کابل، ننگرهار و  وی حمات هوایی پاکستان 
قندهار را تایید کرد و ضمن اعام اینکه عملیات این کشور همچنان ادامه 
دارد، افزود: به طالبان هشدار می دهیم که مسیر و رفتار خود را تغییر بدهد.

آیین تشییع و بدرقه پیکر مطهر دو شهید سانحه 
حضور  با  خمینی شهر،  درچه  هوانیروز  بالگردی 
ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده  جهانشاهی  سرتیپ 

در اصفهان برگزار شد.
زمینی  نیروی  عمومی  روابط  گزارش  به 
پیکر مطهر شهیدان، سرتیپ  تشییع  آیین  ارتش، 
دوم  سرهنگ  و  آزاد  سرو  حامد  خلبان  دوم 
در  بالگرد  سقوط  حادثه  در  که  کیانی  مجتبی 
پایگاه شهید  به شهادت رسیدند، در  شهر درچه 
مراسم  این  در  شد.  برگزار  اصفهان  وطن پور 
نیروی  فرمانده  باشکوه، سرتیپ علی جهانشاهی 

زمینی ارتش، سرتیپ دوم خلبان قاسم خاموشی 
مسئوان  از  جمعی  و  ارتش  هوانیروز  فرمانده 

خانواده  همچنین  و  کشوری  و  استانی  لشکری، 
معظم شهدا حضور داشتند و پیکر این دو شهید 

واامقام را بدرقه کردند.
گفتنی است پیکر مطهر شهید سرهنگ دوم 
خلبان مجتبی کیانی برای خاکسپاری به کرمانشاه 
و پیکر شهید سرتیپ دوم خلبان حامد سرو آزاد 

برای تدفین به خرمشهر منتقل خواهد شد.
تن  دو  همراه  به  بزرگوار  شهید  دو  این 
درچه،  شهر  تره بار  و  میوه  میدان  غرفه داران  از 
پنجم اسفندماه در سانحه سقوط بالگرد آموزشی 

هوانیروز به فیض عظیم شهادت نائل شدند.

برگزاری آیین تشییع پیکر خلبانان شهید حادثه سقوط بالگرد هوانیروز

فایننشال تایمز: 
عاقه جدید ترامپ به جنگ، سرانجام بدی خواهد داشت

گفتگوی تلفنی وزرای امور خارجه 
ایران و مصر

با  تماس  در  )جمعه(  دیروز  مصر،  خارجه  امور  وزیر  عبدالعاطی  بدر 
ایران، درباره  سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 

تحوات منطقه ای گفتگو کرد.
در این تماس تلفنی، وزیر امور خارجه کشورمان همتای مصری 
به ویژه  ایران-آمریکا  غیرمستقیم  مذاکرات  را در جریان آخرین روند 

نشست اخیر در ژنو قرار داد.
وزیر امور خارجه با یادآوری اهتمام ایران نسبت به بهره گیری از 
مستلزم  را  مسیر  این  موفقیت در  مسائل،   برای حل و فصل  دیپلماسی 
و  محاسبه  سوء  هرگونه  از  پرهیز  و  مقابل  واقع نگری طرف  و  جدیت 

زیاده خواهی دانست.

دموکرات های کنگره به دنبال 
محدود کردن ترامپ برای جنگ 

احتمالی با ایران هستند
رهبران  دادند:  تایمز گزارش  نیویورک  از جمله  آمریکایی  رسانه های 
قطعنامه  دارند  قصد  که  می گویند  نمایندگان  مجلس  در  دموکرات 
اختیارات جنگی را به رای بگذارند که رئیس جمهور را ملزم می کند 

قبل از انجام حمات نظامی در ایران، از کنگره مجوز بگیرد.
»حکیم جفریس« رهبر دموکرات های مجلس نمایندگان آمریکا با 
بیان اینکه اقدام احتمالی نظامی علیه ایران بدون موافقت کنگره، مغایر 
قانون است، اعام کرد که دموکرات های این مجلس، در پی تصویب 
قطعنامه ای هستند تا دونالد ترامپ را برای هرگونه اقدام احتمالی علیه 

ایران، ملزم به گرفتن مجوز از کنگره کنند.
دادند:  گزارش  تایمز  نیویورک  جمله  از  آمریکایی  رسانه های 
دارند  قصد  که  می گویند  نمایندگان  مجلس  در  دموکرات  رهبران 
قطعنامه اختیارات جنگی را به رای بگذارند که رئیس جمهور را ملزم 

می کند قبل از انجام حمات نظامی در ایران، از کنگره مجوز بگیرد.
نمایندگان آمریکا در  اقلیت دموکرات در مجلس  جفریس رهبر 
بیانیه ای که توسط دیگر رهبران دموکرات امضا شده است، اعام کرد: 
مجوز  و  مشورت  بدون  دست  این  از  اقدامی  هرگونه  که  معتقدیم  ما 

کنگره خاف قانون اساسی خواهد بود.
ایران  اسامی  علیه جمهوری  را  ادعاهایی  بیانیه در عین حال  این 

مطرح کرده است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز اعام کرد: رهبران دموکرات مجلس 
رای گیری  قانونی  مورد  در  آینده  هفته  که  کردند  اعام  نمایندگان 
پایان  به  ملزم  را  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ  دونالد  خواهند کرد که 
دادن به اقدام نظامی علیه ایران می کند، مگر اینکه کنگره صراحتاً اعام 

جنگ کرده باشد.
حکیم جفریس رهبر دموکرات ها به همراه چندین دموکرات که به 
عنوان عضو ارشد کمیته های دارای صاحیت قضایی خدمت می کنند، 

این بیانیه را صادر کرده اند.
انجام یک جنگ  این حال،  با  است:  آمده  دموکرات ها  بیانیه  در 
تمام  از  کامل  درک  بدون  خاورمیانه،  در  )غیرضروری(  اختیاری 
خطرات ناشی از آن برای نیروهای نظامی ما و تشدید اوضاع، اقدامی 

بی ماحظه است.
این  از  نمایندگان آمریکا پیش  اقلیت دموکرات در مجلس  رهبر 
نیز در پی نشست توجیهی نمایندگان ارشد کنگره با وزیر خارجه دولت 
آمریکا  جمهور  رئیس  ترامپ  دونالد  که  گفت  تهران  درباره  ترامپ 

درباره ایران دروغ می گوید.
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میـراث شـوم انگلـیس؛
چرا سـایه جنـگ از مرزهای افغانستان و پاکستان 

کـنار نمی رود؟

ظهور تهـدیدات جدید در خـاورمیانه؛ از غـزه 
تا اسـرائیل بـزرگ!

بر اساس اسناد و اعامیه های منتشر شده، هدف اعامی این شورا تسریع روند بازسازی...

ونـس:
گزینه دیپلـماتیک را در قبال ایران ترجیح می  دهیم

»جی دی ونس« معاون رئیس جمهور آمریکا اعام کرد که آمریکا گزینه دیپلماتیک...

علی سعـد وندی:
به محـض ورود رانـت، شفـافیت کـور می شود

معموا هر سیاستی که در جهت رفع رانت صورت می گیرد، با یک بازگشت مواجه...

محکومیت مهـدیه اسـفندیاری به ۴ سال حبـس 
از طـرف دادگـاه فرانـسه

درپی برگزاری جلسه دادگاه اسفندیاری در فرانسه، وی به ۴ سال حبس محکوم شد...

عطـریانفر:

پنهـان کاری در اطاع رسـانی، زمیـنه ساز شایعـه می شـود
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دلیل 
حـریق ساختـمان 
گراند هتل« تهران «
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باز شدن پرونـده 
بانـک رسـالت 
با 2000 شـاکی 
در همـدان
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تاارهای خـالی 
کـاخ نیـاوران و 
سرنوشت وسائل آن
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علی اکبر صالحی:
استاد عبد المجید ارفعی 
یکی از سـتون های 
ایران شـناسی«  «
ثبـت شده است

وفات اول بانوي مسلمان، زوجه مكرمه حضرت رسول اکرم)ص( و مادر گرامي حضرت فاطمه زهرا)س( حضرت خدیجه کبري)س( را تسلیت مي گوییم.

در حالی که دونالد ترامپ زمانی خود را پرچمدار پایان دادن به »جنگ های 
بی پایان« معرفی می کرد، استقرار گسترده نیروهای آمریکایی در خاورمیانه و 
ابهام در اهداف اعامی کاخ سفید درباره ایران، این نگرانی را تقویت کرده 
است که واشنگتن بار دیگر در آستانه ورود به جنگی انتخابی و پرهزینه قرار 
دارد؛ جنگی که می تواند پیامدهایی فراتر از محاسبات اولیه و حتی سنگین تر 
از تجربه عراق به همراه داشته باشد. فایننشال تایمز نوشت: »ما موفقیت خود را 
نه تنها با نبردهایی که می بریم، بلکه با جنگ هایی که پایان می دهیم و شاید 
مهم تر از همه، با جنگ هایی که هرگز واردشان نمی شویم خواهیم سنجید.« 
این سخنان دونالد ترامپ در ژانویه ۲۰۲۵ بود. اندکی بیش از یک سال پس 
به  را  نظامی عظیم  نیروی  تحلیفش، رئیس جمهور آمریکا یک  از سخنرانی 
خاورمیانه اعزام کرده است. او می گوید در روزهای آینده درباره حمله به ایران 
تصمیم خواهد گرفت. عملیات احتمالی علیه ایران هم اکنون سطحی از خطر 
را در بر دارد که از کارزارهای نظامی پیشین ترامپ بیشتر است. نشانه آن را 
می توان در اهداف مبهم و خطرناک این کارزار پیشنهادی دید. اهداف مبهم 
یا دست نیافتنی احتمال یک عملیات نظامی طوانی مدت آمریکا را افزایش 
می دهد. هرچه جنگ طوانی تر شود، احتمال موفقیت تافی جویی ایران نیز 

بیشتر می شود. حتی درگیری ۱۲ روزه با ایران در ژوئن گذشته نیز فشار شدیدی 
بر ذخایر رهگیرهای موشکی آمریکا وارد کرد به گونه ای که آمریکا برای دفاع 
در برابر حمات موشک های بالستیک ایران به اسرائیل حدود یک چهارم کل 
ذخایر رهگیرهای تاد خود را مصرف کرد. همچنین بین ۳۰ تا ۴۰ هزار نیروی 
آمریکایی در منطقه مستقر هستند که می توانند هدف پهپادها یا موشک های 
ایرانی قرار گیرند. شهرها و زیرساخت های متحدان آمریکا در منطقه نیز بالقوه 
آسیب پذیرند. تأمین آب ریاض، پایتخت عربستان سعودی، به شدت به عملکرد 
دو تأسیسات بزرگ آب شیرین کن وابسته است. تهران تاکنون در درگیری های 
نظامی پیشین خود با آمریکا و اسرائیل کوشیده از تشدید کنترل نشده تنش 
پرهیز کند. اما اگر حکومت ایران به این نتیجه برسد که واقعاً برای بقای خود 
می جنگد، اشتهای آن برای پذیرش ریسک می تواند تغییر کند. دولت نتانیاهو 
در اسرائیل مدت هاست خواهان تغییر حکومت در تهران است. ایرانی که در 
هرج ومرج فروبپاشد ممکن است با تعریف محدود از منافع اسرائیل همخوانی 
به شدت تضعیف  را  اسرائیل  علیه دولت  تهدید خطرناکی  زیرا  باشد،  داشته 
می کند. اما می تواند برای متحدان ترامپ در کشورهای خلیج فارس که به 

ایران بسیار نزدیک ترند، خطر واقعی ایجاد کند.

صفحه 2 پزشکیان:

یک سال خاصه مشکات 47 ساله انقاب بود



2 سیاسی
پزشکیان: 

یک سال خاصه مشکات 47 ساله انقاب بود
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه قابل پذیرش نیست ایران ما از کشورهای منطقه 
و همسایه عقب بماند، گفت: با سعی و تاش و کوشش می توانیم ذهنیت »باید 

بتوانیم« را تقویت کنیم و باور کنیم که چیزی از دیگران کم نداریم.
مشارکت  با  آموزشی  عدالت  توسعه  نشست  در  پزشکیان«  »مسعود 
مردم، با قدردانی از اقدامات و تاش های انجام شده در راه تحول و توسعه 
در حوزه آموزش و پرورش و نهضت مدرسه سازی، اظهارداشت: آموزش 

و تربیت درست باید امید را در دل دانش آموز زنده کند.

پزشکیان با تاکید بر اینکه هیچ قدرتی نمی تواند در مقابل اراده انسان 
مانع ایجاد کند، گفت: با اراده، همکاری و سعی و تاش می توانیم همه 
مشکات را حل کنیم و موانع را برطرف کنیم، اگر این باور را در نسل 
مواجه  درجامعه  مشکاتی  چنین  با  کنیم،  ایجاد  خود  فرزندان  و  امروز 

نخواهیم بود که دشمنان از آن سوء استفاده کنند.
رئیس جمهور تصریح کرد: ایران برای همه ایرانیان است و همه باید 
برای ساختن آن تاش کنند،هیچ فرد یا گروهی حق ندارد خود را برتر از 

دیگری بداند، نگاه »تافته جدابافته بودن« کشور را به اینجا رسانده است.
پزشکیان با اشاره به مشکات فراوانی که درطول فعالیت یک و نیم 
ساله دولت چهاردهم با آن موجه بوده است، گفت: تقریبا تمام مشکات 
۴۷ سال گذشته انقاب را در طول یک سال تجربه کردیم اما برغم همه 
مشکات و موانع بیش از ۱۰۰ همت با مشارکت مردم برای توسعه مدارس 
کارسازی شده است و این نشان می دهد که اگر مردم در صحنه حضور 

داشته باشند و اراده ازم شکل بگیرد، انجام هر کاری قابل تصور است.
پزشکیان با تاکید بر اینکه نباید بپذیریم که از کشورهای همسایه و منطقه 
عقب بمانیم، تصریح کرد: باید نگاه خود را اصاح کنیم، در این صورت توان 
و اراده انجام کار نیز درونمان شکل می گیرد. و این تغییر دیدگاه در مدرسه 
ایران دوستی  دانش آموزان  به  باید  معلمان  می شود،  نهادینه  معلمان  توسط  و 

آموزش دهند و بیاموزند که نپذیرند از دیگران عقب تر بمانند.

استاد عبد المجید ارفعی 
ایران شناسی«  یکی از ستون های »

ثبت شده است
علی اکبر صالحی

عبدالمجید  زنده یاد  برجسته،  ایران پژوه  و  فرهیخته  استاد  درگذشت 
زد؛  رقم  کشور  فرهنگی  و  علمی  جامعه  برای  عمیق  اندوهی  ارفعی، 
از  بلکه از خاموشی یکی  از فقدان یک استاد نیست،  تنها  اندوهی که 
واپسین پاسداران زبان ها و میراث مکتوب باستانی این سرزمین حکایت 

دارد.
خواندن،  وقف  را  خویش  گرانمایه  عمر  دانش،  بزرگ مرد  آن 
پژوهش  سال ها  کرد.  خاک  این  نیاکان  صدای  فهماندن  و  فهمیدن 
خستگی ناپذیر در حوزه زبان های اکدی و ایامی و تاش برای گشودن 
راز کتیبه ها و گل نوشته های کهن، نام او را به عنوان یکی از ستون های 
استوار ایران شناسی در روزگار ما ثبت کرد. ترجمه استوانه کوروش و 
دیگر متون باستانی، تنها یک کار علمی نبود؛ پلی بود میان امروز ما و 

حافظه تاریخی چند هزار ساله ایران زمین.
استاد ارفعی نه تنها پژوهشگری کم نظیر، که آموزگاری دلسوز و 
فروتن بود؛ انسانی که دانش را امانتی ملی می دانست و آن را بی دریغ 
این  یادآور  او  حضور  می داد.  قرار  عاقه مندان  و  شاگردان  اختیار  در 
و  تاریخ  زبان،  پاسداشت  گرو  در  ملت،  یک  هویت  که  بود  حقیقت 

اسناد مکتوب آن است.
فقدان چنین چهره ای، خأیی بزرگ در سپهر علمی کشور برجای 
همچنان  داد،  پرورش  که  شاگردانی  و  ترجمه ها  آثار،  اما  می گذارد، 
چراغ راه آیندگان خواهد بود. بی تردید نام و یاد او در حافظه فرهنگی 
ایران باقی خواهد ماند و تاش هایش در پاسداری از میراث باستانی این 

سرزمین، ماندگار خواهد بود.
پژوهشی  و  دانشگاهی  جامعه  به  را  دردناک  ضایعه  این  اینجانب 
استاد  آن  دوستداران  و  دوستان، شاگردان  ایران  ایران شناسان،  کشور، 
تسلیت  سرزمین  این  تمدن  و  تاریخ  به  دلبسته  ایرانیان  همه  به  و  فقید 

عرض می کنم.
روحش شاد، یادش گرامی و راهش پررهرو باد.

اباغ مراتب اعتراض ایران به هلند 
به خاطر قاچاق اقام ممنوعه 

به ایران از سوی دیپلمات هلندی
اقام  به خاطر قاچاق  ایران  اعتراض  اباغ مراتب  از طریق سفیر هلند؛ 

ممنوعه به ایران از سوی دیپلمات این کشور اعام شد.
قاچاق  برای  تاش  در  هلندی  دیپلمات  غیرقانونی  اقدام  متعاقب 
فردریک  امیل  به  ایران  شدید  اعتراض  مراتب  ایران،  به  ممنوعه  اقام 

دوپونت سفیر هلند در تهران اباغ شد.
به  ایران  شدید  اعتراض  مراتب  اباغ  ضمن  خارجه  امور  وزارت 
سفیر هلند، تصریح کرد بار توقیف شده دیپلمات هلندی حاوی اقامی 
بوده است که بر اساس قوانین جمهوری اسامی ایران واردات و استفاده 
از آنها ممنوع می باشد و فرایند انجام شده در خصوص بار توقیف شده 
دیپلمات هلندی بر مبنای مفاد کنوانسیون وین برای روابط دیپلماتیک 
از جمله بند ۲ ماده ۳6 صورت پذیرفته و کلیه پروتکل های ذیربط در 

این خصوص اعمال شده است. 
روابط  به  راجع  وین   ۱۹6۱ کنوانسیون  مفاد  یادآوری  با  همچنین 
دیپلماتیک، تأکید شده است که وفق ماده ۴۱ کنوانسیون مذکور، »کلیه 
اشخاصی که از مزایا و مصونیت ها بهره مند می باشند مکلفند قوانین  و 
مقررات کشور پذیرنده را محترم شمرده و از مداخله در امور داخلی 

آن کشور خودداری نمایند«.
مقرر گردید سفیر هلند مراتب اعتراض ایران و ضرورت پایبندی 
دیپلمات های هلندی به قواعد بین المللی مربوطه و احترام به قوانین محل 

را در اسرع وقت به دولت متبوع خود منتقل کند.

انباشت بدهی دارو دانشگاه های علوم 
پزشکی کشور از 200 همت عبور کرد

بدهی  افزایش  به  اشاره  با  مجلس  درمان  و  بهداشت  کمیسیون  عضو 
دانشگاه های علوم پزشکی به تأمین کنندگان دارو و تجهیزات پزشکی 

گفت: این رقم از ۲۰۰ همت عبور کرده است.
مازندران  درمان  و  بهداشت  های  طرح  از  بازدید  در  نتاج  حسن 
اظهار داشت : بررسی های انجام شده نشان می دهد بدهی انباشته مراکز 
دانشگاهی علوم پزشکی به شرکت های تأمین کننده قابل توجه است که 

می تواند زنجیره تأمین دارو و ملزومات درمانی را دچار اختال کند.
در  تأخیر  را  وضعیت  این  اصلی شکل گیری  عوامل  از  یکی  وی 
ایفای تعهدات بیمه ها عنوان کرد و افزود: وقتی منابع پیش بینی شده به 
موقع در اختیار مراکز درمانی قرار نگیرد، فشار مالی آن در نهایت به 

بیماران منتقل می شود.
بیماران  بیمارستان ها  برخی  در  حاضر  حال  در  داد:  ادامه  نتاج 
تجهیزات  بعضی  و حتی  اقام مصرفی  دارو، سرم،  تهیه  برای  ناچارند 
اقدام کنند؛ مسئله ای که سهم پرداخت از جیب مردم  پزشکی شخصاً 
با سیاست های حمایتی در حوزه سامت همخوانی  و  داده  افزایش  را 

ندارد.
در  تأخیر  کرد:  تأکید  مجلس  درمان  و  بهداشت  کمیسیون  عضو 
تخصیص اعتبارات بیمارستانی عاوه بر ایجاد بدهی گسترده، کیفیت و 
استمرار خدمات درمانی را نیز تحت تأثیر قرار می دهد و اگر چاره اندیشی 

فوری صورت نگیرد، پیامدهای گسترده تری به همراه خواهد داشت.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به رخدادهای 
دانشگاه،  کرد:  تصریح  دانشگاه ها  فضای  در  اخیر 
اگر خطایی  و  است  جامعه  »میزان الحراره«  و  دماسنج 

بوده، اشتباه از مدیریت بوده است نه از دانشجویان.
حسین سیمایی، در نشست با فعاان کانون های 
نشریات  و  علمی  انجمن های  هنری،  فرهنگی، 
زمینه های  و  دایل  ببینیم  باید  گفت:  دانشجویی 
رخدادهای اخیر چه بوده و آیا آن قدر هوشیار هستیم 

که از آن ها عبرت بگیریم یا نه.
وی دانشگاه را به »میزان الحراره« جامعه تشبیه کرد 
در  اخیر  هفته های  در  اعتراضاتی که  داشت:  اذعان  و 
دانشگاه ها شکل گرفت، واکنشی طبیعی به رخدادهای 
دی ماه و نیز برخی سیاست های نادرستی بود که بر ادامه 
آن ها اصرار شده است. وقتی نتایج علمی و هشدارهای 
پذیرفته  خطاها  و  می شود  گرفته  نادیده  کارشناسی 

نمی شود، طبیعی است که نارضایتی بروز پیدا کند.
سیمایی ادامه داد: من اصل اعتراضات این مدت 
را طبیعی می دانم؛ دانشجو نمی تواند نسبت به حوادث 
سهمگین کشور بی تفاوت باشد. اما آنچه نگران کننده 
بود، خروج اعتراض از قالب مدنی در برخی موارد بود.

به عنوان یک پدر، پیش از هر  وی تاکید کرد: 
چیز نگران جان و امنیت دانشجویان هستم. دانشجو 
به  جمعی  هر  در  می تواند  دشمن  اما  نیست،  تهدید 
اشکال مختلف عمل کند و مسئولیت اول من صیانت 

از امنیت شماست.
امری  نظر  اختاف  اینکه  تایید  با  علوم  وزیر 
مصنوعات  ما  مگر  داشت:  اظهار  است،  طبیعی 
کنیم؟  فکر  یک شکل  باید  که  هستیم  کارخانه ای 
و  منافع  ماست،  همه  مشترک  قرمز  خط  آنچه 
آرمان های ملی است. اما اختاف، طبق تجربه بشری 
باشد. رشد  زمینه ساز  می تواند  علمی،  داده های  و 

مشکل از جایی آغاز می شود که به یکدیگر برچسب 
بزنیم و به جای شنیدن، حذف کنیم.

فرایندهای  شدن  طی  صِرف  اینکه  بیان  با  وی 
نیست،  قانون  یک  عمیق  مقبولیت  معنای  به  شکلی 
گفت: قانون زمانی در جان جامعه می نشیند که مبتنی بر 
عقانیت، کرامت انسانی، عدالت و فهم عمومی باشد. 
در تقنین باید افکار عمومی، علم و عقانیت را معیار 

قرار داد و از اصرار بر سیاست های غلط پرهیز کرد.
وی با اشاره به تبعات حضوری شدن دانشگاه ها 
توضیح داد: ما برای حضوری شدن دانشگاه ها هزینه 
اعتماد  دانشگاه  عقانیت  و  بلوغ  به  چون  دادیم، 
داریم. اما رفتار معدودی نباید منافع هزاران دانشجو 
تصمیمات  حال،  عین  در  دهد.  قرار  تحت تأثیر  را 
ماحظات  و  کشور  کان  شرایط  تابع  آموزشی 
امنیت ملی است. در مقاطعی خودمان تصمیم سازی 
یا مجازی شدن  امتحانات  تعویق  از جمله  کرده ایم؛ 
از  جزئی  دانشگاه  نهایت،  در  اما  ترم،  از  بخشی 

ساختار کان تصمیم گیری کشور است.
سیمایی درخصوص بررسی پرونده های انضباطی 
سال ۱۴۰۱ نیز گفت: باید بگویم این پرونده ها به صورت 
حاصل  تصمیم ها  و  شده  بررسی  موردی  و  حقوقی 
رخدادهای  ارزیابی  در  است.  بوده  کارشناسی  کار 
سال ۱۴۰۱ نیز باید منصفانه قضاوت کنیم و ببینیم آیا 
مدیریت اقناعی صورت گرفت یا صرفاً خاموش سازی 
اتفاق افتاد. اگر از گذشته درس نگیریم، همان مسیر را 

تکرار خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه باید یک دور جدید گفت وگو 
در دانشگاه ها آغاز شود، بیان داشت: این گفت وگو 
باید با تضمین امنیت باشد، حتی پس از بیان دیدگاه ها. 
تعریف  دانشکده ها  در  مشخص  مکان هایی  می توان 
کرد تا دانشجویان بدون فرایندهای پیچیده مجوز و 
برای گفت وگو  به معاونت فرهنگی،  با اطاع  صرفاً 
این  اداره  نحوه  در  گذشته  در  اگر  آیند.  هم  گرد 
بوده  مدیریت  از  اشتباه  این  کرده ایم،  خطا  فضاها 

است و باید جبران شود.

محمد عطریانفر 

تهدیدات خارجی و تحریم های  با  ایران در مواجهه 
غرب، تنها با تقویت اتحاد داخلی، شفافیت حکمرانی 
و ارتقای عدالت اجتماعی می تواند آرامش و ثبات را 

به جامعه بازگرداند.
پیشرفت های علمی وتوانمندی هسته ای که به همت 
و جوانان هوشمند وخاق کشور، حاصل  دانشمندان 

شده، ایران را وارد باشگاه هسته ای جهان کرده است.
سلطه گر غرب،  قدرت های  نزد  دستاوردها  این 
دستاوردها،  نیست.  تحمل  قابل  آمریکا،  ویژه  به 
نزد  ایران  فناوری  وظرفیت  قابلیت  این  نتایج، 
بنابراین خواسته  آمریکای سلطه گر تحمل نمی شود، 
با  تقابل  در  را  ایران  اسامی  ناخواسته، جمهوری  یا 
دنیای غرب و در معرض فشارها و تهدیدهای بیرونی 

قرار داده است.
گزاره های  درچارچوب  صرفاً  امنیت  مفهوم  
چنین  در  نمی شود؛  تعریف  اطاعاتی  یا  نظامی 
کم هزینه  عبور  ضامن  می تواند  که  آنچه  فضایی، 
و  ملی«  »انسجام  باشد،  تاطم ها  از  عزتمند کشور  و 
محدود  صرفاً  پایدار  امنیت  است؛  عمومی«  »اعتماد 
رضایت  در  ریشه  بلکه  نیست،  نظامی  مسائل  به 
عمومی، کارآمدی حکمرانی و احساس عدالت نزد 
رهبر  سوی  از  همواره  که  مفهومی  دارد.  شهروندان 
انقاب ، مورد تاکید قرار گرفته و به عنوان راهبردی 
اساسی برای خنثی سازی تهدیدات مطرح شده است.

و  فراز  پر  دوران  از  ایران،  تاریخی  تجربه 
پیروزی  از  پس  سیاسی  نظام  تثبیت  تا  معاصر  نشیب 
و  مردم  میان  پیوند  هرگاه  است؛  داده  نشان  انقاب 
فشارهای خارجی کارایی  بوده،  مستحکم  حاکمیت 
خود را از دست داده اند؛ بنابراین نخستین پیشنهاد به 
سه  متنوع  در سطوح  تصمیم گیران  و  عالی  مسئوان 
از مسیر »گفت وگوی  اجتماعی  تقویت سرمایه  قوه، 

صادقانه با مردم« است.

مطالبه گر  آگاه،  جامعه ای  ایران،  امروزِ  جامعه 
در  است؛  اطاعاتی  گسترده  شبکه های  به  متصل  و 
چنین فضایی، پنهان کاری یا تأخیر در اطاع رسانی، 
در  شفافیت  می شود.  بی اعتمادی  و  شایعه  زمینه ساز 
بیان چالش ها، تبیین واقع بینانه تهدیدات و ارائه برنامه 
روشن برای مقابله با آن ها، می تواند افکار عمومی را 

از حالت اضطراب به مشارکت فعال سوق دهد.
پیامد تحریم های ظالمانه  مدت هاست تاب آوری 
وطاقت مردم را حتی در حوزه معیشت تضعیف کرده 
مسائل  در  ریشه  نگرانی ها  از  بخشی  بی تردید  است؛ 
و  مالی  محدودیت های  تحریم ها،  دارد.  اقتصادی 
بر  بین المللی، فشارهایی  اختال در مناسبات تجاری 

زندگی روزمره مردم وارد کرده است.
در چنین شرایطی، هر سیاستی که به بهبود ملموس 
معیشت اقشار متوسط و ضعیف بینجامد، به طور مستقیم 
در آرام سازی فضای عمومی مؤثر خواهد بود. اصاح 
حمایت  فساد،  با  جدی  مقابله  یارانه ها،  توزیع  نظام 
و  ارز  بازار  در  ثبات  ایجاد  داخلی،  تولید  از  هدفمند 
کااهای اساسی وثتبیت منطقی قیمت ها، پیام روشنی 

از »اولویت مردم« به جامعه است.
ایستادگی  خارجی  تهدید  برابر  در  زمانی  مردم 
می کنند که عدالت در داخل برقرار باشد و مشکات 
به طور منصفانه توزیع شود. رقابت های سیاسی، نباید به 
شکاف اجتماعی تبدیل شود؛ مسئوان ارشد قوای سه گانه 
و نخبگان سیاسی باید با پرهیز از ادبیات تنش زا و تخریب 
سرلوحه  را  مسئوانه  گفت وگوی  الگوی  یکدیگر، 

فعالیت ها وتکالیف اجتماعی خود خود قرار دهند.
صدای  شنیدن  برای  منظم  سازوکارهای  ایجاد 
اقتصادی  فعاان  دانشگاهیان،  منتقدان،  جوانان، 
این  است.  ضروری  مختلف  اقشار  نمایندگان  و 
را  اثرگذاری  و  مشارکت  حس  می تواند  رویکرد، 
در جامعه تقویت کند. هیچ تهدید خارجی به  میزان 
هیچ  که  همانگونه  نیست؛  خطرناک  داخلی  شکاف 

سرمایه ای به اندازه وحدت ملی قدرت آفرین نیست.

وزیر علوم در نشست با فعاان دانشجویی: 
باید یک دور جدید گفت وگو در دانشگاه ها آغاز شود

پنهان کاری در اطاع رسانی، زمینه ساز شایعه می شود
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محکومیت مهدیه اسفندیاری 
به 4 سال حبس از طرف 

دادگاه فرانسه
درپی برگزاری جلسه دادگاه اسفندیاری در فرانسه، وی به ۴ 
سال حبس محکوم شد که ۳ سال آن تعلیقی و یک سال آن 
قطعی است. این شهروند ایرانی پیش از آزادی مشروط، به 

مدت ۸ ماه در بازداشت موقت بود.
شهروند  اسفندیاری،  مهدیه  فرانسه  در  دادگاهی 
را  تروریسم  توجیه  ادعایی  اتهام  به  بازداشت شده  ایرانی 
فرانس ۲۴،  زندان محکوم کرد. طبق گزارش  ۴ سال  به 
درپی برگزاری جلسه دادگاه اسفندیاری در فرانسه، وی 
به ۴ سال حبس محکوم شد که ۳ سال آن تعلیقی و یک 

سال آن قطعی است. 
این شهروند ایرانی پیش از آزادی مشروط، به مدت 
همچنین  یادشده  دادگاه  بود.  موقت  بازداشت  در  ماه   ۸
از  دائم  به طور  را  ایرانی  ساله   ۳۹ شهروند  اسفندیاری، 

ورود به خاک فرانسه منع کرد.

رویترز خبر داد؛
کاهش قیمت نفت 

در پی گزارش پیشرفت در 
مذاکرات ایران و آمریکا

نفت  قیمت  که  داد  که  داد  گزارش  رویترز  خبرگزاری 
پس  اینترمدیت،  تگزاس  وست  خام  نفت  و  برنت  خام 
درباره  البوسعیدی« وزیر خارجه عمان  »بدر  اظهارات  از 
پیشرفت در مذاکرات میان آمریکا و ایران کاهش یافت.

وست  نفت  و  برنت  نفت  گزارش،  این  اساس  بر 
خارجه  وزیر  سخنان  انتشار  پی  در  اینترمدیت  تگزاس 
گفت وگوهای  در  پیشرفت  به  دستیابی  بر  مبنی  عمان 
ژنو  در  پنجشنبه  روز  که  واشنگتن  و  تهران  غیرمستقیم 

برگزار شده بود، با افت قیمت مواجه شدند.
از  نشانه ای  هرگونه  که  دارند  کید  تأ تحلیلگران 
احتمال کاهش تحریم ها  پیشرفت در مذاکرات می تواند 
علیه ایران و افزایش عرضه نفت به بازار جهانی را تقویت 
وارد  قیمت ها  بر  نزولی  فشار  معمواً  کند؛ موضوعی که 

می کند.

وزیر امورخارجه کشورمان گفت: وارد عناصر یک 
توافق در حوزه هسته ای و تحریم ها شدیم.

سید عباس عراقچی در پایان دور سوم مذاکرات 
به  مذاکرات  این  گفت:  آمریکا  و  ایران  غیرمستقیم 
بوالسعیدی  انجام می شد و آقای  صورت غیرمستقیم 
وزیر امور خارجه عمان و در برخی از بخش ها نیز آقای 
گروسی این بحث ها را بین دو طرف تبادل می کردند. 

وجود آقای گروسی برای بحث های فنی خوب بود. 
توانم  می  گفت:  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
فشرده  و  طوانی  ساعت  چندین  این  در  که  بگویم 
پیشرفت خوبی داشتیم و جدی وارد عناصر یک توافق 
ایم.  ها شده  تحریم  در  و هم  ای  در حوزه هسته  هم 

درباره برخی از مسائل تفاهم نزدیک شده است و در 
برخی از مسائل نیز طبیعی است که اختاف نظر داریم. 
عراقچی گفت: شاید بیش از گذشته جدیت در 
دو طرف برای رسیدن به یک راه حل مذاکره شده 

مشهود است.
تیم های  براین است که  ما  قرار  ادامه داد:  وی 
در  را  فنی  های  بررسی  وین کار  در  از دوشنبه  فنی 
کارشناسان  کمک  با  و  اتمی  المللی  بین  آژانس 
از  برخی  درخصوص  تا  کنند  شروع  سازمان  این 
که  برسیم  قالبی  و  چهارچوب  یک  به  فنی  مسائل 
شود.  منطبق  طرف  دو  سیاسی  های  درخواست  با 
هفته  یک  از  کمتر  که  شد  این  بر  تصمیم  همچنین 

آینده دور بعدی مذاکره انجام شود. 
چه  ها  تحریم  رفع  حوزه  در  اینکه  درباره  وی 
رفع  حوزه  در  گفت:  است،  شده  مطرح  موضوعاتی 
تحریم ها ما خیلی مشخص انتظارات مان را بیان کردیم 
که چه انتظارتی داریم و چه چیزهایی باید محقق شد، 
دارد،  مختلفی  ابعاد  آمریکا  جانبه  یک  های  تحریم 
و  دارد  وجود  امنیت  درشورای  که  بحثی  همچنین 
اختاف نظرهایی که هست. از طرف ما خیلی روشن 
اینکه چه اتفاقی باید بیفتد اعام شد، و قرار شد در جلسه 

آینده به صورت ریزتری وارد این بحث شویم.
بحث های  گفت:  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
کارشناسی نشان دهنده جدیت دو طرف است. درباره 
دور چهارم هم توافق شد که به زودی برگزار شود دو 
طرف باید اسنادی را آماده کنند و مشورت هایی را 
از آن جلسه  بعد  باشند و  پایتخت های شان داشته  در 

برگزار شود.

معموا هر سیاستی که در جهت رفع رانت صورت 
نتیجه  مواجه می شود که  بازگشت  با یک  می گیرد، 
و  فساد  مجدد  افزایش  و  شفافیت  بیشتر  کاهش  آن 
نهاده های  واردکنندگان  به  دادن  اجازه  است.  رانت 
دامی برای فروش نفت، اقدامی بسیار اشتباه است. در 
نهایت این منابعی که از کشور خارج می شود، صرف 
فرار سرمایه خواهد شد و کمکی به توسعه اقتصادی 

نخواهد کرد. 
خاطرنشان  اقتصاددان،  سعدوندی،  علی  دکتر 
کرد: هنوز طرز تلقی و طرز تفکر همان است که در 
بود؛ یعنی وزارت جهاد کشاورزی و وزارت  گذشته 
صمت برداشت شان این است که باید ارز تأمین شود، 
ارز دولت در اختیار بانک مرکزی قرار بگیرد و بانک 
مرکزی این ارز را در اختیار واردکننده بگذارد تا در 
نهایت واردات انجام شود و کمر تولید را بشکند. هنوز 
وزرای ما در همین تفکر سیر می کنند و اگر گفته شود 
ارز وجود ندارد، می گویند به ما نفت بدهید تا این کار 

را انجام دهیم.
پیامدهای  به  نسبت  هشدار  ضمن  سعدوندی 
نهاده های  واردکنندگان  به  نفتی  سهمیه  تخصیص 
وجود  آن  درباره  شفافیتی  که  شرایطی  در  دامی 

ندارد، یادآورشد: هرچه عدم شفافیت و نبود شفافیت 
بااتر برود، مشکل اقتصاد ما تشدید خواهد شد. این 
حتی  و  دارد  اختیار  در  که کشور  است  منابعی  تنها 
یک دار از این منابع ارزی صرف توسعه اقتصادی 
طرح  می توانستیم  مثال،  عنوان  به  نمی شود.  کشور 
تولید  به  اقدام  یا دو سال  باشیم و ظرف یک  داشته 
هیچ وقت  اما  کنیم،  کشور  داخل  در  دام  خوراک 
نشدند  حاضر  را  منابع  این  از  کوچکی  بخش  حتی 

در اختیار تولید واقعی مواد اولیه غذایی قرار دهند.
تولیدکنندگان  داشت:  اظهار  اقتصاددان  این 
کوچک گوشت و پروتئین کشور متاسفانه در آستانه 
تامین علوفه  ورشکستگی قرار گرفته اند، زیرا زنجیره 
و خوراک دام با استفاده از واردات چند دهه گذشته 
کاما قطع و شکسته شده و تولید پروتئین کشور منوط 
به واردات شده است؛ وضعیتی که تهدیدی جدی برای 
امنیت غذایی کشور به شمار می رود. جالب اینجاست 
که حتی زمانی که نهاده ها وارد می شد، همزمان گوشت 
هم به کشور وارد می شد. شاید گفته شود این کار به 
نفع مصرف کننده است، اما در واقع این اقدام در جهت 
شکستن کمر تولیدکننده کااهای اساسی کشور بوده و 
در نهایت به ضرر اشتغال، در جهت افزایش فقر و در 

جهت افزایش وابستگی ما به خارج از کشور عمل کرده 
به ظاهر ملی مطرح  با شعارهای  این سیاست ها  است. 
می شود، اما در باطن کشور در بزنگاه ها محتاج شد و به 

سمت فقر حرکت کرد.
برای  واردکنندگان  به  دادن  اجازه  درباره  وی 
جهت  در  اقدام  این  گفت:  نفتی  منابع  به  دسترسی 
کاهش شفافیت است. هر جا دیدید که رانت در حال 
توزیع است، فساد در حال گسترش است یا شفافیت 
به ضرر  روند  این  بدانید که  است،  در حال کاهش 
اقتصاد کشور است و در جهت افزایش فقر، افزایش 

نابسامانی حرکت می کند.
به گفته سعدوندی؛ این دیدگاه ها در مراکز قدرت 
نیز صدای بلندی دارند، اما معموا هر سیاستی که در 
بازگشت  یک  با  می گیرد،  صورت  رانت  رفع  جهت 
شفافیت  بیشتر  کاهش  آن  نتیجه  که  می شود  مواجه 
به  دادن  اجازه  است.  رانت  و  فساد  مجدد  افزایش  و 
واردکنندگان نهاده های دامی برای فروش نفت، اقدامی 
بسیار اشتباه است. در نهایت این منابعی که از کشور 
خارج می شود، صرف فرار سرمایه خواهد شد و کمکی 
روند  این  استمرار  کرد.  نخواهد  اقتصادی  توسعه  به 
می تواند آسیب های جدی تری به اقتصاد ملی وارد کند. 
بدون بازگشت به شفافیت، تقویت تولید داخلی و قطع 
زنجیره های رانتی، امکان اصاح وضعیت امنیت غذایی 

و ساختار تولید کشور وجود نخواهد داشت.جماران

دونالد ترامپ شاید هرگز رئیس جمهور نمی شد اگر واکنش های منفی به جنگ 
عراق که اعتماد به رهبران نظام را از بین برد، نبود. بنابراین، طعنه آمیز است که 
او در حال تقلید از برخی مواضع لفاظانه و محاسبات اشتباه استراتژیک باشد که 

بوش را پس از سال ۲۰۰۳ به فاجعه در خاورمیانه سوق داد.
سی ان ان در گزارشی از شرایط کنونی میان ایران و آمریکا آورده 
است: طبق گزارش ها، ترامپ هیچ تصمیمی در مورد حمله به ایران نگرفته 
هزینه ای  تحمل  با  منطقه  به  او  اعزامی  هوایی  و  دریایی  نیروی  اما  است. 
سنگین بزرگترین افزایش از زمان حمله به عراق است که منجر به سرنگونی 

صدام، رئیس جمهور عراق شد.
دستور دادن به چنین نیرویی بدون شلیک حتی یک گلوله در غیاب 

یک پیشرفت دیپلماتیک عظیم اعتبار ترامپ را تضعیف خواهد کرد.
نکته منفی این رویکرد این است در حالی که ارتش آمریکا ممکن 

است برای جنگ آماده باشد، مردم آماده نیستند.

به  حمله  از  قبل  آمریکا  اسبق  جمهور  رئیس  بوش،  دبلیو  جورج 
عراق، ماه ها وقت خود را صرف توجیه جنگ کرد - البته جنگی مبتنی بر 

اطاعات ناقص و فرضیات نادرست.
است.  داده  ارائه  و گیج کننده ای  مبهم  توجیهات  فقط  ترامپ  دولت 
معمول ریاست  ترامپ سه شنبه شب در سخنرانی ساانه خود هشدارهای 
داشتن  اجازه  ایران  به  نباید  هرگز  اینکه  بر  مبنی  تکرار کرد  را  جمهوری 
بمب هسته ای داده شود. با این حال، در مورد او، این موضوع تردیدهایی را 
در مورد انگیزه ها و صداقت او ایجاد کرد، زیرا او ادعا کرد که سال گذشته 

برنامه هسته ای ایران را »از بین برده« است.
او وقتی به موشک های بالستیک ایران پرداخت، یک تکرار تاریخی 
توسعه  را  موشک هایی  قباً  »آنها  گفت:  ترامپ  رسید.  گوش  به  بلندتر 
داده اند که می توانند اروپا و پایگاه های ما در خارج از کشور را تهدید کنند 
و در حال کار بر روی ساخت موشک هایی هستند که به زودی به ایاات 

ایران  قابلیت های  او ممکن است در مورد  متحده آمریکا خواهند رسید.« 
اغراق کند. اما با استناد به تهدیدها برای خاک آمریکا، او مسیری جنجالی 
نخست وزیر  بلر«،  »تونی  دولت  و  بوش  دولت  توسط  که  کرد  دنبال  را 

بریتانیا، برای توجیه جنگ عراق طی شده بود.
عربستان  در  آمریکایی  غیرنظامیان  که  گفت   ۲۰۰۲ سال  در  بوش 
موشک های  خطر  معرض  در  کشورها  سایر  و  ترکیه  اسرائیل،  سعودی، 
برای  راه هایی  بررسی  حال  در  عراق  که  ادعا کرد  او حتی  هستند.  عراق 
را  بیولوژیکی  پهپادهایی است که می توانند عوامل شیمیایی و  از  استفاده 
در »ماموریت هایی که ایاات متحده را هدف قرار می دهند« پخش کنند. 

از  یکی  نیست.  عراق  جنگ  نوستالژی  دلیل  تنها  موشک  از  ترس 
بدترین شکست های دولت بوش، سهل انگاری آشکار آن در برنامه ریزی 
برای پیامدهای جنگی بود که منجر به انشعاب فرقه ای و شورش شد. انتظار 
می رفت جنگ عراق نسیمی از »شوک و وحشت« باشد و انتظار می رفت از 

نیروهای آمریکایی به عنوان نیروهای آزادی بخش استقبال شود!
ایران مسلماً دولتی قوی تر از عراق است. اما ترامپ هنوز با آمریکایی ها 
ایاات  نظامی  اقدام  هرگونه  صورت  در  است  ممکن  که  آنچه  مورد  در 

متحده برای سرنگونی دولت ایران رخ دهد، صادق نیست.

عراقچی پس از مذاکرات در ژنو: 
راجع به برخی مسائل به توافق نزدیک شدیم؛ 

در برخی مسائل اختاف نظر داریم

علی سعد وندی:
به محض ورود رانت، شفافیت کور می شود

سی ان ان: 
ترامپ در ایران در خطر افتادن در تله ای همچون عراق است
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کشف جسد نوزاد چندروزه 

در کانال آب قیامدشت
رئیس حوزه قضایی بخش خاوران از کشف جسد یک نوزاد چندروزه 
در کانال آب منطقه قیامدشت خبر داد و اعام کرد که برای تعیین علت 

دقیق فوت، پرونده به پزشکی قانونی ارجاع شده است.
مهدی رحمتی با اعام این خبر اظهار کرد: طبق گزارش دریافتی 
از کانتری ۱۷۴، جسد یک نوزاد چندروزه در یکی از کانال های آب 
برای  پیکر  با دستور قضایی،  قیامدشت کشف شد که بافاصله  منطقه 

بررسی های تخصصی در اختیار پزشکی قانونی قرار گرفت.
با هدف مشخص شدن علت دقیق فوت در  افزود: بررسی ها  وی 
حال انجام است تا روشن شود که مرگ بر اثر خفگی در آب رخ داده 

یا پیش از رهاسازی در کانال اتفاق افتاده است.
رئیس حوزه قضایی بخش خاوران با بیان اینکه تاکنون اطاعاتی 
درباره هویت والدین یا افراد مرتبط با این حادثه به دست نیامده است، 
 DNA نیاز و برای شناسایی هویت، آزمایش  تصریح کرد: در صورت 

انجام خواهد شد.
رحمتی درباره زمان کشف جسد نیز گفت: پس از تماس مردمی با 
کانتری، موضوع در دستور کار قرار گرفت و تحقیقات قضایی آغاز شد.

وی خاطرنشان کرد: تا زمان اعام نظر اولیه پزشکی قانونی درباره 
علت و زمان دقیق فوت، امکان پیشبرد بخش هایی از تحقیقات محدود 
است. به طور معمول نظر اولیه ظرف کمتر از یک هفته اعام می شود، 

هرچند با توجه به حجم پرونده ها ممکن است این زمان متغیر باشد.
بررسی های قضایی و تخصصی درباره این حادثه ادامه دارد.

پایان گروگان گیری ساختگی؛ 
اخاذی 18هزار داری ناکام ماند

در  ساختگی  پایان یک گروگان گیری  از  تهران  آگاهی  پلیس  معاون 
تهران خبر داد.

جنایی  جرایم  با  مبارزه  معاون  نثاری،  مرتضی  کارآگاه  سرهنگ 
پلیس آگاهی پایتخت، از کشف یک پرونده اخاذی و گروگان گیری 
موضوع  با  شکایتی  طرح  پی  در  کرد:  اظهار  و  داد  خبر  ساختگی 
گروگان گیری یک جوان ۲۴ ساله تبعه افغانستان، رسیدگی به پرونده 
به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی 

پایتخت قرار گرفت.
نثاری با بیان اینکه شاکی اعام کرده بود فرزندش پس از ورود قانونی 
به کشور ناپدید شده، افزود: پس از گذشت مدت کوتاهی، تماس هایی از 
شماره های خارجی با خانواده فرد مفقودشده برقرار و در قبال آزادی وی، 

درخواست پرداخت ۱۸هزار دار وجه نقد مطرح شده بود.
بررسی  اطاعاتی،  اقدامات  انجام  با  کارآگاهان  داد:  ادامه  وی 
به  موفق  مفقودشده،  فرد  تردد  مسیر  ردیابی  و  مداربسته  دوربین های 
شناسایی نخستین سرنخ ها شدند. در ادامه، با هدایت هوشمندانه شاکی 
حساب  شماره  شد  مشخص  وجه،  پرداخت  برای  محدودیت  ایجاد  و 

معرفی شده برای دریافت پول به فردی در داخل کشور مرتبط است.
معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی پایتخت تصریح کرد: 
با انجام مراقبت های نامحسوس و طراحی یک عملیات فنی، محل قرار 
فرد  و  شد  تعیین  تهران  درمانی  مراکز  از  یکی  در  وجه  تحویل  برای 
دستگیر  غافلگیرانه  عملیات  یک  در  پول  دریافت  برای  مراجعه کننده 

شد.
فرد  شد  مشخص  تکمیلی  بررسی های  جریان  در  گفت:  نثاری 
شده  معرفی  گروگان  به عنوان  که  است  شخصی  همان  دستگیرشده 
تحقیقات  در  وی  است.  نبوده  کار  در  گروگان گیری ای  اساساً  و  بود 
به  از طریق فضای مجازی،  فریب خوردن  با  اعتراف کرد که  صریحاً 
بهانه دریافت شغل و ویزای کانادا، با آموزش های دریافت شده، اقدام به 

اخاذی از خانواده خود کرده است.

دستگیری قاتل فراری در تهران 
بعد از 5 ماه

معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری 
قاتل فراری در تهران خبر داد.

جنایی  جرایم  با  مبارزه  معاون  نثاری،  مرتضی  کارآگاه  سرهنگ 
اظهار  قتل  به  منجر  نزاع  خبر  تشریح  در  بزرگ،  تهران  آگاهی  پلیس 
بامداد  در  قتل  به  منجر  نزاع دسته جمعی  فقره  وقوع یک  پی  در  کرد: 
۲۹ مهرماه ۱۴۰۴ در غرب تهران، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ با انجام اقدامات تخصصی، اطاعاتی و شبانه روزی موفق 

به شناسایی و دستگیری عامان این حادثه شدند.
وی افزود: بررسی های اولیه نشان داد در جریان درگیری میان دو 
گروه از افراد حاضر در یکی از پارک های غرب تهران، فردی بر اثر 
اصابت ساح سرد از ناحیه گردن جان خود را از دست داده و یک نفر 
دیگر نیز مجروح شده است. عامان این درگیری پس از وقوع حادثه با 

استفاده از چند دستگاه موتورسیکلت از محل متواری شدند.
معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: 
احتمالی  مسیرهای  در  مداربسته  دوربین  تصاویر  بازبینی  با  کارآگاهان 
فرار، انجام اقدامات اطاعاتی و بررسی سرنخ های به دست آمده، موفق 
مقام  هماهنگی  با  که  شدند  وی  همدستان  و  اصلی  متهم  شناسایی  به 
قضایی، متهمان در عملیات های همزمان در نقاط مختلف تهران دستگیر 

و به پلیس آگاهی منتقل شدند.
به  فنی  بازجویی های  جریان  در  اصلی  متهم  کرد:  تصریح  نثاری 
مشارکت در نزاع و استفاده از ساح سرد اقرار کرد و در بازرسی از 
محل سکونت وی نیز آلت قتاله کشف و ضبط شد. سایر متهمان نیز به 

شرکت در نزاع دسته جمعی منجر به قتل اعتراف کردند.
با  متهم اصلی  با تکمیل تحقیقات،  پایان خاطرنشان کرد:  وی در 
قرار قانونی به اتهام قتل عمد و سایر متهمان به اتهام مشارکت در نزاع 
دسته جمعی منجر به قتل برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی 

شدند.

سانحه مرگبار رانندگی در آزاد راه 
اصفهان - نطنز 6 کشته داشت

معاون امداد و نجات جمعیت هال احمر استان اصفهان از وقوع سانحه 
رانندگی مرگبار در آزادراه اصفهان - نطنز خبر داد که بر اثر آن 6 نفر 

جان باختند و یک نفر مصدوم شد.
بمانعلی یوسفی کجانی به رسانه ها اظهار داشت: گزارشی مبنی بر 
تریلر در کیلومتر ۵۰  با یک دستگاه  پارس  پژو  برخورد یک دستگاه 
عملیات جمعیت  هماهنگی  و  کنترل  مرکز  به  نطنز   - اصفهان  آزادراه 

هال احمر استان اعام شد.
پایگاه  از  عملیاتی  تیم   ۲ گزارش،  دریافت  از  پس  افزود:  وی 

شهدای امدادگر نطنز به محل حادثه اعزام شدند.
یوسفی با بیان اینکه این سانحه هشت حادثه دیده داشت افزود: 6 
نفر از سرنشینان خودرو در صحنه حادثه جان خود را از دست دادند 
پیش بیمارستانی  اقدامات  انجام  از  نیز مصدوم شد که پس  نفر  و یک 

توسط عوامل اورژانس به مرکز درمانی منتقل شد.

اجتماعی

صنعتی  دانشگاه  رئیس  تجریشی  مسعود  دکتر  نامه  در 
شریف درباره وقایع اخیر این دانشگاه آمده است: در 
میان دانشجویان محترم معترض و داغدار که به صورت 
دادند،  بروز  را  خود  اعتراض  مدنی  و  مسالمت آمیز 
افرادی شامل دانشجوی انصرافی و دانشجوی سهمیه ای 

و  هتاکی  به  اقدام  که  داشتند  ۱۰ حضور  زیر  معدل  با 
خشونت کردند و تجمعات را به حاشیه کشیدند.

رییس دانشگاه صنعتی شریف در نامه ای خطاب به 
وزیر علوم؛ با بیان اینکه صد در صد هتاکان تجمعات 
ای  سهمیه  و  انصرافی  دانشجویان  دانشگاه  این  اخیر 

بودند، اعام کرد؛ معدل ۷۰ درصد افراد فوق زیر ۱۳ 
است.

 به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دانشگاه 
دانشگاه  رئیس  تجریشی  مسعود  دکتر  نامه  در  شریف، 
صنعتی شریف درباره وقایع اخیر این دانشگاه آمده است: 

در میان دانشجویان محترم معترض و داغدار که به صورت 
مسالمت آمیز و مدنی اعتراض خود را بروز دادند، افرادی 
شامل دانشجوی انصرافی و دانشجوی سهمیه ای با معدل 
خشونت  و  هتاکی  به  اقدام  که  داشتند  حضور   ۱۰ زیر 

کردند و تجمعات را به حاشیه کشیدند.
اینکه  بیان  با  شریف  صنعتی  دانشگاه  رییس 
بازنگری  نیازمند  دانشگاه ها  به  ورود  سهمیه های 
اساسی است، تاکید کرد: صددرصد دانشجویان مقطع 
کارشناسی که هفته گذشته به دلیل خشونت و هتاکی 
از  شدند،  ممنوع الورود  شریف  صنعتی  دانشگاه  از 
به  ایثارگران( برای ورود  سهمیه )منطقه ۳، منطقه ۲ و 

دانشگاه صنعتی شریف استفاده کرده اند.
است:  کرده  خاطرنشان  پایان  در  تجریشی  دکتر 

معدل ۷۰ درصد افراد فوق زیر ۱۳ است.
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جمعیت کشور ساانه هفت درصد 
کاهش می یابد

رئیس مرکز فوریت های اجتماعی، پیشگیری از آسیب ها و بازتوانی 
اعتیاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه ساانه 
از جمعیت کشور کم می شود، گفت:  میانگین هفت درصد  به طور 
از  بیش  به  باروری کشور  نرخ  افزایش  قانون جوانی جمعیت  هدف 
۲.۱ است که این شاخص اکنون به حدود ۱.۵ رسیده که البته احتمال 

کاهش آن بیشتر از افزایش است.
قانون جوانی جمعیت، اظهار کرد:  به  رضا سعیدی ضمن اشاره 
نوشته، تحت  قانونی که مجلس  قالب  در  برنامه های جوانی جمعیت 
۷۳ ماده با تکالیف بسیار و مشخص برای نهادها و دستگاه های مختلف 

اجرایی از جمله وزارت بهداشت، تدوین شده است.
برنامه مشخص  همانند یک  تقریباً  قانون که  این  در  افزود:  وی 
تهیه و تدوین شده، کوچکترین جزئیات مثل نحوه پرداخت کارانه که 

وزارت بهداشت مجری آن است، هم مورد توجه قرار گرفته است.
وی تصریح کرد: برهمین اساس اگر خا و یا ضعفی در برنامه ها 
وجود دارد، باید موضوع به مجلس منعکس شود تا در برنامه  تغییراتی 
ایجاد شود و یا مواد جدیدی را برای اصاح قانون به تصویب برساند.

سعیدی با اشاره به وضعیت و نمودار فعلی جمعیت کشور، گفت: 
متأسفانه روند جمعیتی در کشور، رضایت بخش نیست، کاهش ساانه 
بینی  پیش  هم  درصد  هشت  تا  کاهش  این  امسال  که  درصد  هفت 

می شود، می تواند چالشی جدی برای آینده کشور محسوب شود.
وی تاکید کرد: در همین ارتباط، سال ۱۴۰۳ هم نسبت به ۱۴۰۲، 

شاهد کاهش هفت درصدی آمار جمعیت کشور بودیم.
رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی تاکید کرد: امیدواریم با اجرای بهتر قانون، پرداخت به موقع 
تسهیات و ارائه مشوق های بیشتر برای ازدواج جوانان، فراهم کردن 
مسکن ارزان و اشتغال پایدار، بتوان مسائل و مشکات جمعیتی کشور 

را رفع و روند آن را بهبود بخشیده و مثبت کنیم.
سعیدی درباره هدف گذاری برای آینده جمعیت کشور نیز گفت: 
قانون جوانی جمعیت یک قانون هفت ساله است و هدف اصلی  آن، 

افزایش شاخص TFR یا سطح باروری به بیش از ۲.۱ تا ۲.۵ است.
به گفته وی، اما اکنون این شاخص به ۱.۵ رسیده  که البته براساس 
و  موارد  برخاف  شاخص  این  ناچیز  افزایش  شاهد  امسال  شرایط، 

اهداف مدنظر در قانون، خواهیم بود.
وی تاکید کرد: امیدواریم بتوانیم سال آینده روند را بهتر کنیم به 
نحوی که ابتدا کاهش آن را متوقف و بعد شاهد افزایش این شاخص 

باشیم.ایرنا

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران:
به دلیل افزایش چشمگیر بدهی 
بیمه ها، امکان تسویه بدهی به 

شرکت های دارویی وجود ندارد
افزایش  دلیل  به  متأسفانه  گفت:  ایران  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
باای بدهی بیمه ها و عدم توانایی آنها در پرداخت به موقع، ما نیز قادر 

نیستیم بدهی خود به شرکت های دارویی را تسویه کنیم.
از  بهداشت و درمان مجلس،  حسن حسن نتاج، عضو کمیسیون 
شرکت های  به  پزشکی  علوم  دانشگاه های  بدهی  چشمگیر  افزایش 
تأمین کننده دارو و تجهیزات پزشکی خبر داد و گفت: این بدهی ها 
به بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده و در کنار آن حدود ۷۰ تا 
نشده است؛  پرداخت  نیز هنوز  قبلی  تومان مطالبات  میلیارد  ۸۰ هزار 
اختال  با  را  پزشکی  تجهیزات  و  دارو  تأمین  چرخه  که  موضوعی 

جدی مواجه کرده است.
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  توکلی،  نادر  خصوص  همین  در 
علوم  دانشگاه  در  مهم  بسیار  موارد  از  یکی  گفت:  ایلنا  به  ایران، 
پزشکی، ارائه خدمات بیمه های پایه به مردم است. بیمه های پایه باید 
و  درمانی  خدمات  به  مربوط  هزینه های  از  درصد   ۷۵ تا   ۷۰ حدود 
دارویی را تقبل و پرداخت کنند. متأسفانه به دلیل افزایش باای بدهی 
بیمه ها و عدم توانایی آنها در پرداخت به موقع، ما نیز قادر نیستیم بدهی 

خود به شرکت های دارویی را تسویه کنیم.
مسائل  این  افزود:  وی 
و  است  تاثیرگذار  مجموع  در 
نقدینگی  شود  می  موجب  عما 
یابد و مشکاتی  شرکت ها کاهش 
را به وجود  آورد. یکی از مهم ترین 
مسائل این است که بیمه ها باید طبق 
توافق اولیه، 6۰ درصد هزینه ها را به صورت ماهیانه  و مابقی را ظرف 
سه ماه تسویه کنند. اما به دلیل اینکه بدهی بیمه ها به نزدیک یک سال 
اختال  دانشگاه ها دچار  بیمارستان ها و  نقدینگی در  رسیده، گردش 
شده است. این شرایط، مشکاتی را برای شرکت ها به وجود می آورد.

توکلی در خصوص بدهی دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: ما 
در حدود پنج هزار میلیارد تومان طلب داریم.

وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه وزیر بهداشت،  دکتر ظفرقندی، 
به  نیز  ایشان  توسعه  معاون  و  هستند  این موضوع  پیگیر  به طور جدی 
جد مطالبات را دنبال می کنند. او توانسته  با حمایت وزارت بهداشت، 
بخشی از بدهی سازمان تأمین اجتماعی را پرداخت کنند. مقام عالی 
وزارت بهداشت به شدت نگران این موضوع هستند و با جدیت در 
تماس با سازمان برنامه و بودجه و دیگر سازمان های مرتبط در حال 

پیگیری هستند.
و  بهداشت  وزارت  گفت:  ایران  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
دارو   و  غذا  سازمان  معاون  و  بهداشت  محترم  وزیر  کارشناسی  نظر 
بر این است که ارز دارو به شکل ارز ترجیحی همچنان حفظ شود تا 

مشکات کمتری در سال آینده ایجاد شود.

از  ایران  اجتماعی  مددکاران  انجمن  رئیس 
مسئول  نهادهای  با  انجمن  این  رسمی  مکاتبات 
برای پیگیری وضعیت بازداشت شدگان حوادث 
انجمن  رویکرد  کرد:  تأکید  و  داد  خبر  دی ماه 
بازداشت شدگان،  در تمامی مکاتبات و پیگیری  
و  آسیب پذیر  گروه های  از  حرفه ای  حمایت 
تاش برای تقویت نگاه اجتماعی در فرآیندهای 

قضایی بوده است.
سید حسن موسوی چلک اظهار کرد: پس 
از  برخی  اینکه  به  توجه  با  اعتراضات،  وقوع  از 
بازداشت شدگان در زمره گروه های هدف حوزه 
و  جلسات  می گرفتند،  قرار  اجتماعی  مددکاری 
مکاتبات متعددی را در دستور کار قرار دادیم. 
برای ما کودکان، نوجوانان، زنان، دختران و افراد 
همین  در  برخوردارند؛  ویژه ای  اهمیت  از  بیمار 
بازداشت شده،  دانش آموزان  خصوص  در  راستا 
که  نقشی  و  سنی  گروه  این  اهمیت  به  توجه  با 
به زندگی  بازگشت  و  تربیتی  فرآیند  مدرسه در 
عادی ایفا می کند، مطالبه و مکاتبه رسمی خود را 
با وزارت آموزش و پرورش انجام دادیم، چراکه 
دور ماندن دانش آموزان از محیط مدرسه به زیان 
زمینه  شرایطی  آوردن  فراهم  با  باید  و  آنهاست 

بازگشت شان به مدرسه تسهیل شود.
وی ادامه داد: مکاتبه دیگری نیز با وزارت 
دادگستری انجام شد؛ در این نامه نیز بر ضرورت 
و  بازداشت شده  کودکان  وضعیت  پیگیری 

بهره مندی آنها از حمایت های قضایی تأکید شده 
کردیم  دریافت  که  پاسخی  خوشبختانه  است؛ 
به طور جدی  موضوع  این  بود که  آن  از  حاکی 
در حال پیگیری است و وجود مرجع ملی حقوق 
کودک می تواند به منزله چتری حمایتی برای این 

گروه سنی عمل کند.
با  مکاتبه  از  همچنین  چلک  موسوی 
از  یکی  گفت:  و  داد  خبر  بهداشت  وزارت 
رشته  فارغ التحصیان  از  بازداشت شدگان، 
حال  در  هرچند  که  است  اجتماعی  مددکاری 
حوزه  در  و  نبوده  رشته  این  دانشجوی  حاضر 
دلیل  به  اما  می کند،  تحصیل  توانبخشی  مشاوره 
اجتماعی،  مددکاری  جامعه  به  حرفه ای  تعلق 
پیگیری وضعیت او را وظیفه خود دانستیم. تأکید 
تا  فراهم شود  او  آزادی  بوده که شرایط  این  ما 
که  کرد  توجه  باید  بازگردد.  دانشگاه  به  بتواند 
به  مطلوبی  آثار  سنین،  این  در  به ویژه  بازداشت، 

همراه ندارد.
وی با بیان اینکه این پیگیری ها در چارچوب 
شده  انجام  اجتماعی  مددکاری  حرفه ای  اخاق 
با  نیز  مکاتبه ای  حال،  عین  در  افزود:  است، 
جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاونت 
قوه قضاییه داشتیم و نگرانی های خود را درباره 
بازداشت شدگانی که کودک، زن یا بیمار هستند 
افراد هم  این  از  برخی  اگر  مطرح کردیم. حتی 
اکنون در زندان نباشند، طرح این مطالبه از منظر 

مددکاری اجتماعی ضروری است. انتظار ما این 
نگاهی  قضاییه،  قوه  اجتماعی  معاونت  که  است 

اجتماعی تر به این مسائل داشته باشد.
درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  چلک  موسوی 
امکان فعالیت و مداخله مددکاران اجتماعی فعال 
در زندان ها تصریح کرد: سازمان زندان ها آیین نامه 
اجرایی مشخصی دارد که بخشی از آن به حوزه 
مددکاران  دارد.  اختصاص  اجتماعی  مددکاری 
در  زندانی  گروه های  همه  با  زندان ها  اجتماعی 
ارتباط هستند، مگر آنکه محدودیتی خاص اعمال 
ایجاد  بر  مبنی  گزارشی  لحظه  این  تا  باشد.  شده 
با  اجتماعی  مددکاران  ارتباط  برای  محدودیت 
بازداشت شدگان دریافت نکرده ایم. اصواً یکی از 
کارکردهای اصلی مددکاران اجتماعی در زندان ها 
همین ارائه خدمات حمایتی، پیگیری امور و ارتباط 
حوزه های  جمله  از  حوزه  این  است.  زندانیان  با 
باسابقه مددکاری اجتماعی در ایران است و حتی 
این  اولیه  تأسیس  با  همزمان  و  انقاب  از  پیش 
رشته شکل گرفته و تاکنون نیز ادامه دارد. بنابراین 
فعالیت  شدن  محدود  درباره  مشخصی  گزارش 

مددکاران اجتماعی در این زمینه نداریم.
ایران  اجتماعی  مددکاران  انجمن  رئیس 
تمامی  در  انجمن  این  رویکرد  که  کرد  تأکید 
از  حرفه ای  حمایت  پیگیری ها،  و  مکاتبات 
گروه های آسیب پذیر و تاش برای تقویت نگاه 

اجتماعی در فرآیندهای قضایی بوده است.ایسنا

یک روان شناس و عضو هیأت علمی دانشگاه با هشدار نسبت به عادی سازی 
تأکید کرد:  نمایش خانگی،  تولیدات شبکه  برخی  در  موادمخدر  مصرف 
نمایش صحنه های مصرف مواد تنها زمانی قابل دفاع است که با رویکردی 
انتقادی، هشداردهنده و همراه با پیام های تربیتی و اجتماعی ارائه شود؛ در 
و  نوجوانان  رفتار  و  نگرش  بر  می تواند  بازنمایی ها  این  صورت،  این  غیر 

جوانان اثر تخریبی بر جای بگذارد.
دکتر مسعود نویدی مقدم با اشاره به نمایش مصرف موادمخدر در برخی 
فیلم ها و سریال های شبکه نمایش خانگی و آثار احتمالی آن بر نوجوانان و 
جوانان، این موضوع را یکی از چالش های جدی میان متخصصان، هنرمندان 

و نهادهای رسانه ای و فرهنگی دانست.
این روان شناس با تأکید بر ضرورت تفکیک میان »بازنمایی انتقادی« و 
»عادی سازی مصرف«، اظهار کرد: در بررسی این آثار باید میان روایت هایی 
که سقوط شخصیت بر اثر اعتیاد را به تصویر می کشند و آثاری که ناخواسته 

مصرف مواد را عادی جلوه می دهند، تفاوت قائل شد.
از  را  مفهوم  دو  این  معمواً  نیز  مجوزدهنده  نهادهای  وی،  گفته  به 

یکدیگر متمایز می کنند.
تصریح  نظارتی  نهادهای  تعیین کننده  نقش  به  اشاره  با  نویدی مقدم 
کرد: بهره گیری از نظر کارشناسان حوزه اعتیاد در تولید و پخش این آثار 
ضروری است و درجه بندی سنی دقیق باید به طور جدی اعمال شود. وی 
یادآور شد که در حوزه نمایش خانگی، سازمان ساترا مسئول اعمال نظام 

رده بندی سنی است.
این عضو هیأت علمی دانشگاه با طرح این پرسش که آیا محتوای نمایش 
خانگی کارکرد بازدارنده دارد یا اثر تخریبی، گفت: در این زمینه چهار نهاد 
شامل ساترا، ستاد مبارزه با مواد مخدر، نهادهای تولیدکننده و مراکز پژوهش های 

رسانه ای نقش آفرین هستند و باید هماهنگ و هدفمند عمل کنند.

وی با تأکید بر ضرورت ارائه الگوهای مثبت در روایت های داستانی 
جای  به  می تواند  شخصیت  بازسازی  و  اعتیاد  موفق  ترک  نمایش  افزود: 
الگوسازی منفی، به تقویت امید و کاهش آسیب های اجتماعی کمک کند.

کرد:  خاطرنشان  نیز  والدین  نقش  درباره  خانواده  کارشناس  این 
نظارت  با  می توانند  اجتماعی  نهاد  اثرگذارترین  عنوان  به  خانواده ها 
احتمالی  منفی  تأثیرات  از  فرزندان،  با  و گفت وگوی صمیمانه  هوشمندانه 
پیشگیری کنند. البته وجود شکاف و چندصدایی در خانواده ممکن است 

نتیجه معکوس داشته باشد و زمینه الگوبرداری نادرست را فراهم کند.
مصرف  تجربه  پیش تر  که  جوانی  یا  نوجوان  داد:  ادامه  نویدی مقدم 
داشته یا با این فضا آشناست، ممکن است در مواجهه با بحران های هویتی 
از چنین صحنه هایی تأثیر بپذیرد؛ بنابراین همراهی خانواده و ایجاد ارتباط 

مؤثر با فرزندان نقشی کلیدی در کاهش این آسیب ها دارد.
وی در پاسخ به این ادعا که نمایش مصرف مواد صرفاً بازتاب واقعیت 
است؛  انتقادی«  »بازنمایی  زمینه  این  در  مهم  اصل  گفت:  است،  جامعه 
هرگونه نمایش مصرف باید با هدف هشدار، آگاهی بخشی و نقد اجتماعی 

همراه باشد، نه عادی سازی.
تأکید  اثر  پیام  با  روایت  تناسب  به ضرورت  اشاره  با  روان شناس  این 
کرد: آثار نمایشی باید حاوی پیام تربیتی، اجتماعی و روان شناختی باشند. 
درج هشدارهای محتوایی و رده بندی سنی شفاف نیز امری ضروری است.

به گزارش روابط عمومی ستاد مبارزه با موادمخدر؛ وی با ابراز نگرانی 
از تماشای جمعی برخی آثار توسط کودکان و نوجوانان در کنار خانواده ها 
گفت: ازم است در ابتدای آثار نمایشی، مشاور تخصصی معرفی و حتی 
یک تا دو دقیقه توضیح درباره رده سنی و پیام اثر ارائه شود. این پیوست 
به  آنکه  بدون  کند،  کمک  مخاطب  آگاهی  ارتقای  به  می تواند  فرهنگی 

صنعت سینما آسیب وارد شود.

سال هاست که کارشناسان، افزایش شدید نزدیک بینی را به استفاده بیشتر از 
نمایشگرها ربط می دهند؛ اما پژوهشگران کالج بینایی سنجی دانشگاه ایالتی 
عادت های  به  و  باشد  پیچیده تر  است  ممکن  ماجرا  می گویند  نیویورک 
روزمره ما مربوط شود: خیره شدن برای مدت طوانی به اشیای نزدیک در 

فضای بسته و زیر نور کم در بروز این مشکل نقش داشته باشد.
وبگاه سای تکِ دِیلی در گزارشی آورده است:

آن،  به  مبتا  فرد  که  است  بینایی  در  اختالی  مایوپیا  یا  نزدیک بینی 
گروه  مطالعه  می بیند.  تار  را  دورتر  اجسام  و  شفاف  را  نزدیک  اجسام 
پژوهشی دانشگاه ایالتی نیویورک که به زودی در مجله سِل ریپورتز منتشر 
می شود، نشان می دهد عامل اصلی نزدیک بینی احتمااً نمایشگرها نیستند، 
بلکه تمرکز طوانی روی اشیای نزدیک )از گوشی و تبلت گرفته تا کتاب 
و دفتر( در فضای بسته و زیر نور کم است. این شرایط میزان نوری را که به 

شبکیه می رسد به شدت کاهش می دهد.
و  نیویورک  ایالتی  دانشگاه  ممتاز  استاد  آلونسو،  مانوئل  خوزه  دکتر 
سطح  به  جهان  سراسر  در  نزدیک بینی  گفت:  مطالعه  این  ارشد  نویسنده 
نشان  ما  یافته های  نمی دانیم.  را  دقیق آن  هنوز علت  اما  همه گیری رسیده، 
می دهد که یک عامل مشترک زمینه ای می تواند میزان نوری باشد که در 
طول کار مداوم با اشیا در فاصله نزدیک، به ویژه در فضای بسته، به شبکیه 

می رسد.
این  می شود.  محسوب  جهانی  همه گیری  یک  حاا  نزدیک بینی 
از  درصد   ۹۰ به  نزدیک  و  اروپا  و  آمریکا  جوانان  از  نیمی  مشکل حدود 
جوانان در بخش هایی از شرق آسیا را درگیر کرده است. ژنتیک در ابتا 
نشان  اخیر  نسل  چند  در  آن  سریع  افزایش  اما  دارد،  نقش  نزدیک بینی  به 

می دهد عوامل محیطی نقش مهم تری ایفا می کنند.
اوروشا ماهارجان دانشجوی دکترای کالج بینایی سنجی دانشگاه ایالتی 
نور شدید فضای  انجام داده، توضیح داد: در  این مطالعه را  نیویورک که 

باز، مردمک چشم تنگ می شود تا از چشم محافظت کند، اما همچنان نور 
کافی به شبکیه می رسد. وقتی افراد در داخل خانه روی اجسام نزدیک مانند 
اما  می شود،  تنگ  نیز  مردمک  می کنند،  تمرکز  تبلت  یا  گوشی  یا  کتاب 
دلیل آن روشنایی نیست؛ چشم این کار را برای واضح دیدن تصویر انجام 
و روشنایی  عامل دست به دست هم می دهند  این دو  نور کم،  در  می دهد. 

شبکیه را به شدت کاهش می دهند.
بر اساس این سازوکار، نزدیک بینی زمانی ایجاد می شود که نور کافی 
به شبکیه نرسد. در مقابل، وقتی چشم در معرض نور شدید قرار می گیرد، 
ایجاد  نزدیک بینی  و  می شود  کنترل  روشنایی  توسط  مردمک  تنگ شدن 

نمی شود.
راهکار  دو  با  را  نزدیک بینی  می توان  مطالعه  این  یافته های  اساس  بر 

اصلی کنترل کرد:
۱- قرار گرفتن در معرض نور طبیعی روز؛

به  نگاه  هنگام  در  مردمک  حد  از  بیش  تنگ شدن  از  جلوگیری   -۲
اشیای نزدیک که از راه های زیر امکان پذیر است:

استفاده از لنزهای مناسب که نیاز چشم به تمرکز را کاهش می دهند؛
از قطره آتروپین که عضات مسئول تنگ کردن مردمک را  استفاده 

مسدود می کند؛
گذراندن وقت در فضای باز و نگاه کردن به فواصل دور.

به تمرکز طوانی روی  پژوهشگران تأکید می کنند اگر فرد همچنان 
اجسام نزدیک در فضای بسته و زیر نور کم ادامه دهد، روش های درمانی 

ممکن است تأثیر کمتری داشته باشند.
آلونسو در پایان تأکید کرد: برای تأیید این نتایج به تحقیقات بیشتری 
نیاز است، اما فرضیه ای قابل آزمایش ارائه می دهند که تعامل میان عادت های 
بینایی، نورپردازی و فوکوس چشم را به شکل تازه ای مطرح می کند. این 

یافته راه تازه ای برای تفکر درباره پیشگیری و درمان می گشاید.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی جمهوری اسامی ایران 
اباغ  خواستار  رئیس جمهور  اول  معاون  به  نامه ای  در 

تعرفه های درمانی ۱۴۰۵ تا پیش از پایان سال شد.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی جمهوری اسامی 

ضمن  رئیس جمهور،  اول  معاون  به  نامه ای  در  ایران 
درمانی  بهداشتی  تعرفه های خدمات  اباغ  از  قدردانی 
تداوم  خواستار   ،۱۴۰۳ سال  پایان  از  پیش   ۱۴۰۴ سال 

این روند قانونی در سال های آینده شد.

 متن این نامه به شرح زیر  است:
اول  معاون  عارف  محمدرضا  دکتر  آقای  جناب 

محترم رئیس جمهور
ضمن تشکر از پیگیریهای مستمر و ویژه جنابعالی 

سال  درمانی  بهداشتی  خدمات  های  تعرفه  اباغ  در 
پایان سال  از  قانون قبل  بار طبق  اولین  برای  ۱۴۰۴ که 
۱۴۰۳ انجام شد خواهشمند است برای تداوم این روال 
قانونی و بسیار مهم دستور فرمائید اقدامات ازم برای 
از  قبل   ۱۴۰۵ سال  درمانی  بهداشتی  های  تعرفه  اباغ 

پایان سال جاری بعمل آید.

مکاتبات انجمن مددکاران برای پیگیری وضعیت بازداشت شدگان حوادث دی ماه
لزوم داشتن نگاه اجتماعی  قوه قضائیه به حوادث و مسائل 

دکتر مسعود نویدی مقدم:
عادی سازی مصرف مواد مخدر در نمایش های خانگی خطرناک است، 

بین » بازنمایی انتقادی« و »عادی سازی مصرف« تفاوت بسیار است

چرا نزدیک بینی در جهان رو به افزایش است

نامه رئیس نظام پزشکی به عارف و درخواست اباغ به موقع تعرفه های درمانی ١۴0۵

گزارش رئیس دانشگاه صنعتی شریف:

هتاکان و اغتشاشگران تجمعات اخیر دانشگاه شریف 
اکثریت دانشجویان انصـرافی وسهـمیه ای بودند



4 شهرستان ها
نخستین نمایشگاه تخصصی خودروهای وارداتی در مهاباد برگزار می شود

نمایشگاه های  برگزاری  از  ماکو،  شهرستان  فرماندار 
با  وارداتی  سواری  و  خدماتی  خودروهای  تخصصی 
و  داد  خبر  استان  جنوب  در  ماکو  آزاد  منطقه  پاک 
مرکزیت  با  چارچوب  این  در  رویداد  نخستین  گفت: 

شهرستان مهاباد برگزار می شود.
سایه  در  اقدام  این  کرد:  تاکید  تاجفر  شها 
بر  مبنی  غربی  آذربایجان  استاندار  حمایت های 
ماکو  آزاد  منطقه  پاک  خودروهای  تردد  آزادسازی 
از  هم استانی ها  بهره مندی  هدف  با  و  استان  سطح  در 

ظرفیت خودروهای وارداتی برنامه ریزی شده است. 
رایزنی ها  نتیجه  در  و  اساس  همین  بر  افزود:  وی 
شهرستان  فرمانداری  با  انجام گرفته  هماهنگی های  و 
مهاباد، نخستین نمایشگاه تخصصی در جنوب استان و 

با محوریت مهاباد شکل می گیرد.
این  برگزاری  گفت:  خصوص  این  در  تاج فر 
توانمندی ها  برای معرفی  ارزشمند  نمایشگاه ها فرصتی 
تقویت  و  ماکو  آزاد  منطقه  لجستیکی  ظرفیت های  و 
خودرویی  خدمات  و  مبادات  شبکه  در  آن  جایگاه 

کشور به شمار می رود.وی افزود: این رویدادها عاوه 
بر معرفی قابلیت های اقتصادی منطقه، زمینه ساز تعامل 
فعاان حوزه خودرو، ایجاد بسترهای سرمایه گذاری و 
تحرک بخشی به فعالیت های اقتصادی در مناطق مرزی 

خواهد بود.
تردد  آزادسازی  همچنین  ماکو  فرماندار 
ورود  از  حمایت  و  آزاد  منطقه  پاک  خودروهای 
توسعه  مسیر  در  مؤثر  گامی  را  تخصصی  خودروهای 
این  از  بهره گیری  کرد:  تصریح  و  دانست  اقتصادی 

شغلی  فرصت های  شکل گیری  به  می تواند  ظرفیت ها 
فعالیت های  رونق  و  خدمات  سطح  افزایش  جدید، 

مرتبط در شهرستان ماکو منجر شود.
حوزه  آتی  برنامه های  به  اشاره  با  تاج فر 
مونتاژ  کارخانه  راه اندازی  کرد:  بیان  سرمایه گذاری 
در  مشارکت بخش خصوصی  با  وارداتی  خودروهای 
دستور کار قرار دارد که تحقق آن می تواند افق تازه ای 
در توسعه صنعتی، اشتغال زایی و ارتقای زیرساخت های 

تولیدی منطقه ایجاد کند.

این قیمت پوشک قد جمعیت را 
خمیده می کند!

در حالی که مسئوان طی سال های اخیر بر ضرورت افزایش نرخ باروری و 
مقابله با بحران سالمندی تأکید می کنند، یک مانع بزرگ بر سر راه خانواده های 
جوان در استان مرکزی قد علم کرده است؛ قفسه های پوشک بچه که هر 
روز گران تر از دیروز به دست مصرف کننده می رسد. نرخ باروری در استان 
مرکزی به ۱.۳ درصد رسیده و این استان را در جایگاه سومین استان پیر 
کشور نشانده است. در پشت این آمار سرد، واقعیتی تلخ خودنمایی می کند: 
افزایش شدید قیمت پوشک بچه که در کنار شیرخشک، اجاره بهای سنگین 
مسکن و سایر مشکات معیشتی فرزندآوری را برای خانواده های جوان 
سخت و سخت تر کرده است.در حالی که مسئوان طی سال های اخیر بر 
ضرورت افزایش نرخ باروری و مقابله با بحران سالمندی تأکید می کنند، 
یک مانع بزرگ بر سر راه خانواده های جوان در استان مرکزی قد علم 
کرده است؛ قفسه های پوشک بچه که هر روز گران تر از دیروز به دست 
مصرف کننده می رسد، این در شرایطی است که مسئوان استانی با برگزاری 
رویدادهایی نظیر »رویداد ملی جوانی جمعیت« در دانشگاه اراک سعی در 
ترغیب خانواده ها به فرزندآوری دارند. یک مادر ۲۸ ساله اراکی که نوزاد 6 
ماهه در آغوش دارد، با اشاره به هزینه های طاقت فرسای نگهداری کودک 
می گوید: در کنار شیر خشک، خرید پوشک هم تبدیل به یک کاای 
لوکس شده است. ماهی چند میلیون تومان فقط برای پوشک بچه ام هزینه 
می کنم. این رقم در کنار هزینه باای شیرخشک و پوشک و سایر هزینه ها 
واقعا سرسام آور است. وقتی برای خرید مایحتاج اولیه کودک با حقوق 
کارمندی باید چند میلیون را کنار بگذاریم، دیگر چگونه می توان به فکر 
باورند که  این  بر  استان مرکزی  اقتصادی  فرزند دوم بود؟ صاحبنظران 
افزایش قیمت کااهای اساسی کودکان، تمام معادات جمعیتی را بر 
هم زده و سیاست های تشویقی را خنثی کرده است.کارشناس اقتصادی 
در اراک با اشاره به وابستگی تولید پوشک به نوسانات ارزی به فارس 
می گوید: مواد اولیه این محصول از خارج تأمین می شود. هرگاه قیمت 
ارز جهش می کند، پوشک هم به تبعیت از آن افزایش می یابد. نتیجه 
این معادله ساده است؛ خانواده ها می گویند حتی اگر بهترین شرایط را 

هم داشته باشیم، از عهده هزینه های یک کودک برنمی آییم

ارتقای کیفی بذرهای تولیدی ایام 
با وجود کمبود امکانات

معاون تحقیقات کنترل گواهی بذر مؤسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر 
استان در آمارها و  تولیدی  بذور  ارتقای کیفیت  نهال کشور گفت:  و 
ارزیابی های کرت های مرجع مؤسسه کاماً مشهود است و این موفقیت 
با وجود محدودیت امکانات، نشان دهنده تاش ارزشمند مجموعه های 
اجرایی استان است.عنایت رضوانی در کمیته فنی بذر استان ایام اظهار 
این روند  از  نهال کشور  بذر و  کرد: مؤسسه تحقیقات ثبت و گواهی 
حمایت کرده است. عباس زارعیان رئیس بخش ارزیابی فنی و بازرسی 
مزارع موسسه گفت: مقوله  تولید بذر در استان ایام  به دلیل تکثر ومیزان 
 ۹۹ از  بیش  ایام  استان   ۱۴۰۴ سال  در  گونه ای  به  دارد  اهمیت  تولید 
درصد برنامه ی بذری خود را تأمین کرده است . علی نجفی فر، رئیس 
مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان ایام نیز در این نشست 
وجود  با  را  استان  بذر  گواهی  و  ثبت  واحد  اخیر  سال  دو  تاش های 
محدودیت امکانات، اقدامی ارزشمند در راستای حمایت از کشاورزان 

و تأمین بذور استاندارد دانست.

سیستان و بلوچستان استاندار سیستان و بلوچستان در 
تکمیل  بر  تأکید  با  شهرسازی،  و  راه  وزیر  با  دیدار 
زنجیره ترانزیت و تقویت زیرساخت های حمل ونقل 
در جنوب شرق کشور، توسعه بندر خشک و دهکده 
لجستیک زاهدان را به عنوان محور ساماندهی جریان 
مرزی  و  اقتصادی  ظرفیت های  فعال سازی  و  کاا 
استان پیگیری کرد.منصور بیجار در نشستی با حضور 
وزیر راه و شهرسازی، مدیران ارشد حوزه های ریلی، 
هوایی، جاده ای، بندری، اراضی و بازآفرینی شهری 
و معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، با اشاره 
کریدورهای  اتصال  در  استان  راهبردی  جایگاه  به 
حلقه های  تکمیل  کرد:  اظهار  فرامنطقه ای  و  ملی 
جهش  زمینه ساز  استان،  در  حمل ونقل  زیرساختی 
اشتغال  و  سرمایه گذاری  ترانزیت،  تجارت،  در 
در  تسریع  لزوم  بر  تأکید  با  بود.وی  خواهد  پایدار 
افزود:ساماندهی زمین  اولویت دار  پروژه های  اجرای 
کنار  در  خشک  بندر  ایجاد  و  زاهدان  لجستیک 
را  استان  نقش  می تواند  بنادر،  پس کرانه های  توسعه 
دهد  ارتقا  بین المللی  و  منطقه ای  مبادات  شبکه  در 
و هزینه های حمل ونقل و زمان جابه جایی کاا را به 
اشاره  با  بیجار  دهد.منصور  شکل محسوسی کاهش 
به ضرورت تکمیل زیرساخت های حمل ونقل استان 

اظهار کرد: تکمیل راه آهن چابهار–زاهدان و امتداد 
آن تا میلک، اصاح خط زاهدان–میرجاوه، استفاده 
از ظرفیت ریلی برای واردات کااهای اساسی و نیز 
دستور  در  چابهار  و  ایرانشهر  فرودگاه های  توسعه 
کار قرار داردوی با اشاره به تفویض اختیار کریدور 
دسترسی،  راه های  ارتقای  و  بنادر  توسعه  ساحلی، 
رسیدگی به مسائل پایانه مرزی ریمدان و تکمیل پل 
با اراضی، بازآفرینی  دوم میلک، موضوعات مرتبط 
اداره کل  و  شهرداری  میان  هماهنگی های  و  شهری 
تأکید  با  مطرح کرداستاندار  نیز  را  و شهرسازی  راه 
تصریح  بومی  مهندسی  و  فنی  توان  از  بهره گیری  بر 
کرد: استفاده از ظرفیت های داخلی استان در اجرای 
طرح های زیرساختی، عاوه بر تسریع روند پیشرفت 
منافع  ماندگاری  و  اشتغال  تقویت  موجب  پروژه ها، 
اقتصادی در منطقه خواهد شد.به نقل از استانداری در 
پایان، فرزانه صادق مالواجرد،وزیر راه و شهرسازی 
زیرساخت های  توسعه  راهبردی  اهمیت  بر  تأکید  با 
به  را  ازم  دستورات  کشور،  شرق  در  حمل ونقل 
پروژه های  اجرای  در  تسریع  برای  ذی ربط  مدیران 
موضوعات  شد  مقرر  و  کرد  صادر  اولویت دار 
مطرح شده در قالب مصوبات مشخص و با زمان بندی 

معین پیگیری شود.

بیان  با  اسامی  شورای  مجلس  در  بهشهر  نماینده 
اصلی  بحران  زمین؛  فرونشست  و  آب  کمبود  اینکه 
و  بحران آب  استان،  اولویت  است گفت:  مازندران 
محیط زیست است، احیای شبکه های آبی و زهکشی 
اراضی و سرمایه گذاری در طرحهای توسعه فاضاب 
شریعتی  غام رضا  گیرد.  قرار  توجه  مورد  باید 
به  اشاره  با  استان  برنامه ریزی  شورای  جلسه  در 
پتانسیل های باای مازندران اظهار کرد: این استان با 
۴۸۰ کیلومتر نوار ساحلی و جایگاه ویژه در تولیدات 
ظرفیت  صنعت،  و  ورزش  گردشگری،  کشاورزی، 
تبدیل  پایدار کشور  توسعه  قطب  به  که  دارد  را  آن 
شود.وی محور اساسی اولویت استان را موضوع آب 
با کمبود  متأسفانه  و گفت:  دانست  زیست  محیط  و 
شدن  خشک  و  زمین  فرونشست  پدیده  شرب،  آب 
تااب ها مواجه هستیم که ناشی از مدیریت نامتوازن 
برای  اراضی  زهکشی  و  آبی  شبکه  باید  است.  آب 
سرمایه گذاری  و  شود  احیا  محصوات  کشت  تنوع 
که  چرا  گیرد،  انجام  فاضاب  توسعه  طرح های  در 
نرخ بهره مندی مردم استان از شبکه فاضاب در زمره 
کمترین درصدهای کشور قرار دارد. شریعتی به آمار 
این  افزود:  و  کرد  اشاره  استان  در  تصادفات  باای 
نیازمند  مواصاتی  نشان می دهد که محورهای  آمار 
رسیدگی اساسی و بازنگری در حریم راهها هستند. 
ساری- تهران-شمال،  ریلی  و  ارتباطی  محورهای 

به  باید  دامغان  به  و همچنین محور گلوگاه  قائمشهر 
عنوان کریدور ترانزیتی مورد توجه ویژه قرار گیرند.

وی با اشاره به مسئله صنایع تبدیلی خاطرنشان کرد: 
نصیب  صنایع  این  از  حاصل  افزوده  ارزش  متأسفانه 
ناچیزی  سهم  و  می شود  دیگر  استانهای  و  داان 
وی   دارد.  مازندران  مردم  و  تولیدکنندگان  برای 
تامین به موقع نهاده ها و تسهیل صادرات محصوات 
کشاورزی را عامل ارزآوری دانست و تصریح کرد: 
گردشگری مازندران نیز هنوز به جایگاه واقعی خود 
نرسیده و در بخشهای گردشگری سنتی و سامت با 
طریق  از  سرمایه گذاران  جذب  است.  مواجه  چالش 
می تواند  ازم  مشوق های  و  دولت  حمایت های 
راهگشا باشد.شریعتی با اشاره به حضور ۳.۵ میلیون نفر 
جمعیت شناور در استان، گفت: خدمات ما در حوزه های 
مختلف ماهیت ملی دارد و این موضوع باید در تخصیص 
اعتبارات و منابع دیده شود. وی مشکل الحاق زمین های 
درجه یک به بافت روستاها را معضلی جدی برشمرد و 
اظهار کرد: این مسئله قیمت مسکن را افزایش داده و 
انتظار داریم دولت ایحه ای برای ساماندهی این موضوع 
به مجلس ارائه کند. نماینده بهشهر با اشاره به اجرای 
قانون حفظ از جنگل گفت: اجرای این قانون باعث از 
بین رفتن برخی مشاغل در صنایع چوب و کاغذ شده 
است و باید اجازه استفاده از درختان شکسته و خشکیده 

برای فعاان این بخش صادر شود.

توسعه بندر خشک و دهکده لجستیک در زاهدان 
برای تکمیل زنجیره ترانزیت در جنوب شرق

باز شدن پرونده بانک رسالت با 2000 شاکی در همدان

کمبود آب و فرونشست زمین؛ بحران مازندران است

شنبه 9 اسفند 1404 - 10 رمضان 1447- 28 فوریه 2026- شماره 10460

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود شمس نگار آسیا به شناسه ملی 
به استناد صورتجلسه مجمع  به شماره ثبت 2550  و   14005613589
عمومی فوق العاده مورخ 1404/11/26 تصمیمات ذیل اتخاذ شد *محل 
مرکزی، دهستان  ابهر، بخش  زنجان، شهرستان  استان  آدرس  به  شرکت 
 ،ST2 27 حومه، روستای شهرک صنعتی شریف ابهر، کوچه ندارد، خیابان
پاک 25، طبقه همکف به کد پستی: 4561145433 تغییر یافت و ماده 
مربوطه اساسنامه اصاح گردید. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان زنجان 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ابهر )2135764(

 -  140460313001027199 شماره  به  هیات  راي  طبق   
1404/09/22هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت 
ثبتي  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي 
به  کریمي  بهروز  آقاي  متقاضي   معارض  با  و  مالکانه  تصرفات  اورمیه 
ارومیه  صادره   2750437857 کدملي  و   43815 شماره  شناسنامه 
مساحت  به  زراعي  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   در  غامحسین  فرزند 
2322/81متر مربع در پاک 2601 فرعي قسمتي از پاک 169 فرعي 
از 8  اصلي واقع در بخش 6 ارومیه تایید و پس از کسر از مالکیت سید 
امین طاهري و انتشار آگهي موضوع ماده 3 قانون  مذکور محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتي   در  شود  مي  آگهي 
آگهي  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضي  متقاضي 
به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست  خود را به مرجع 
و  مذکور  مدت  انقضاي  صورت  در  است  بدیهي  نمایند.  تقدیم  قضایي 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات  سند مالکیت صادر خواهد شد.  م. 

2129339 آگهي:  شناسه    556/204 الف 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/12/09

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/24

 -140460313001028962 شماره  به  هیات  راي  طبق 
وضعیت  تکلیف   تعیین  قانون  موضوع  اول/دوم  1404/10/18هیات 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي اورمیه 
به  خانشان  آذري  کریم  آقاي  متقاضي   معارض  با  و  مالکانه  تصرفات 
شناسنامه شماره 922 و کدملي 2752240589 صادره ارومیه فرزند 
11093/25متر  مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در    رضا  محمد 
مربع در پاک 701 فرعي قسمتي از پاک 391 فرعي از 58 اصلي  واقع 
در بخش 7 ارومیه تایید و پس از کسر از مالکیت محمد باقر رضائي و 

است. گردیده  محرز  مذکور   قانون   3 ماده  موضوع  آگهي  انتشار 
 لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود در صورتي که  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
به مدت   آگهي  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضي 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مرجع  به  را  خود  دادخواست   اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت 
و  مذکور  مدت  انقضاي  صورت  در  است  بدیهي  نمایند.  تقدیم  قضایي 
خواهد شد.م.  مالکیت صادر  مقررات  سند  طبق  اعتراض  عدم وصول 

2130259 آگهي:  شناسه    213/564 الف 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/12/09
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/24

 140460313001031926 شماره  به  هیئت  اصاحي  راي  طبق 
1404/11/13هیات اول/ دوم موضوع قانون  تعیین تکلیف  بتاریخ 
در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعیت 
آقاي/  متقاضي  معارض  با  و   مالکانه  تصرفات  اورمیه  ثبتي  واحد 
 2753994609 ملي  کد   226 به شماره شناسنامه  ملکي  کریم  خانم 
به مساحت  مغازه  باب  ابوذر در ششدانگ یک  فرزند   ارومیه  صادره 
5 ارومیه   21/89متر مربع در پاک 3290 فرعي از 84 اصلي بخش 
حشمتي  دو  هر  وند  زینال  محبوبه  /خانم  آقاي  مالکیت  کسر  از  پس 
نوبت  دو  در  مراتب  عموم   اطاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز 
به  نسبت  اشخاص  که  صورتي  در  میشود  آگهي  روز   15 فاصله  به 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضي  متقاضي   مالکیت  سند  صدور 
این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهي  اولین  انتشار  تاریخ 
اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
بدیهي   نمایند.  تقدیم  قضایي  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضاي  صورت  در  است 

  516/566 الف  شد.م.  خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات 
2130723 آگهي:  شناسه 

 تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/12/09
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/24

 1404/11/19 مورخ   140460326001009331 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
حدیقه  خانم  متقاضی  بامعارض  مالکانه  تصرفات  یک  ناحیه   - همدان 
در  همدان  از  صادره   12 شناسنامه  بشماره  عباس  فرزند  خانی  اسم 
از  قسمتی  مربع  متر   496/58 مساحت  به  خانه  باب  یک  ششدانگ 
پاک 7 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی ابتدای فقیره 
کوچه صبا خریداری از مالک رسمی آقای عباس اسدخانی محرز گردیده 
روز   15 فاصله  به  دونوبت  در  مراتب  عموم  اطاع  منظور  به  لذا  است. 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور 
شد.  خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و 

م.الف:4373
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24 

برابر رای شماره 140460326034022483 هیات اول/دوم موضوع 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی آقای بهمن سهرابی کیا  فرزند یعقوب بشماره 
شناسنامه 193 صادره از همدان – نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت 1225/17 متر مربع به پاک شماره 2511 فرعی از 9 اصلی 
)فرهنگیان(  آباد  علی  قریه  اراضی  همدان  دو  بخش  حومه  در  واقع 
محرز  میرزایی  حاجی  کاظم  آقای  الواسطه  مع  رسمی  مالک  از  خریداری 
گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور 
شد.  خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و 

م.الف:4332
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24 

 علي پیران  - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک منطقه یک ارومیه  

 علي پیران  - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک منطقه یک ارومیه   علي پیران  - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک منطقه یک ارومیه  

آگهي ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

آگهي ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي  آگهي ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

العاده نوبت  باتوجه به نرسیدن به حد نصاب قانونی مجمع عمومی فوق   
اول بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت یا نمایندگان قانونی آنها 
دعوت مینماید تا در مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم  شرکت که در تاریخ 
1404/12/19 رأس ساعت 10 صبح در محل شرکت به نشانی یزد جاده 
اختصاصی فواد آلیاژی یزد روبروی نیروگاه خورشیدی یزد برگزار میگردد 
حضور به هم رسانند. همچنین جهت شرکت در مجمع به صورت الکترونیکی 
و مشاهده زنده این مجمع، طرح سواات و رأی گیری می توانید به تارنمای 

https://mymajma.com مراجعه نمایید.

دستور جلسه :
1. تصمیم گیری در خصوص افزایش سرمایه 2. اصاح ماده 

3. اساسنامه  3. سایر موارد  
شناسایی  کارت  داشتن  همراه  تجارت  قانون   99 ماده  موجب  به  ضمناً 
معتبر و برگه سهام شرکت کننده جهت ورود به جلسه الزامی است. نحوه 
حضور در مجمع الکترونیکی با عنایت به اینکه رأی گیری صرفا به صورت 
الکترونیکی صورت می پذیرد سهام دارانی که تمایل دارند به صورت 
الکترونیکی در مجمع شرکت نمایند می توانند از تاریخ 1404/12/18 
از طریق تارنمایی https://mymajma.com ضمن اعام حضور، سواات 
و  نمایندگی  اعام  به توضیح است راهنمایی  نمایند. ازم  را مطرح  خود 
ورود به سامانه مجامع الکترونیک به پیوست در سامانه کدال می باشد.

هیئت مدیره شرکت

بدین وسیله از کلیه سهامداران  شرکت ایران پیچ سهامي خاص 
ثبت شده به شماره 47956  وشناسه ملی 10100931557  
بطور فوق  تا در جلسه مجمع عمومی عادی  آید  بعمل می  دعوت 
در  مورخه1404/12/24  ساعت16   راس  که  شرکت  العاده 
بهم رسانند محل دفتر مرکزی شرکت تشکیل می گردد حضور 

دستور جلسه : 
تعیین حقوق و پاداش  مدیرعامل 

هیات مدیرهتقسیم سود سهامداران 

)آگهی دعوت ( آگهی دعوت به مجمع عمومی  فوق العاده
 شرکت صنایع فواد آلیاژی یزد)نوبت دوم( 

 به روش )حضوری و الکترونیکی (
 به شماره ثبت 1132 و شناسه ملی 10861613541 )سهامی عام(

مجمع  جلسه  در  تا  می آید  عمل  به  دعوت  محترم  سهامداران  کلیه  از  بدینوسیله 
)سهامی خاص(  کمجاگستر هوشمند سازه  فوق العاده شرکت   به طور  عادی  عمومی 
که در ساعت 11 صبح روز شنبه  مورخ 1404/12/23 در محل قانونی شرکت 

رسانند. هم  به  حضور  می گردد،  برگزار 
 دستور جلسه : 1ـ تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال 1403  

بدینوسیله از سهامداران یا نمایندگان قانونی آنها دعوت بعمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده شرکت که در روز پنجشنبه مورخ 1404/12/21 راس ساعت 10 صبح 
صنعتي  شهرك  سمنان-گرمسار-ایوانکي-ایوانکي-آبادي  نشانی  به  شرکت  قانونی  محل  در 
کد   - همکف  0-طبقه  بازارچه-پاك  صنعت-خیابان  ایوانکي-میدان  صنعتي  ایوانکي-شهرك 

 . پستی 3593147977 تشکیل می گردد ، حضور بهم رسانند 
دستور جلسه :   1- انتخاب مدیران

2- انتخاب بازرسان     3- سایر مواردی که در صاحیت مجمع باشد .
هیات مدیره شرکت هیوا نور سپهرهیات مدیره

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
نام شرکت : کمجا گستر هوشمندسازه )سهامی خاص(

شماره ثبت: 577836    شناسه ملی: 14010029240

آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
 شرکت هیوا نور سپهر سهامی خاص

 ثبت شده بشماره 2884 شناسه ملی 14005100537

حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و اماک همدانمحمد صادق بهرامی -  رئیس ثبت اسناد و اماک همدان

پرداز  رایانه  کیا  محدود  مسئولیت  با  شرکت  تغییرات  آگهی 
ثبت  شماره  به  و   14010502893 ملی  شناسه  به  فاطر 
العاده  فوق  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به   69246
مورخ 1404/10/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد تعداد اعضای 
ماده  نتیجه  در  یافت  تغییر  نفر   5 الی   3 به  مدیره  هیئت 
پورشیوائی  علی  پرنیا  خانم  شد.  اصاح  اساسنامه  در  مربوطه 
 10.000.000 مبلغ  واریز  با   1275229611  : ملی  کد  به 
گرفتند  قرار  شرکاء  ردیف  در   ، شرکت  صندوق  به  ریال 
ریال   20.000.000.000 مبلغ  از  شرکت  سرمایه  درنتیجه 
ماده  لذا   . یافت  افزایش  20.010.000.000ریال  مبلغ  به 
مربوطه  ماده  شد:  اصاح  شرح  بدین  اساسنامه  در  مربوطه 
می  ریال   20010000000 مبلغ  شرکت  سرمایه   : اساسنامه 
باشد که تماما پرداخت شده است. اسامی شرکا و میزان سهم 
ملی  شماره  به  شیوائی  پور  علی  ابوذر  آقای  یک:  هر  الشرکه 
: 2721782835 دارنده مبلغ 19997000000 ریال سهم 
 1285780744  : ملی  شماره  به  ارزانی  پیام  آقای  الشرکه 
علی  پرنیا  خانم  الشرکه  سهم  ریال   3000000 مبلغ  دارنده 
مبلغ  دارنده   1275229611  : ملی  شماره  به  شیوائی  پور 
اسناد  ثبت  کل  اداره  الشرکه./  سهم  ریال   10000000
موسسات  و  ها  شرکت  ثبت  اداره  اصفهان  استان  اماک  و 

)2134220( اصفهان  غیرتجاری 

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل همدان، سامانه 
سجام و مشارکت های مردمی را دو ابزار کلیدی ارتباط مستقیم مردم با قوه 
قضاییه دانست.محمد معینی در نشست خبری معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری با بیان اینکه سامانه سجام و مشارکت های مردمی 
کار  به  اطاع رسانی  و  گزارش گیری  برای  کلیدی  ابزارهای  به عنوان 
مردمی(  ارتباطات  )سامانه جامع  سامانه سجام  در  گرفته می شوند، گفت: 
نتیجه  به  ثبت شده که ۱۱۵ مورد  تا کنون ۲6۰ گزارش در سامانه سجام 
است  فرصتی  و  ظرفیت  سجام  سامانه  اینکه  به  اشاره  با  است.وی  رسیده 
افزود:  است،  قضاییه  قوه  با  بی واسطه  ارتباط  و  مردمی  برای گزارش های 
این سامانه امکان گزارش گیری مستقیم به دادگستری یا سایر مراجع را با 
دستور قضایی فراهم می کند و برای اطاع رسانی و گزارش پذیری مردمی 

یک ظرفیت کلیدی محسوب می شود. معینی به ارجاع ۸۸۲ مورد پرونده 
زنان بی سرپرست، بدسرپرست و کودکان نیازمند در دفتر حمایت خانواده 
اشاره کرد و گفت: در راستای حمایت مالی و مشاوره ای تعداد ۵۵۸ مورد 
زن بی سرپرست به کمیته امداد امام خمینی )ره( معرفی شده اند.وی با بیان 
اینکه خشونت کامی یکی از جرایم مهم و پر تکرار در جامعه و محات 
برنامه های کاهش جرایم  موضوع جزء  این  نیز گفت:  است،  حاشیه شهر 
بوده و از ابتدای سال جاری تعداد ۲۳۰ کارگاه های آموزشی پیشگیری از 
نفر و  با ۲۵۰  برگزار شده که در بخش دانش آموزی ۵ کارگاه  خشونت 
با  در حوزه جوانان و ورزشکاران ۲۱۲ کارگاه برگزار شده است. معینی 
برگزار خواهد شد،  انتخابات شورای اسامی که در سال آینده  به  اشاره 
انتخاباتی  و جرایم  تخلفات  از  پیشگیری  در  معاونت  این  اقدامات  درباره 

انتخابات  جرایم  و  تخلفات  از  پیشگیری  ستاد  کرد:  بیان  ستادها  و  افراد 
تشکیل شده و جلسات ماهیانه پیشگیری از وقوع جرم و شورای پیشگیری 
به طور مستمر برگزار می شود.وی افزود: در سال جاری دو جلسه در مرکز 
و برخی شهرستان ها برگزار شده و از نامزدها و طرفداران آنان یا کارکنان 
دستگاه های دولتی در برابر تبلیغ یا طرفداری غیرقانونی، جرایم کیفری در 
نظر گرفته می شود و این جلسات به صورت مستمر تا زمان برگزاری و پایان 

انتخابات اجرا خواهد شد.
کرد  اشاره  نیز  دادگستری  در  سال جاری  پرونده  مهم ترین  به  معینی 
و گفت: پرونده مربوط به بانک رسالت با حدود ۲۰۰۰ شاکی بود که با 
حضور قضات و اساتید دانشگاه و متخصصان، علت تشکیل پرونده بررسی 
و به نتیجه رسید که ترک فعل بانک یا ایراد نرم افزاری و سیستمی می تواند 

عامل باشد.



5 مقاومت

هدف  شده،  منتشر  اعامیه های  و  اسناد  اساس  بر 
بازسازی زیرساخت های  تسریع روند  این شورا  اعامی 
و  تکنوکرات  اداری  ساختار  یک  ایجاد  ویران شده، 
غیرنظامی و در نهایت آنچه »عادی سازی شرایط زیست« 

خوانده می شود، عنوان شده است. 
شوراهایی  چنین  تشکیل  اما  تحلیلگران  نگاه  در 
عموماً کارکردی دوگانه دارند. در رویه ظاهر پاسخی 
به  دادن  پایان  برای  جهانی  عمومی  افکار  فشارهای  به 
فاجعه انسانی هستند، اما در ایه پنهان، به عنوان ابزاری 
عمل  اشغالگر  قدرت  مطلوب  نظم  نهادینه سازی  برای 

می کنند. 
ساختار این شورا به گونه ای طراحی شده است که 
جنگی  ماشین  مهار  برای  اجرایی  هرگونه ضمانت  فاقد 
»بی بی« یا الزام این رژیم به عقب نشینی به مرزهای پیش 
شورا  این  معماری  واقع  در  است.  درگیری ها  آغاز  از 
بیش از آنکه بر مبنای استیفای حقوق بنیادین فلسطینیان 
مفهوم  بر  باشد،  شده  بنا  سرنوشت  تعیین  حق  جمله  از 

»صلح اقتصادی« و خلع ساح مقاومت متمرکز است. 
نهادهای  نشان می دهد که  الملل  بین  روابط  تاریخ 
میانجی گر فاقد اهرم های تنبیهی علیه طرف متجاوز، در 
نهایت به تثبیت وضعیت موجود به نفع بازیگر قدرتمندتر 
کمک می کنند و از این رو شورای صلح غزه در ساختار 
ماشین  توقف  برای  اراده ای  و  ظرفیت  خود،  فعلی 

توسعه طلبی سرزمینی رژیم صهیونیستی ندارد. 
دیپلماتیک  لفاظی های  مقابل  مقابل  سوی  در 
و  میدانی  واقعیت های  غزه،  صلح  شورای  پیرامون 
ایدئولوژیک حاکم بر هیئت حاکمه رژیم صهیونیستی و 
حامیان آمریکایی آن قرار دارد که به وضوح در مصاحبه 
تاکر  با  اسرائیل،  در  آمریکا  سفیر  هاکبی،  مایک  اخیر 

کارلسون نمایان شد. 
با کنار گذاشتن  این گفتگوی رسانه ای  هاکبی در 
تعارفات مرسوم دیپلماتیک، به صراحت از ایده »اسرائیل 
تشکیل  برای  چشم انداز  هرگونه  و  کرد  دفاع  بزرگ« 

دولت مستقل فلسطینی را از اساس مردود دانست. 
صهیونیسم  باورهای  در  ریشه  که  وی  اظهارات 
یک  صرفا  دارد،  افراطی  راست گرایان  و  مسیحی 
موضع گیری شخصی نیست، بلکه بازتاب دهنده دکترین 
کان و نانوشته ائتاف حاکم در تل آویو و بخش قابل 

توجهی از سیاست گذاران در واشنگتن است. 
تأکید هاکبی بر حق تاریخی و ادعایی یهودیان بر 
نشان می دهد که راهبرد  تا بحر،  نهر  بین  اراضی  تمامی 
مسالمت آمیز،  همزیستی  نه  صهیونیستی  رژیم  کان 
فلسطینی، توسعه  باقی مانده  اراضی  بلکه هضم تدریجی 
بی وقفه شهرک سازی ها در کرانه باختری و تغییر بافت 

جمعیتی در نوار غزه است. 
این مصاحبه جنجالی پرده از یک واقعیت راهبردی 
برمی دارد؛ در حالی که جامعه جهانی با ابتکاراتی نظیر 
اصلی  طراحان  است،  شده  سرگرم  غزه  صلح  شورای 

پیشبرد  حال  در  واشنگتن-تل آویو  محور  در  سیاست 
پروژه پاکسازی قومی و توسعه سرزمینی هستند. 

تطبیق این اظهارات با اسناد و مقاات اندیشکده های 
غربی در سال های اخیر نشان می دهد که پروژه »اسرائیل 
کار  دستور  یک  بلکه  توطئه،  توهم  یک  نه  بزرگ« 
ژئوپلیتیک  فرصت های  منتظر  تنها  که  است  عملیاتی 

برای تحقق است.
 ایده اسرائیل بزرگ

درک این معادات و تحوات اخیر، پیوند عمیقی 
»محور  منطقه ای  امنیت  دکترین  و  ایران  ملی  منافع  با 

مقاومت« دارد. 
از دیدگاه راهبردی تهران، اظهارات مایک هاکبی 
سند  ارزشمندترین  بزرگ،  اسرائیل  ایده  خصوص  در 
اثبات حقانیت گفتمان مقاومت در طول دهه های  برای 

گذشته است. 
خود  تحلیلی  و  علمی  مجامع  در  همواره  ایران 
موجودیتی  صهیونیستی  رژیم  که  است  کرده  تأکید 
فاقد مرزهای ثابت است و ماهیتی ذاتا توسعه طلب دارد. 
مصاحبه سفیر آمریکا به روشنی نشان می دهد که هدف 
غایی تل آویو، فراتر از غزه و کرانه باختری، ایجاد یک 
ملی  امنیت  مستقیما  است که  منطقه  در  فراگیر  هژمونی 

ایران و سایر کشورهای منطقه را تهدید می کند. 
در نتیجه طرح هایی مانند شورای صلح غزه از سوی 
به  بلکه  برای صلح،  به عنوان فرصتی  نه  محور مقاومت 
عنوان یک »اسب تروا« برای نفوذ اطاعاتی، خلع ساح 
نرم و تغییر محاسبات ژئوپلیتیک به نفع آمریکا و اسرائیل 
ارزیابی می شود. حفظ توانمندی های بازدارنده نظامی و 
پاسخ  تنها  چندگانه،  جبهه های  در  همبستگی  تقویت 
را  دیپلماسی  که  است  ائتافی  برابر  در  علمی  و  معتبر 

برای پیشبرد اهداف توسعه طلبانه خود به کار می گیرد.
بهـره سـخـن

نهاد  یک  حالت،  بهترین  در  غزه،  صلح  شورای 
برای توزیع کمک های بشردوستانه و در  بوروکراتیک 
مدیریت  برای  اسرائیل  اجرایی  بازوی  حالت،  بدترین 

ارزانِ مناطق اشغالی است. 
ایران  رسالت رسانه ها، نخبگان و تصمیم گیران در 
و جغرافیای مقاومت در این برهه حساس از سال ۲۰۲6 
است.  آشکار  تناقض  و  دوگانگی  این  افشای  میادی، 
باید در فضای رسانه ای و آکادمیک تبیین شود که صلح 
پایدار هرگز از طریق نهادهای تحمیلی و با نادیده گرفتن 

حق دفاع مشروع به دست نمی آید. 
ویرانگر  ایده  برابر  در  است  قادر  که  عنصری  تنها 
تهدید«  »موازنه  ارتقای  و  بایستد، حفظ  بزرگ  اسرائیل 
چرا  است،  اشغالگران  بر  راهبردی  هزینه های  تحمیل  و 
رژیم های  که  است  کرده  ثابت  خاورمیانه  تاریخ  که 
بازدارندگی  و  سخت  قدرت  برابر  در  تنها  توسعه طلب 
عملی متوقف می شوند، نه در برابر قطعنامه ها و شوراهای 

صلح فاقد پشتوانه.

موسـسه بیـمه رژیـم اسـرائیل:

2 میلیـون صهیونیست زیـر خـط فقـر زندگی می کنند
در  فقر  درباره  اسرائیل«  »بیمه  مؤسسه  گزارش  قبل  چندی 
سال ۲۰۲۵ منتشر شد. این گزارش نشان می دهد از جمعیت 
۱۰ میلیونی سرزمین های اشغالی تقریباً ۲ میلیون نفر زیر خط 
نفر  تقریباً ۸۸۰ هزار  تعداد  این  از  فقر زندگی می کنند که 
نکته مهم  نفر سالمند هستند.  از ۱۵۰ هزار  بیش  کودک و 
آنکه نرخ کودکان فقر در سال گذشته نسبت به سال ۲۰۲۴ 
با اندکی افزایش از ۲۷.6 درصد به ۲۸ درصد رسیده است. 
این مسئله تأثیر مستقیم سیاست های مالی کابینه نتانیاهو در 
سالی است که مجبور شده برای تأمین هزینه های جنگ از 
کم  رفاه  و  سامت  آموزش،  حوزه  وزارتخانه های  بودجه 

کند و در مقابل مالیات بر ارزش افزوده را باا ببرد. 
ناامنی  با  کودک  میلیون  یک  به  نزدیک  حضور 
نرخ  دوم  رتبه  در  را  رژیم  این  اشغالی،  اراضی  در  غذایی 
توسعه  و  همکاری  سازمان  عضو   ۳۸ بین  در  کودکان  فقر 

اقتصادی )OECD( قرار داده است. 
طبق گزارش های رسمی هزینه های عمومی رفاهی در 
فلسطین اشغالی با رقم ۱6.۷ درصد از تولید ناخالص داخلی 
است.  سازمان  این  میانگین  از  کمتر  توجهی  قابل  طور  به 
علت این موضوع، درگیری این رژیم در جنگی است که از 
اکتبر ۲۰۲۳ شروع شد و هزینه آن به بیش از ۷۰ میلیارد دار 

)۲۲ میلیارد شِکِل( برای اقتصاد اسرائیل منتهی شد. 
روز  هر  صهیونیستی،  رژیم  ارتش  داده های  براساس 
نبرد، تقریباً ۲۸۰ میلیون شِکِل )۹۱ میلیون دار( برای اقتصاد 

این رژیم هزینه در بر دارد. 
این اعداد نشان دهنده حجم عظیم منابعی است که از 
زمان شروع جنگ به سمت امنیت هدایت شده اند. این مبلغ 
شامل هزینه های عملیاتی نیروهای زمینی، هوایی و دریایی، 
و  از ساح  استفاده  ذخیره،  نیروی  عملیاتی کردن  و  بسیج 
و  نگهداری  لجستیک،  اطاعاتی،  فعالیت های  مهمات، 

مرمت دارایی های آسیب دیده در طول جنگ است.]۱[ 
با توجه به این شرایط، ناامنی غذایی برای کودکان در 
بانک  داده های  است.  گسترش  حال  در  صهیونیستی  رژیم 
اجتماعی غذای کودک در اسرائیل، نشان می دهد در سال 
۲۰۲۵ افزایش شدید تقریباً ۲۵ درصدی درخواست ها برای 
داشته  وجود  قبل  سال  به  نسبت  کودک  غذای  به  کمک 
است؛ چرا که قیمت شیرخشک در سال ۲۰۲۵ میادی ۷ 
درصد افزایش یافت که این عدد نسبت به سال ۲۰۲۰ تقریباً 

۳۰ درصد رشد در قیمت شیرخشک را نشان میدهد. 
در همین دوران به دلیل مسائل مرتبط با کرونا، سپس 
شروع جنگ غزه، کاهش بودجه رفاهی و خدماتی به دلیل 
این  تهیه  افراد،  درآمدی  منابع  به  آسیب  و  نظامی  مخارج 
صهیونیستی  شهرک های  در  ساکن  خانوارهای  برای  کاا 

سخت شد. 
این انجمن، در سال ۲۰۲۵ از هر هفت نوزاد  به گفته 
در اسرائیل، یک نفر گرسنه سر به بالین می گذارد. این آمار 
در  که  جمعیتی  می شود،  شامل  را  سال  یک  زیر  نوزادان 
گزارش های فقر و امنیت غذایی به طور جداگانه شمارش 
نمی شوند، حتی اگر تغذیه آنها تقریباً به طور کامل به یک 

گفتنی  باشد.  وابسته  خشک  شیر  یعنی  ضروری  محصول 
است قیمت شیر   خشک در فلسطین اشغالی در دهک باای 
کشورهای عضو سازمان همکاری و توسعه اقتصادی قرار 
اختاف  درصد   ۷۷ تا  کشورها  سایر  با  ه  س مقای در  و  دارد 

دارد. 
اسرائیل   ۲۰۲۵ سال  جمعیتی  گزارش  حال  همین  در 
این  در  شده  متولد  نوزدان  درصد   ۲۴ حدود  میدهد  نشان 
در  شدیدی  کاهش  رقم  این  که  داشتند  عرب  مادر  سال، 
مقایسه با زمانی که نرخ تولد اعراب تقریباً دو برابر یهودیان 

در چند دهه پیش بود، را آشکار می کند. 
 6 از  اشغالی  اراضی  ساکن  عرب  زنان  باروری  نرخ 
در  فرزند   ۲.۹-۲.۸ به  گذشته،  در  زن  هر  ازای  به  فرزند 
تا   6۰ حدود  کاهشی  که  است  یافته  کاهش  حاضر  حال 
۷۰ درصدی در یک دهه گذشته محسوب می شود.  براین 
اساس جمعیت اعراب در سرزمین های اشغالی در حال پیر 

شدن هستند.]۳[ 
دلیل چنین اتفاقی، بی تردید ریشه در مسائل اقتصادی 
مطلب  این  مؤید  اسرائیل  در  فقر  توزیع  بررسی  دارد. 
اعراب  بین  در  فقر  نرخ  بااترین   ،۲۰۲۵ سال  در  است. 
از  درصد   ۳۷.6 شد:  ثبت  حریدی   صهیونیست های  و 
خانوارهای عرب و ۳۲.۸ درصد از خانوارهای حریدی زیر 

خط فقر زندگی می کنند. 
از  ۷۰ درصد  به  نزدیک  رفته  هم  دو گروه روی  این 
نظر  به  بنا  می دهند.  تشکیل  را  اشغالی  فلسطین  فقرای  کل 
کارشناسان، این »جدی ترین گزارش فقر در تاریخ اسرائیل« 
است. به ویژه آنکه در واقعیت، افراد و کودکان فقیر بسیار 
بیشتری نسبت به آمارها وجود دارند، زیرا هزینه زندگی به 
بیمه است که  فقر مؤسسه  از خط  بااتر  قابل توجهی  طور 

فقط بر اساس درآمد و نه بر اساس هزینه های ضروری برای 
زندگی اولیه تعیین می شود. 

گفتنی است براساس آمار منتشر شده، میانگین درآمد 
هزار   ۲۱( دار  یهودی حدود 6۷۰۰  خانوار  ناخالص یک 
شِکِل( است، در حالی که این رقم برای یک خانوار عرب 
اعداد  این  است.  شِکِل(   ۱۳۳۰۰( دار   ۴۲۰۰ حدود  تنها 
آنکه  دیگر  نکته  می دهد.  نشان  را  اقتصادی  نابرابری  عمق 
بیشتر فعالیت اعراب هم در حوزه خدمات یدی است برای 
مثال در حالی که حدود ۲۷۸ هزار یهودی در زمینه فناوری 
تنها  اعراب  برای  رقم  این  هستند  کار  به  مشغول  اطاعات 

۷6۰۰ نفر است. 
اوضاع  وخامت  هم  بیکاری  با  مرتبط  آمار  همچنین 
اقتصادی و فقر در بین عربها را بهتر مشخص می سازد: نرخ 
بیکاری بلندمدت )بیش از شش ماه( در میان بیکاران عرب 
۴۰.۷ درصد است که بیش از دو برابر نرخ بیکاری در میان 
اینکه این ۱۷ درصد  یهودیان )۱۷ درصد( است.]۵[ ضمن 
هم بخش زیادی را حریدی هایی تشکیل می دهند که صرفاً 
بسیار کمرنگی  در مدارس دینی درس می خوانند، حضور 
دریافت کمک های  با  را  زندگیشان  و  دارند  کار  بازار  در 

مختلف دولتی گذران می کنند. 
رژیم  اقتصادی  وضعیت  که  حالی  در  بنابراین 
دلیل هزینه های جنگ و دو  به  صهیونیستی در سال ۲۰۲۵ 
فقرا  تعداد  شدن  بیشتر  موجب  نظامی،  بودجه  افزایش  بار 
نیازمند کمک  خانوارهای  تعداد  و  شد  اشغالی  اراضی  در 
را از حدود ۳۰ هزار خانوار به ۴۴ هزار خانوار رساند، اما در 
بررسی دقیقتر روشن می شود سهم عرب ها در بیکاری، فقر 
و ناامنی غذایی تفاوت معناداری با یهودیان دارد و این مؤید 

وجود تبعیض ساختاری در فلسطین اشغالی است.

شنبه 9 اسفند 1404 - 10 رمضان 1447- 28 فوریه 2026- شماره 10460

به  عادی  عمومی  مجمع  جلسه  در  می شود  دعوت  سهامداران  کلیه  از 
طور فوق العاده که در روز پنج شنبه 21  اسفند 1404 ساعت 9 صبح 
در محل تهران، خیابان مطهری، خیابان کوه نور، بن بست هشتم، پاک 

یابند. 3 برگزار می شود، حضور  8، واحد 
دستور جلسه:  1- تعیین اعضای هیئت مدیره    2- تعیین سمت ها

3- تعیین صاحبان امضا و نحوه امضای اسناد و اوراق شرکت
4- سایر موارد

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت سیان شیر باختر به شماره 
ثبت 11104 دعوت میشود که در ساعت 10 مورخ 1404/12/21 در 
جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در آدرس شرکت تشکیل 

می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :

1- انتخاب اعضای هیات مدیره )مدیران(    2- انتخاب بازرسان
3- انتخاب روزنامه کثیر اانتشار

دوم   / اول  هیات   140460327002011300 شماره  رای  برابر 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
تصرفات  ابهر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
بشماره  ابراهیم  فرزند  نوروزی  آقای موسی  متقاضی  بامعارض  مالکانه 
شناسنامه 15 صادره از ابهر  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
از 122- اصلی واقع  مساحت 2323/35 مترمربع پاک 1848 فرعی 
در ابهر بخش سه زنجان )ابهر بااتر از پمپ بنزین تاریوردی ( خریداری 
از مالک رسمی )خود متقاضی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
تاریخ  از  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه  به این اداره تسلیم و پس 
نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

 2137514 آگهی  شناسه  شد/  خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/09    

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24 

شماره  کاسه   1404/07/19 مورخ   4022-1404 شماره  رای  برابر 
0511 - 1404 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
صالحی  محمد  آقای  متقاضی  بامعارض  مالکانه  تصرفات  ابهر  ملک  ثبت 
فرزند سبزعلی بشماره شناسنامه 119 صادره ازدر ششدانگ یک قطعه 
از  فرعی   2485 پاک  مترمربع   1052/39 مساحت  به  مزروعی  زمین 
122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شناط راه مرشون جنب موتور 
گردیده  محرز  مشاعی(  ملکین  )کلیه  رسمی  مالک  از  خریداری   ) غام 
است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

 2137514 آگهی  شناسه  شد/ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/09    

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24 

 1881 کاسه   1404/08/05 مورخ   1404-5876 شماره  رای  برابر 
ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  / دوم موضوع  اول  - 1404 هیات 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
مهدیخانی  فتحعلی  آقای  متقاضی  بامعارض  مالکانه  تصرفات  ابهر  ملک 
در  قلعه  ازصائین  صادره   679 شناسنامه  بشماره  عبداله  فرزند 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7128/90 مترمربع پاک 
ابهر بخش سه زنجان )صائین قلعه(  از 69 اصلی واقع در  412 فرعی 
خریداری از مالک رسمی )کلیه ملکین مشاعی( محرز گردیده است. لذا 
می  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطاع  منظور  به 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت 
و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی 
شد/  خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم 

 2137514 آگهی  شناسه 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/09    

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24 

 برابر رای شماره 140460327002023925 مورخ 1404/07/16 
به شماره کاسه 5103 - 1403 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای 
جعفر کمالی فرزند حاتم اله بشماره شناسنامه 5935 صادره از ابهر در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 84/93 مترمربع پاک 1902- 
فرعی از 122 - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک 
اطاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  مشاعی(  ملکین  )کلیه  رسمی 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
اعتراض خود  ماه  به مدت دو  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می 
از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

شد/  خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض 
 2137514 آگهی  شناسه 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/09    
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24 

کاسه   1404/08/28 مورخ   1404-7782 شماره  رای  برابر   
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم   / اول  هیات   1404  -  0283
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
متقاضی  بامعارض  مالکانه  تصرفات  ابهر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد 
صادره   2614 شناسنامه  بشماره  جعفر  فرزند  دودانگه  اکرم  خانم 
 994/20 مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  ازابهر 
مترمربع پاک 121 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شریف آباد( 
خریداری از مالک رسمی )جعفر دودانگه( محرز گردیده است. لذا به 
می  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطاع  منظور 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی 
اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود  از  رسید، ظرف مدت یک ماه 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را 
مالکیت صادر  اعتراض طبق مقررات سند  مدت مذکور و عدم وصول 

 2138079 آگهی  شناسه  شد/  خواهد 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/09    

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24 

برابر رای شماره 140460327002027786 مورخ 1404/08/28به 
تعیین  قانون  موضوع  دوم   / اول  شماره کاسه 285 - 1404 هیات 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
مالکانه  تصرفات  ابهر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
بشماره  موسی  فرزند  توکلی  غامعلی  آقای  متقاضی  بامعارض 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  ازابهر  صادره   212 شناسنامه 
واقع در  121 -اصلی  608/69 مترمربع پاک  به مساحت  مزروعی 
)خود  رسمی  مالک  از  خریداری  آباد(  )شریف  زنجان  سه  بخش  ابهر 
در  مراتب  عموم  اطاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  متقاضی( 
اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو 
می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند 
از  ماه  از اخذ رسید، ظرف مدت یک  اداره تسلیم و پس  این  به  را 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 
شناسه  شد/  خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض 

    1404/12/09 اول:  نوبت  انتشار  تاریخ      2138079 آگهی 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24 

 برابر راي شماره 140460324002012690 هیات اول موضوع قانون 
رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضي اقاي جعفر صیادي فرزند حسن بشماره شناسنامه 373 وکدملی 
3520538806 صادره از دشتستان درششدانگ یک قطعه نخلستان به 
مساحت 2371.03 مترمربع پاک فرعي از 7390 اصلي واقع در اراضی 
روستای تنگ زرد خریداري از مالک رسمي محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
     تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/12/09   
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/24   

مجید گودینی - رئیس هیئت مدیره
شرکت توسعه مهارت نما تک )سهامی خاص(

هیات مدیره شرکت سهامی خاص  -  سیان شیر باختر

سعید بهرامی - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان ابهر

سعید بهرامی - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان ابهر سعید بهرامی - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان ابهر سعید بهرامی - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان ابهر سعید بهرامی - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان ابهر

سعید بهرامی - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان ابهر

دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
شرکت توسعه مهارت نما تک )سهامی خاص(

شناسه ملی: 14008437570 -  شماره ثبت: 543380

آگهی دعوت سهامداران شرکت سهامی خاص سیان شیر باختر
بشماره ثبت 11104 و شناسه ملی 10220161350

جهت تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده:

اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک ابهر
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک ابهر
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک ابهر
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک ابهر
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک ابهر
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک ابهر
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان بوشهر   
 اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک برازجان   

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت تبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي   

 رئیس واحد ثبتي حوزه ثبت ملک برازجان-حمیدرضا باقریور   

ظهـور تهـدیدات جدیـد در خـاورمیانه؛ 
از غـزه تا اسـرائیل بـزرگ!



6 آینه هنر
دلیل حریق ساختمان »گراند هتل« تهران

انبار  یک   ، ماه  اسفند  پنجم  سه شنبه  عصر 
لوازم الکترونیکی در خیابان اله زار تهران 
دچار حریق شد  که در جریان آن طبقات 
هتل«،  گراند   « ساله  صد  ساختمان  باایی 
اجناس  از  زیادی  حجم  دپوی  محل  که 

الکتریکی بود، نیز آتش گرفت.  
تهران  استان  فرهنگی  میراث  معاون 
هتل«،  گفت:  »گراند  آتش سوزی  تایید  با 
به صورت  فرهنگی  میراث  کارشناسان 

بازدید  هتل  گراند  پاساژ  از  دوره ای 
گزارش  جمع بندی  از  پس  و  داشته اند 
آسیب شناسی، جلسه ای برای مرمت و رفع 

آسیب ها برگزار خواهد شد.
در پی آتش سوزی گسترده در طبقات 
پاساژ »گراند هتل« مالک  باایی ساختمان 
قدمت  به  اشاره  با  ساختمان  این  سه دانگ 
بیش از یک صد سال آن و ثبت ملی بودن 
قانونی  تکلیف  شدن  روشن  خواستار  بنا، 

اشاره  با  او  شد.  محل  این  ایمنی  مسئولیت 
حقوقی  وضعیت  چندساله  باتکلیفی  به 
اداری  عدالت  دیوان  حکم  و  ساختمان 
عهده  بر  را  اقدامات  مسئولیت  برخی  که 
وزارت میراث فرهنگی دانسته است، تاکید 
و  ناایمنی  مسئولیت  دقیق  »تعیین  که  کرد 
پیشگیری از حوادث مشابه باید با شفافیت 

و اجرای کامل قوانین مربوطه انجام شود.«
میراث  معاون  ادیب زاده،  مرتضی 

آتش سوزی  درباره  تهران  استان  فرهنگی 
میزان  و  هتل«  »گراند  و  اله زار  خیابان 
انجام  بازدید  گفت:  شده  وارد  خسارت 
گزارش  تدوین  حال  در  همکاران  و  شده 
هستند. همچنین باید گزارش آتش نشانی را 
نیز دریافت کنیم. پس از جمع بندی نهایی 
آسیب شناسی  انجام  و  خسارات  برآورد  و 
آتش سوزی رخ داده، گزارش رسمی منتشر 

خواهد شد.
از  دانگ  سه  مالک  ادعای  درباره  او 
به  نسبت  بارها  براینکه  مبنی  هتل«  »گراند 
بنا هشدار داده اند و حتی حکمی  وضعیت 
بر  مبنی  داشته اند  اداری  عدالت  دیوان  از 
آن  به  نسبت  باید  فرهنگی  میراث  اینکه 
محل اقدام کند، در حالیکه میراث فرهنگی 
نداده  انجام  اقدامی  یا  بازدید  هیچ  تاکنون 
است، توضیح داد: کارشناسان ما به صورت 
نیز  مکاتباتی  داشته اند.  بازدید  دوره ای 
به  نسبت  تا  داده ایم  انجام  شهرداری  با 
و  اقدام کنند  بنا  مقاوم سازی  و  ایمن سازی 
این موارد را به مالک اعام کنند. با توجه 
به اینکه بنا ثبت ملی است، پس از دریافت 
آسیب شناسی  گزارش  نهایی  جمع بندی  و 
این حادثه، جلسه ای با حضور شهرداری و 
مالک برگزار خواهیم کرد تا درباره مرمت 
واردشده  آسیب های  و  ایرادات  رفع  و 

تصمیم گیری و اقدام شود.
و  ایران  هتل  قدیمی ترین  هتل  گراند 
از آثار معماری اواخر دوره قاجاریه است 
ثبت  به  ملی کشور  میراث  فهرست  در  که 
رسیده است. این هتل به دست یک مهاجر 
 ۱۳۰۰ مساحت  به  باقرخان  نام  به  قفقازی 
جنب  جنوبی،  اله زار  خیابان  در  مربع  متر 
ساخته  کنونی  باربد  کوچه  یا  ملی  کوچه 

شد. الگوی پذیرایی در این هتل، از روش 
گرفته  الهام  اروپایی  هتل های  در  پذیرایی 

شده بود.
تهران،  اله زار  خیابان  در  هتل  گراند 
میرزاده  نمایش نامه های  اجرای  محل 
و  قزوینی  عارف  شعرخوانی های  عشقی، 
و روح انگیز  وزیری  قمرالملوک  اجراهای 
خارجی  اتباع  هتل،  گراند  از  پیش  بود. 
اقامت  جهت  می کردند،  سفر  ایران  به  که 
خود  متبوع  کشور  سفارت خانه های  به 
شمال  خانه های  از  بعضی  به  یا  می رفتند 
بودند،  شده  تبدیل  پانسیون  به  که  تهران 

مراجعه می کردند.
اول  پهلوی  دوره  پایان  تا  هتل  گراند 
با  مرور  به  و  کرد  حفظ  را  خود  اعتبار 
ساخته شدن هتل های مدرن تر در تهران از 
رونق آن کاسته و تعطیل شد. علی حاتمی 
شهرک  در  هتل  این  ماکت  ساخت  با 
زبان ها  سر  بر  را  نامش  دوباره  سینمایی، 
گراند  خود  از  کسی  دیگر  ولی  انداخت 

هتل سراغی نگرفت.
تاریخی در قبضه  این عمارت  امروزه 
فروشندگان لوازم الکتریکی است که چند 
بافندگان  و  خیاطان  جانشین  است  سالی 
آجرکاری های  شده اند.  ساختمان  این  در 
رفته  سیمان  زیر  یک سر  هتل  ظریف 
ساختمان  برق  لوازم  از  بالکن هایش  و 
کف  میان  فروشندگان  است.  شده  انباشته 
را  مغازه  و  زده  تاق  اتاق ها،  بلند  سقف  و 
به راهرو  دوبلکس کرده اند. دیوارهای رو 
شیشه ای  قدی  درهای  و  برداشته اند  نیز  را 
که  هتل  گراند  داخلی  حیاط  گذاشته اند. 
مصفایی  باغچه  خودش  برای  زمان  یک 

بود، اینک بارانداز کاا است.

خانه  بازداشت شده  هنرمندان  پیگیری  کمیته 
تئاتر درباره آخرین وضعیت هنرمندان بازداشت شده 

حوادث دی 
روابط عمومی خانه تئاتر اعام کرد که »فعالیت 
تئاتر  هنرمندان  پرونده  به  رسیدگی  پیگیری  کمیته 
روزهای  از  شده اند  بازداشت   اخیر  حوادث  در  که 
از  بخشی  شد.  آغاز  پیگیری ها  و  تشکیل  ابتدایی 
و  تئاتر  سینما،  خانه  سه  هماهنگی  با  پیگیری ها  این 
موسیقی انجام شده و بخشی نیز از سوی خانه تئاتر به 
طور مستقل انجام شده است و با کمک آقای مهدی 
کوهیان به عنوان وکیل سه خانه، اقدامات در این ایام 

ادامه دارد.
بازداشتی   ۱۸ پرونده  گزارش،  این  اساس  بر 
شامل ۷ هنرمند خانم و ۱۱ هنرمند آقا در دستور کار 
کمیته پیگیری خانه تئاتر قرار داشته و با خانواده آنان 
ارتباط برقرار شده و با راهنمایی وکیل و هماهنگی 

خانواده بعضی از آنان، مسائل رفع شده است.
از این تعداد، همچنان 6 نفر در مرحله بازپرسی 
نیز آزاد  هنرمندان  از  تن  و دو  تعیین شعبه هستند  یا 
شده اند و منع تعقیب آنان صادر شده و تبرئه شده اند.

مرحله  در  نیز  دیگر  هنرمند    ۱۰ برای  همچنین 
به  موقت  بازداشت  قرار  نظر،  تجدید  یا  و  بازپرسی 

وثیقه تبدیل شده است.
با  که  نداشتند  تلفن  به  دسترسی  دوستان  برخی 
هماهنگی های ایجاد شده، ارتباط برقرار شد و پرونده 
می شد  بررسی  مختلف  ارگان های  توسط  نیز  برخی 
به رایزنی ها و درخواست ها رسیدگی ها  با توجه  که 

سرعت گرفت.
روابط عمومی خانه تئاتر در انتهای این گزارش 
مراحلی  در  صنفی  تشکل  این  که  کرده  اعام 
آماده  حقوقی،  مشاروه  نیز  و  وکیل  انتخاب  چون 

خدمت رسانی است.«

اکران نوروزی سینماها از ۲۳ اسفندماه 
قیمت  است  قرار  و  شد  خواهد  آغاز 

شود.  مشخص  زودی  به  بلیت  جدید 
قیمت  پیشنهادی اصناف سینمایی ۲۵۰ 
هزار تومان بوده و در سازمان سینمایی 
شده  مطرح  تومان  هزار   ۱۵۰ قیمت 

است و در نهایت احتماا رقمی بین این 
دو عدد تعیین می شود.

براساس مصوبات جدید شورای صنفی نمایش، 
تغییر می کند که  بلیت سینما در حالی  قیمت جدید 
تا  شده  گرفته  درنظر  اکران  برای  متنوعی  بسته های 
اقتصادی همچنان  به شرایط  با توجه  مخاطبان سینما 

امکان تماشای فیلم در سالن سینما را داشته باشند.
بجز  نیم بها  بلیت  ترتیب روزهای فروش  این  به 
سه شنبه، یکشنبه هم خواهد بود و سه روز دیگر یعنی 
شنبه، دوشنبه و چهارشنبه از صبح تا ساعت ۱۷ بلیت 

سینماها نیم بها به فروش می رسد.
آخرین اطاعات غیررسمی اما تایید 
شده درباره متقاضیان اکران نوروزی هم 
حاکی از قطعی شدن فیلم های »نیم شب«، 
»زنده   ،»۲ »بامبولک  تبهکاران«،  »بهشت 
شور« و »قایق سواری در تهران« است. البته 
فیلم سازندگان فیلم »زنده شور« قصد دارند 
در تدوین دوباره بخش هایی از فیلم را کوتاه کنند تا 
مناسب اکران عمومی باشد. فیلم »اسکورت« هم در 
به موقع نسخه  برای رساندن  صورت اعام آمادگی 
نهایی، دیگر فیلم اجتماعی اکران نوروز خواهد بود.

همچنین فیلم »آنتیک« در کنار »قایق سواری در 
تهران« یکی دیگر از فیلم های کمدی متقاضی است 
بسته  به  شود،  برطرف  آن  حقوقی  مشکل  اگر  که 
اکران نوروزی اضافه می شود در غیراینصورت فیلم 

»تاکسیدرمی« جایگرین آن خواهد شد.

قیمت جدید بلیت سینما به زودی اعام می شود اطاعیه خانه تئاتر درباره وضعیت هنرمندان بازداشتی
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شرح مناقصه: خرید دستگاه شیردوش 25 واحدی ثابت
شرکت کشت و صنعت و دامپروری صبا پگاه لرستان در نظر دارد یک دستگاه شیردوش ثابت تمام اتوماتیک 25 واحدی و مجهز به 
فریم پارالل را خریداری نماید، لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت میگردد، جهت دریافت اسناد به سایت شرکت به نشانی 

sabapegah.pegah.ir مراجعه نمایند.

به  پویا  تجارت  آپامه  تغییرات شرکت سهامی خاص  آگهی 
شناسه ملی 14012440136 و به شماره ثبت 1816 به 
العاده  فوق  بطور  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد 
مورخ 1404/11/09 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای محمد 
سمت  به   1218979089 ملی  شماره  به  مرجانی  مهدی 
عضو اصلی هیئت مدیره آقای محمد مرجانی به شماره ملی 
1218979097 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره خانم 
سمت  به   1219965898 ملی  شماره  به  عبیری  فهیمه 
عضو اصلی هیئت مدیره همگی تا تاریخ 1406/11/09 
انتخاب گردیدند. خانم ریحانه خسروی مهر به شماره ملی 
1210164787 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال 
مالی آقای نادر نیکبخت به شماره ملی 1219946133 به 
انتخاب گردیدند.  پایان سال مالی  تا  سمت بازرس اصلی 
شرکت  های  آگهی  نشر  جهت  ابرار  کثیراانتشار  روزنامه 
تعیین گردید. ترازنامه و صورت سود و زیان برای سال 
ممالی منتهی به 30 اسفند 1403 تصویب شد./ اداره کل 
ثبت اسناد و اماک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و 

گلپایگان )2134215( موسسات غیرتجاری 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص آپامه تجارت پویا 
ثبت  به شماره  و  ملی 14012440136  به شناسه 
مورخ  مدیره  هیئت  صورتجلسه  استناد  به   1816
آقای  شد:  اتخاذ  ذیل  تصمیمات   1404/11/09
محمد مهدی مرجانی به شماره ملی 1218979089 
آقای  مدیره  هیئت  رئیس  و  مدیرعامل  سمت  به 
به   1218979097 ملی  شماره  به  مرجانی  محمد 
عبیری  فهیمه  خانم  مدیره  هیئت  اصلی  عضو  سمت 
به شماره ملی 1219965898 به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره همگی تا تاریخ 1406/11/09 انتخاب 
و  بهادار  و  رسمی  اسناد  و  اوراق  کلیه  گردیدند. 
سفته،  چک،  قبیل:  از  شرکت  تعهدآور  و  بانکی 
بروات و قراردادها به امضاء مدیرعامل همراه با مهر 
شرکت و نامه های عادی و اداری به امضاء مدیر عامل 
معتبر  شرکت  مهر  با  همراه  مدیره  هیئت  رئیس  و 
میباشد اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گلپایگان 

)2134218(

ملی  شناسه  به  سازه  اله  پرت  خاص  سهامی  شرکت  تغییرات  آگهی 
صورتجلسه  استناد  به   70004 ثبت  شماره  به  و   10320891290
1404/10/20 تصمیمات  العاده مورخ  بطور فوق  عادی  مجمع عمومی 
 0063994593 ملی  شماره  به  زمانی  شیا  خانم  شد  اتخاذ  ذیل 
آقای   1406/10/20 تاریخ  تا  مدیره  هیئت  رئیس  نایب  سمت  به 
رئیس  به سمت   0067402224 ملی  به شماره  پناه  حکیم  محمدتقی 
عطار  موحدیان  محسن  آقای   1406/10/20 تاریخ  تا  مدیره  هیئت 
سمت  به  و  مدیرعامل  سمت  به   1288046278 ملی  شماره  به 
گردیدند  1406/10/20انتخاب  تاریخ  تا  مدیره  هیئت  اصلی  عضو 
بروات  ها،  سفته  ها،  چک  قبیل  از  شرکت  امور  کلیه  در  امضاء  حق 
اعضای  از  نفر  دو  امضای  با  مالی  تعهدآور  اسناد  و  قراردادها  و 
اوراق  سایر  امضای  و  شرکت  مهر  همراه  به  متفقاً  مدیره  هیئت 
مدیره  هیئت  اعضای  از  یکی  یا  عامل  مدیر  امضای  با  اداری  و  عادی 
به  خنجری  سلمان  آقای  است.  معتبر  شرکت  مهر  با  همراه  تنهایی  به 
سال  پایان  تا  اصلی  بازرس  سمت  به   0451410610 ملی  شماره 
بازرس  به سمت   0491441975 ملی  به شماره  کنی  آقای رضا  مالی 
حساب  و  ترازنامه  گردیدند.  انتخاب  مالی  سال  پایان  تا  البدل  علی 
به  منتهی  مالی  سال  برای  شرکت  نقد  وجوه  جریان  و  زیان  و  سود 
و  اسناد  ثبت  کل  اداره  گرفت.  قرار  تصویب  1403/12/29مورد 
غیرتجاری  موسسات  و  ها  شرکت  ثبت  اداره  اصفهان  استان  اماک 

)2138074( اصفهان 

تغییرات شرکت سهامی خاص قطعه سازان شفق زاگرس  آگهی 
به   1640 ثبت  شماره  به  و   14009147801 ملی  شناسه  به 
مورخ  العاده  فوق  بطور  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد 
سادات  اعظم  خانم  شد  اتخاذ  ذیل  تصمیمات   1404/11/25
اصلی  عضو  سمت  به   0069128995 ملی  شماره  به  توکلی 
هیئت مدیره تا تاریخ 1406/11/25 آقای مجتبی شاه کرم به 
شماره ملی 1229664556 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
ملی  به شماره  آقای مصطفی شاه کرم  تاریخ 1406/11/25  تا 
تاریخ  تا  مدیره  هیئت  اصلی  عضو  سمت  به   1229692606
به  راد  کریمی  فرشته  خانم  گردیدند  1406/11/25انتخاب 
شماره ملی 1220015441 به سمت بازرس علی البدل تا پایان 
سال مالی آقای حسین کریمی راد به شماره ملی 1229579532 
گردیدند  انتخاب  مالی  سال  پایان  تا  اصلی  بازرس  سمت  به 
تعیین  آگهی های شرکت  نشر  ابرار جهت  کثیراانتشار  روزنامه 
منتهی  مالی  سال  برای  زیان  و  سود  صورت  و  گردید.ترازنامه 
به 30 اسفند سال 1403 تصویب قرار گرفت. اداره کل ثبت 
اسناد و اماک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

)2139911( گلپایگان  غیرتجاری 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص قطعه سازان شفق زاگرس 
 1640 ثبت  شماره  به  و   14009147801 ملی  شناسه  به 
 1404/11/25 مورخ  مدیره  هیئت  صورتجلسه  استناد  به 
شماره  به  توکلی  سادات  اعظم  خانم  شد  اتخاذ  ذیل  تصمیمات 
تا  مدیره  هیئت  اصلی  عضو  سمت  به   0069128995 ملی 
ملی  شماره  به  کرم  شاه  مجتبی  آقای   1406/11/25 تاریخ 
تا  مدیره  هیئت  رئیس  نایب  سمت  به   1229664556
ملی  شماره  به  کرم  شاه  مصطفی  آقای   1406/11/25 تاریخ 
1229692606 به سمت مدیرعامل و به سمت رئیس هیئت 
اوراق  کلیه  گردیدند.  1406/11/25انتخاب  تاریخ  تا  مدیره 
قبیل:  از  شرکت  تعهدآور  و  بانکی  و  بهادار  و  رسمی  اسناد  و 
همراه  مدیرعامل  امضاء  به  قراردادها  و  بروات  سفته،  چک، 
عامل  امضاء مدیر  به  اداری  و  عادی  نامه های  و  با مهر شرکت 
اماک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره  میباشد.  معتبر  شرکت  مهر  با 
غیرتجاری  موسسات  و  ها  شرکت  ثبت  مرجع  اصفهان  استان 

)2139922( گلپایگان 

تاریخ انتشار :  1404/12/09 آگهی مناقصه عمومی ) مرحله اول(

تاارهای خالی کاخ نیاوران 
و سرنوشت وسائل آن

این  مدیر  نیاوران،  تاارهای خالی کاخ  از  انتشار عکس هایی  دنبال  به 
به  آن  آثار  و  تعطیل  اخیر کشور،  در شرایط  مجموعه گفت که کاخ 
میراث  وزارت  جدید  دستور  با  اکنون  که  بود  شده  منتقل  امن  مخزن 
فرهنگی درحال چیدمان است که تا نوروز به تدریج بازگشایی خواهد 
شد. او همچنین توضیح داد که تعدادی از عکس ها به تااری مربوط 

می شود که از پیش از انقاب تا کنون، همیشه خالی بوده است.
از  فرهنگی،  میراث  وزارت  پروتکل  و  اعام  طبق  نیاوران  کاخ 
و  باغ  اخیر،  اعام  بنابر  که  بود،  شده  تعطیل   ۱۴۰۴ دی ماه   ۱۹ حوالی 
اما  شد.  بازگشایی   ۱۴۰۴ اسفندماه   ۴ دوشنبه  از  کاخ  این  باز  محوطه 
انتشار عکس هایی از فضای خالی برخی تاارهای این مجموعه تاریخی 
نیاوران  »کاخ  که  مضمون  این  با  را  برداشت هایی  مجازی،  فضای  در 

تخلیه شده است« در پی داشت.
شهرود امیرانتخابی، مدیر مجموعه تاریخی فرهنگی کاخ نیاوران 
در واکنش به برداشت های مختلفی که شده است، توضیح داد: طبیعی 
اشیاء  و  کاخ ها  کنیم  احساس  که  وقتی  بحرانی،  مواقع  در  که  است 
کاخ  نخست  حفاظتی،  پروتکل های  طبق  هستند،  خطر  در  تاریخی 
به شرایط عادی  تا  امن منتقل کنیم  به مخازن  را تعطیل و اشیاء آن را 
برگردیم. همه جای دنیا اینطور است و در ایران هم اینگونه بوده و در 
دوران جنگ دوازده روزه هم این اتفاق افتاد و در ناآرامی های اخیر هم 
مخازن  به  را  اشیاء کاخ  پروتکل های حفاظتی،  طبق  و  افتاد  اتفاق  این 

امن منتقل کردیم.
و  تعطیل  زمان جنگ دوازده روزه،  در  نیاوران  داد: کاخ  ادامه  او 
اشیاء آن به مخزن امن منتقل شده بود، که پس از اعام وزارت میراث 
از یک دوره  باز شدند. اان هم )پس  اشیاء چیده و کاخ ها  فرهنگی، 
از سوی  اعام شده  شرایط  به  توجه  با   )۱۴۰۴ دی ماه  از  دیگر  تعطیلی 
وزارت میراث فرهنگی از ابتدای هفته، بازگشایی تدریجی را در دستور 
قرار داده ایم. در مرحله اول محوطه و باغ بازگشایی شد و داخل موزه ها 
هم درحال چیدمان اشیاء است ولی فعا امکان بازدید ندارند و مردم 

می توانند از فضای باغ استفاده کنند.

مدیر کاخ نیاوران گفت: اما درباره عکس ها، که انتشار آن شیطنت 
بوده است، طبق آنچه دیدم، بخشی از آن ها به »تاار  آبی« مربوط است 
که این تاار همیشه خالی بوده است. قبل از انقاب این تاار مخصوص 
مراسم ها بود، بعد از انقاب هم به مراسم ها و رویدادها اختصاص پیدا 
کرد و متناسب با آن رویداد، این تاار تجهیز و چیدمان می شد. تاار 
آبی در نوروز هم به صورت رایگان در اختیار هنرمندان صنایع دستی 

قرار داده می شود.
راهرو  به  منتشرشده  از عکس های  بعضی  اضافه کرد:  امیرانتخابی 
منتهی به اتاق پذیرایی کاخ اصلی نیاوران مربوط است که چند ویترین 
در آن دیده می شود که خالی است و طبیعی هم هست. امروز هم که 
در کاخ اصلی بودم حدود  ۷۰ ـ ۸۰ درصد چیدمان کاخ اصلی انجام 
شده بود و تا یکی دو روز آینده کار همکارانم برای چیدمان آثار در 
جدول  طبق  نوروز  تا  می کنم  فکر  و  می شود  تمام  کاخ  از  بخش  این 
زمان بندی بازگشایی شود و هموطنان می توانند از آن بازدید کنند و این 

شایعه ها خاتمه پیدا کند.
روزه،  از جنگ ۱۲  بعد  داد:  توضیح  نیاوران همچنین  مدیر کاخ 
بازگشایی  عمومی  بازدید  برای  می شد،  چیدمان  که  موزه  کاخ  هر 
باز  شده  آماده  که  موزه  کاخ  هر  است  این  ما  ترجیح  چون  می شد، 
باهم تجهیز و  بمانیم همه کاخ موزه ها  منتظر  نیست که  اینطور  شود و 
چیدمان شوند تا همه را در یک تاریخ مشخص باهم و یکجا باز کنیم. 
ممکن است بعضی از کاخ موزه ها مشکل نصب آثار داشته باشند مثل 
تابلوهای جهان نما که نصب آنها مشکل است، یا کوشک احمدشاهی 
که جزییات زیادی دارد و انتقال و چینش آثار آن زمان بر است. یا مثاً 
کاخ اصلی اشیاء بزرگی دارد و راحت تر چینش می شود که در بازدید 
امروز هم چیدمان در حدی بود که کاخ برای بازدید عموم باز شود ولی 
ترجیح بر آن بود که بازگشایی به بعد از چیدمان کامل موکول شود تا 

حرف و حدیثی پیش نیاید.
گفت:  نیاوران  کاخ  کامل  بازگشایی  زمان  درباره  امیرانتخابی 
وزارت میراث فرهنگی چند سناریو درنظر  گرفته است و ما متناسب با 
آن پیش می رویم اگر شرایط عادی باشد ما در نوروز در خدمت مردم 

خواهیم بود و مجموعه نیاوران باز می شود.



7 ورزشی

لیگ  فوتبال  مسابقات  بیست وسوم  هفته 
برتر باشگاههای کشور با پیروزی تراکتور 
مقابل گل گهر آغاز شد. در نخستین دیدار 

لیگ  فوتبال  رقابتهای  بیست و سوم  هفته  از 
تراکتور  تیمهای  کشور  باشگاههای  برتر 
ورزشگاه  در  سیرجان  گل گهر  و  تبریز 

رفتند  به مصاف هم  تبریز  امام)ره(  یادگار 
به  صفر  بر  یک  نتیجه  با  مسابقه  این  که 
رسید.  پایان  به  تبریزی  سرخپوشان  سود 

را  مسابقه  این  در  تراکتور  تیم  گل  تک 
مهدی هاشم نژاد در دقیقه ۴۰ وارد دروازه 
بررسی  از  بعد  گل  این  که  کرد  گل گهر 

VAR مورد تأیید داوران قرار گرفت. 

این برد، اولین پیروزی تیم تراکتور در 
لیگ برتر تحت هدایت محمد ربیعی بود. 
تراکتوری ها با این برد ۳۹ امتیازی شدند و 

رسیدند.  برتر  لیگ  جدول  صدر  به  موقتاً 
تیم گل گهر هم با ۳6 امتیاز در رده چهارم 
قضاوت  حیدری  بیژن  ماند.  باقی  جدول 
سیرجان  گل گهر   - تبریز  تراکتور  مسابقه 
به  مسابقه  این  در  او  داشت.  برعهده  را 
خامروبکوف از تیم تراکتور و امیر جعفری 

از گل گهر کارت زرد نشان داد.

پاره شدن طناب دار، فرصتی برای بازگشت به زندگیاولین برد تراکتور با ربیعی مقابل گل گهر
حسن یزدانی و کمک به 

لغو یک حکم اعدام
با وساطت فوق ستاره کشتی ایران اجرای یک حکم اعدام در بابلسر لغو و 
خانواده مقتول رضایت دادند. در اتفاقی نادر که در بابلسر رخ داد، هنگام 
اجرای حکم قصاص یک جوان محکوم به قتل، طناب دار پاره شد و اجرای 
حکم به طور ناگهانی متوقف و به زمان دیگری موکول شد. این حادثه 
غیرمنتظره توجه زیادی را به خود جلب کرد و فضای پرونده را وارد مرحله ای 
جدید کرد. در ادامه این روند، رایزنی های گسترده ای برای جلب رضایت 
خانواده مقتول آغاز شد و با ورود حسن یزدانی، فوق ستاره کشتی ایران، 
تاشها برای ایجاد صلح و گذشت شدت گرفت. یزدانی بافاصله پس از 
اطاع از ماجرا وارد عمل شد و با حضور در جلسات و گفتگو با طرفین، نقش 
مهمی در لغو کامل این حکم ایفا کرد. در نهایت و پس از مذاکرات متعدد 
با حضور مسئوان شهر و میانجیگری این قهرمان ورزشی، خانواده مقتول در 
اقدامی انسانی و تحسین برانگیز از حق قصاص خود گذشتند و رضایت دادند. 
به این ترتیب حکم اعدام لغو شد و پرونده با بخشش بسته شد. این اقدام 
انسانی در ادامه فعالیتهای خیرخواهانه یزدانی صورت گرفته است؛ او پیش تر 
نیز در زمان عقد قرارداد با استقال بخشی از قرارداد خود را برای آزادی 
زندانیان اختصاص داده بود و بار دیگر نشان داد که در کنار افتخاراتش در 
میادین ورزشی، در حوزه مسئولیت اجتماعی نیز فعال است. حسن یزدانی در 
جلسه  خطاب به خانواده عزادار مقتول گفت: برای دست بوسی به اینجا آمدیم 
و اینکه بتوانیم با دستان پربرکت شما عمر دوباره ای به یک جوان ببخشیم. این 

قصاص حق شماست اما چه بسا لذتی در بخشش است در قصاص نیست.

چین نبرد کاسیک را از ژاپن 
باورنکردنی برد!

نبرد دو قدرت شرق آسیا به شکل دراماتیک و جذابی در کوارتر سوم 
و چهارم به سود چین به پایان رسید. در یکی از حساس ترین پنجره دوم 
مقدماتی آسیا در شرق آسیا دیدارهای گروه B رقابتهای انتخابی جام جهانی 
بسکتبال ۲۰۲۷، تیم ملی چین موفق شد در سالن اوکیناوا آره نا، شکست ۱۵ 
امتیازی مقابل ژاپن را با یک پیروزی شیرین ۸۷ بر ۸۰ عوض کند. در حالیکه 
ژاپنی ها بیش از ۲۵ دقیقه از زمان بازی پیش بودند، طوفان چینی ها در نیمه 
دوم، سکوت را بر ورزشگاه حاکم کرد. ژاپن در کوارتر دوم با حساب ۴۱ 
بر ۲6 پیش افتاد و به نظر می رسید کار برای چین تمام شده است اما جرقه 
بازگشت در اواسط کوارتر سوم زده شد. در حالی که ژاپن ۴۹ بر ۴6 پیش 
بود، شیان گائو با یک پرتاب سه امتیازی بازی را به تساوی کشاند و بافاصله 
جی وی ژائو با یک سه امتیازی دیگر، اولین برتری چین را رقم زد. یک ران 
۱۳ بر ۰ در این کوارتر، شیرازه ژاپن را از هم پاشید. ستاره چینی ها در این 
مسابقه هو جین کیو بود. او با نمایشی خیره کننده آماری فوق العاده را ثبت 
کرد و با دبل دبل و کارایی ۲۹ نقش مهمی در این کامبک و برد مهم چین 
داشت، ۲۰ امتیاز )با دقت خیره کننده ۹ از ۱۰ پرتاب ۱۲ ریباند و کارایی ۲۹ 
و کسب 6 امتیاز از ۹ امتیاز نهایی چین در لحظات حساس درخشان بود. در 
کنار او، سانینگ لیائو با ۱6 امتیاز و ۵ پاس گل و جی وی ژائو با ۱۴ امتیاز 
)به ویژه در کوارتر سوم( نقش مهمی در این بازگشت ایفا کردند. در سمت 
مقابل، الکس کرک با ثبت دبل دبل )۱۲ امتیاز و ۱۰ ریباند( بهترین بازیکن 

ژاپن بود اما نتوانست مانع شکست تیمش شود. 
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خارج از مستطیل سبز

با درخواست   AFC موافقت 
تراکتور برای انتخاب 

ورزشگاه میزبان
شباب  مقابل  تراکتور  میزبان  ورزشگاه  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 

ااهلی امارات را اعام کرد.
بر  مبنی   )AFC( آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  تصمیم  به  توجه  با 
لیگ  نهایی  یک هشتم  مرحله  در  ایران  تراکتور  فوتبال  تیم  میزبانی 
نخبگان آسیا در خارج از کشور، ورزشگاه ثانی بن جاسم الریان قطر 
با  AFC هم  میزبانی معرفی شد.  برای  تراکتور  باشگاه  از سوی سران 
از  تراکتور  ترتیب،  این  به  و  کرد  موافقت  ایران  نماینده  درخواست 
ساعت ۲۱و۴۵ دقیقه روز ۱۸ اسفندماه در استادیوم ثانی بن جاسم به 
از ساعت  تیم  دیدار رفت دو  امارات می رود.  ااهلی  مصاف شباب 
۱۹و۳۰ دقیقه روز ۱۱ اسفندماه در ورزشگاه راشِد دبی برگزار خواهد 
شد. تراکتور در مرحله نخست لیگ نخبگان آسیا ۱۷ امتیاز به دست 
آورد و با کسب جایگاه سوم جدول رقابت ها، مقابل تیم ششم جدول 

مسابقات یعنی شباب ااهلی امارات صف آرایی می کند.

بازگشت 2 بازیکن مغضوب 
پرسپولیس به تمرینات

با نظر سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس، دو بازیکن مغضوب این تیم از 
دیروز اجازه شرکت در تمرینات را پیدا کردند.

پیش  تیم  این  تمرین  آخرین  از  تصاویری  پرسپولیس  باشگاه 
آنها  در  که  است  منتشر کرده  را  اصفهان  مقابل ذوب آهن  دیدار  از 
چهره سروش رفیعی و محمدامین کاظمیان نیز دیده می شوند. این دو 
بازیکن که به دلیل درگیری با یکدیگر از سوی اوسمار ویرا سرمربی 
را  تمرین  در  حضور  مجوز  و  بودند  شده  گذاشته  کنار  پرسپولیس 
نداشتند پس از چند روز در تمرین دیروز)جمعه( سرخپوشان شرکت 
کردند. تیم پرسپولیس امروز در چارچوب هفته بیست وسوم مسابقات 
فوتبال لیگ برتر باشگا ههای کشور در اصفهان به مصاف ذوب آهن 

می رود.

بدنساز و آنالیزورهای استقال 
مشخص شدند

به کادرفنی سهراب بختیاری زاده در استقال اضافه  ۳ دستیار جدید 
شدند. با تصمیم سهراب بختیاری زاده سرمربی استقال، ساار امینی 
به عنوان بدنساز جدید تیم استقال انتخاب شد و همچنین نیما دهقان 
استقال  به مجموعه کادرفنی  آنالیزور  عنوان  به  نیز  و حمید حسینی 

اضافه شدند.

مدافع پیشین تیم پرسپولیس تأکید کرد: این تیم با 
وجود شکستهای اخیر همچنان برای قهرمانی در 

لیگ برتر شانس دارد.
بحران  مورد  در  نورمحمدی  رضا 
وضعیت  این  گفت:  پرسپولیس  در  نتیجه گیری 
ممکن است برای هر تیمی به وجود بیاید و حتی 
را  شرایطی  چنین  هم  دنیا  تیم های  بزرگ ترین 
تجربه کرده اند. به نظر می رسد یکی از مشکات 
اصلی پرسپولیس، وضعیت روحی بازیکنان است 
سمت  از  ندارند.  خوبی  روحی  شرایط  آنها  و 
این وضعیت  و  نمی گیرد  نتیجه  تیم  وقتی  دیگر، 
بازیکنان،  روی  ناخودآگاه  می شود،  ادامه دار 
هر  به  می شود.  ایجاد  فشار  باشگاه  و  کادرفنی 
حال پرسپولیس تیم بزرگی است و هواداران هم 

همیشه از این تیم توقع برد دارند.
معتقدند  برخی  اینکه  به  واکنش  در  وی 
عصبانیت  و  باشگاه  توسط  بازیکنان  تهدید 
پرسپولیس  وضعیت  اتفاق،  این  بابت  اوسمار 
آن  نباید  معتقدم  من  اظهارداشت:  کرد،  بدتر  را 
اگر هم مشکلی وجود دارد  اتفاق رخ می داد و 
باید درون باشگاه و تیم حل شود. وقتی تیمی در 
وضعیت سخت قرار می گیرد، باشگاه باید بهترین 
تا  باشد  داشته  را  ممکن  رفتار  بهترین  و  تصمیم 

همه چیز به حالت عادی برگردد.
راجع  پرسپولیس  فوتبال  تیم  پیشین  مدافع 
تیم  این  سرمربی  اوسمار  از  که  انتقادهایی  به 
بعد  اوسمار  کرد:  تصریح  است،  گرفته  صورت 
گرفت،  خوبی  نتایج  پرسپولیس  به  بازگشت  از 

کرد  تغییر  وضعیت  دوم  نیم فصل  شروع  در  اما 
ندیدیم.  پرسپولیس  از  خوبی  نتایج  متأسفانه  و 
وجود  فنی  مشکل  اگر  و  است  تیم  سرمربی  او 
دارد باید آن را برطرف کند و از لحاظ روحی و 

روانی هم وضعیت تیم را تغییر دهد.
نورمحمدی در پاسخ به این پرسش که آیا 
نقل وانتقاات زمستانی  پرسپولیس در  خریدهای 
تا اان  تیم کمک کنند، گفت:  این  به  توانستند 
مهاجم  سرگیف  ندیدیم.  آنها  از  چیزی  که 
ازبکستانی عملکرد قابل دفاعی داشته است ولی 
دیگر خریدهای پرسپولیس هنوز جواب ندادند. 
انتظار می رفت آنها عملکرد خوبی داشته باشند، 
کسب  ندیدیم.  را  چیزی  چنین  که  اان  تا  ولی 
یک برد می تواند وضعیت تیم پرسپولیس را تغییر 
رخ  بعدی  بازی  در  اتفاق  این  امیدوارم  و  دهد 
دهد. پرسپولیس هنوز هم شانس قهرمانی دارد و 

باید از بازیکنان و کادر فنی حمایت شود.

به  رسیدن  برای  او  تاش  شایعه  به  استقال  سابق  سرمربی  نکونام  جواد 
رسانه ها  بعضی  اخیر،  روزهای  در  داد.  نشان  واکنش  تیم  این  نیمکت 
به عنوان  بختیاری زاده  سهراب  انتخاب  از  پیش  نکونام  جواد  که  نوشتند 
شود.  ساپینتو  ریکاردو  جانشین  تا  است  کرده  تاش  استقال  سرمربی 
داده  نشان  واکنش  خبر  این  به  نسبت  کوتاه  گفتگویی  در  نکونام  حاا 

است.
نافرجام  تاش  بر  مبنی  ادعاها  برخی  درباره  استقال  سابق  سرمربی 
گفته ام  بارها  گفت:  ساپینتو  جدایی  از  پس  استقال  به  بازگشت  برای  او 
برای  تیم محبوبم، در حالی که حرفهای زیادی هم  از  از جدایی  که پس 
کنم  کمک  استقال  آرامش  به  سکوت  با  گرفتم  تصمیم  داشتم،  گفتن 
هم  هنوز  باشگاه  این  مدیریت  در  حاکم  جریانهای  از  برخی  متأسفانه  اما 
اهداف شخصی شان بر منافع استقال اولویت دارد. آنها حاا به مقصودشان 
رسیده اند و وضعیت تیم هر سال با هزینه های بیشتر، بدتر می شود. با توجه 
به این نگاه های »بچگانه« در مدیریت باشگاه، خیلی نباید به آینده استقال 

امیدوار بود.
کاپیتان اسبق تیم ملی در ادامه با بیان اینکه برای بازگشت به استقال 
نیاز به تماس با کسی ندارم، تأکید کرد: برای بازگشت به تیم محبوبم نیاز به 

ابی مثل خیلی ها ندارم. همان موقع هم هواداران من را خواستند که آمدم، 
پس تصمیم گیرنده همیشه هواداران میلیونی استقال هستند. حاا نیز قصد 
بازگشت ندارم، حتی اخیراً یک عضو هیئت مدیره استقال سعی در تماس 

با من داشت که خودم جواب ندادم.
وی افزود: حرفهایی که این روزها مطرح می شود، خیاات »بچگانه« 
همین افرادی  است که استقال را هنوز هم ملک پدری شان می دانند. من 
نتایج و  یک سال و چند ماه افتخار هدایت تیم بزرگ استقال را داشتم، 
جام  داوری  سریالی  اشتباهات  فصل  آن  در  است.  مشخص  هم  عملکردم 
قهرمانی را از استقال گرفت و مشکات مدیریتی باشگاه را هم نمی توان 
فراموش کرد که چطور آقایان استقال را زمین زدند. ما برای گرفتن یک 
بازیکن معمولی مشکات مهمی داشتیم ولی حاا شرایط فرق کرده، هر 
چند این افراد نمی توانند با خبرسازی علیه من، فجایعی را که در این باشگاه 

رقم زده اند، پاک کنند.
نکونام در پایان تصریح کرد: از زمانی  که از استقال جدا شدم سعی 
را  این  باشگاه  »بچه «های داخل  تیم را حفظ کنم، ولی  این  کردم آرامش 
قانونی  مراجع  در  باید  اخیر  مضحک  ادعای  برای  که  البته  نمی خواهند؛ 

پاسخگو باشند.

هافبک گابنی استقال برای برگزاری جلسه ای با مدیران این باشگاه به ایران 
آمده است.

است  قرار  استقال،  باشگاه  مدیررسانه ای  ماندگاری  پژمان  اعام  با 
اندونگ با مدیران حقوقی باشگاه استقال جلسه ای را برگزار کند و پس 

از گرفتن استعامات ازم و صدور کارت این بازیکن، در هفته های آینده 
بتواند استقال را همراهی کند. این در شرایطی است که اندونگ پیش تر 
قراردادش را فسخ کرده و فدراسیون فوتبال نیز بعد از بررسی این موضوع 
به باشگاه استقال اعام کرد که این بازیکن نمی تواند برای آبی پوشان به 

میدان برود.

خریدهای جدید جواب ندادند
نورمحمدی: پرسپولیس هنوز شانس قهرمانی دارد

واکنش تند »نکونام« به ادعای تاش برای بازگشت به استقال

جلسه مدیران استقال با اندونگ



جفری ساکس: 
ترامپ عروسک خیمه شب بازی 

اسرائیل است
آمریکا در حال نزدیک شدن به یک فاجعه است

با  مصاحبه  در  کلمبیا،  دانشگاه  استاد  و  اقتصاددان  ساکس«،  »جفری 
برنامه »Judging Freedom« درباره سیاست های دولت دونالد ترامپ در 
و  رادیکال  تأثیر جریان های  داد که واشنگتن تحت  ایران هشدار  قبال 

ابی های خارجی در مسیر یک بحران خودخواسته قرار گرفته است. 
تیم  »فشار حداکثری« و عملکرد  از رویکرد  انتقاد  ساکس ضمن 
اعتبار و تخصص  فاقد  آمریکایی در مذاکرات غیرمستقیم ژنو، آن را 
دیپلماتیک خواند و هشدار داد که ادامه این مسیر نه تنها به حل بحران 
هسته ای ایران کمک نمی کند، بلکه خطر تشدید تنش و بحران اقتصادی 

جهانی را افزایش می دهد. 
ساکس با تأیید تحلیل »لری جانسون« تحلیلگر سابق سازمان سیا، 
درباره غیرحرفه ای بودن تیم اعزامی آمریکا به ژنو، گفت: »البته که این 
مذاکرات جدی نیست؛ این »ساعت آماتورها«ست. استیو ویتکاف در 
مصاحبه ای با بهت و حیرت می گوید ایرانی ها تسلیم نمی شوند! کل ایده 
این مذاکرات این است که ترامپ، سی آی ای و دیگران علیه خط ونشان 
نمی شوند،  تسلیم  آن ها  وقتی  شوند.  تسلیم  باید  هم  ایرانی ها  و  بکشند 
هیچ پیشرفتی حاصل نمی شود چون تیم آمریکایی اصاً نمی فهمد چه 

کار می کند.« 
»آن ها  افزود:  وی 
هسته ای  تخصص  هیچ 
ندارند.  مذاکره  میز  در 
این فقط تکرار بازی های 
در  ترامپ  اول  دوره 
 ۲۰۲۰ تا   ۲۰۱۸ سال های 
افزایش  یعنی  است؛ 
و  ترورها  فشارها، 
تأسیسات  به  حمات 
ایران. هیچ کدام  هسته ای 
نبوده  کارساز  این ها  از 
است. این رویکردِ از هم 
واقعی  مسائل  گسیخته، 
شدت  به  را  میز  روی 

دست کم می گیرد.«
 ترامپ؛ عروسک خیمه شب بازی اسرائیل

قبال  ترامپ در  تهدید  ادامه سیاست فشار و  ساکس درباره علت 
ایران تأکید کرد: »ترامپ در اینجا یک عروسک خیمه شب بازی است. 
او ظرفیت مستقلی از خود ندارد؛ یا به اندازه کافی باهوش نیست یا تحت 
فشار و باج خواهی است. کنگره و کاخ سفید در مالکیت صهیونیست های 
نظامی و رادیکال در اسرائیل هستند؛ افرادی مثل نتانیاهو، اسموتریچ و 
بن گویر که تشنه جنگ با ایران هستند.« »تشویق های ایستاده در کنگره 
ابی صهیونیستی  نفوذ  بازتاب  ایران،  علیه  ترامپ  غلط  ادعاهای  برای 
در ایاات متحده است. این جنگِ اسرائیل است و آن ها مانند بسیاری 
از جنگ های قبلی، سعی دارند آمریکا را به نبردی بکشانند که جنگ 
ما نیست. اسرائیل پیش از این هم آمریکا را به جنگ در عراق، لیبی و 
امنیت  نه حتی  بود و  امنیت آمریکا  برای  نه  نبردها  این  سوریه کشاند؛ 
هر  تا  بود  منطقه  در  اسرائیل  هژمونی  برای  جنگ هایی  بلکه  اسرائیل، 

رقیب یا وزنه ای را در منطقه از بین ببرد.«
 فشار همه طرف ها به ترامپ برای خودداری از جنگ

بر ترامپ برای جلوگیری از جنگ  ساکس درباره فشارهایی که 
است؛  فشار  تحت  همه  توسط  گفت:»ترامپ  می شود،  وارد  ایران  با 
متحدان  منطقه،  رهبران  تا  گرفته  مشترک  ستاد  رؤسای  و  ارتش  از 
بین المللی و حتی مردم آمریکا همگی به او می گویند این کار را نکن. 
رهبران جهانی مثل پوتین و شی جین پینگ نیز به صراحت به واشنگتن 
تأثیر  تحت  او  اما  است.  بد  بسیار  ایده ای  ایران  با  جنگ  که  گفته اند 
است  صهیونیستی  افراطی  جریان های  و  ادلسون  مریم  مثل  ابی هایی 
ترامپ تصمیم  »اگر  نادرست دریافت می کند.«  احتماا مشاوره های  و 
بگیرد به ایران حمله کند، این اقدام نه تنها با مخالفت گسترده داخلی 
با احتمال بسته شدن تنگه هرمز،  و بین المللی مواجه خواهد شد، بلکه 
افزایش شدید قیمت نفت و بحران اقتصادی آمریکا همراه خواهد بود. 
جدی  بحران  وارد  کشور  اقتصاد  و  دید  خواهند  آسیب  آمریکا  مردم 
برای مدیریت  فاقد مهارت و رهبری سیاسی ازم  ترامپ  خواهد شد. 

چنین بحرانی است.« 
 »ایران به دنبال ساح هسته ای نیست«

او  ترامپ و اصطاح »کلمات مخفی« که  ساکس درباره سخنان 
مدعی شده ایران باید بیان کند، گفت: »ترامپ در سخنرانی خود گفت 
منتظر شنیدن آن »کلمات مخفی« است؛ در حالی که هیچ چیز مخفی ای 
بارها اعام کرده که ساح هسته ای نمی خواهد و  ایران  ندارد.  وجود 
اتمی در  انرژی  بین المللی  آژانس  نظارت های  پذیرای  و  مشتاق  کاماً 
سخنان  تمام  کرد.  پاره  را  برجام  ترامپ  اما  است.  واقعی  توافق  یک 
ترامپ در این باره دروغ است.« رئیس جمهور آمریکا روز گذشته، در 
»ایران  ادعا کرد:  ایران  علیه  اظهاراتی  در  ساانه خود،  طول سخنرانی 
بیشتر از من به دنبال توافق است، اما آن ها کلمات مخفی و کلیدی مبنی 
بر اینکه به دنبال ساح هسته ای نیستند را هرگز بیان نکرده اند.« ادعای 
بر  مبنی  ایرانی  مقامات  مکرر  اظهارات  عاوه بر  که  درحالی  ترامپ 
عدم خواسته تهران برای ساخت ساح هسته ای، تنها ۱۰ ساعت قبل از 
سخنرانی ترامپ، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی »ایکس« صراحتا نوشت: »تحت هیچ شرایطی، 
ایران هرگز به دنبال ساخت ساح هسته ای نخواهد بود.« با این وجود، به 
اذعان ساکس، رئیس جمهور آمریکا تحت نفوذ ابی رژیم صهیونیستی، 

»چشمان خود را به روی واقعیت بسته است.«
 خطر جنگ و فروپاشی اقتصادی

پیامدهای  درباره  خود،  مصاحبه  ادامه  در  برجسته  اقتصاددان  این 
تنگه  و  دهد  رخ  جنگی  گفت: »اگر  ایران  با  نظامی  درگیری  هرگونه 
هرمز بسته شود، قیمت نفت به شکلی سرسام آور جهش خواهد کرد. 
این اتفاق منجر به یک بحران اقتصادی مطلق و انقباض شدید اقتصاد 

ایاات متحده خواهد شد.« 
او افزود: »در واشنگتن به دلیل سلطه ابی صهیونیستی، حتی یک 
کلمه حرف صادقانه شنیده نمی شود. ترامپ با تعرفه ها در حال مالیات 
جنگ طلبانه،  سیاست های  این  با  و  آمریکاست  کارگر  قشر  از  گرفتن 
آن ها را با درد و رنج بسیار بیشتری مواجه خواهد کرد. آمریکا در حال 
نزدیک شدن به یک فاجعه است و ترامپ فاقد مهارت و رهبری سیاسی 

ازم برای خروج از این بحران است.« 
فشار  سیاست  ادامه  که  کرد  تصریح  مصاحبه  پایان  در  ساکس 
حداکثری، تهدید و تحریک ایران نتیجه ای جز بن بست دیپلماتیک و 
برای  باید  واشنگتن  و  داشت  نخواهد  نظامی  احتمال درگیری  افزایش 
بر  و  گرفته  فاصله  خارجی  ابی های  نفوذ  از  تنش ها،  به  دادن  پایان 

مذاکرات واقعی و تخصصی با ایران تمرکز کند.

هاآرتص: 
اسرائیلی ها هنوز درگیر آثار حمات موشکی 

ایران هستند
روزنامه عبری زبان هاآرتص اذعان کرد، صدها صهیونیست هنوز با آثار جنگ گذشته با ایران دست 
و پنجه نرم می کنند. در این گزارش آمده است، صدها صهیونیست هنوز از آثار جنگ گذشته با ایران 
پس از تخریب ساختمان ها در اراضی اشغالی بر اثر اصابت موشک های این کشور رنج می برند. ازم 
به ذکر است که در جریان حمات موشکی تافی جویانه ایران در پاسخ به تجاوز وحشیانه رژیم   

صهیونیستی علیه کشورمان تعداد زیادی از مناطق راهبردی در اراضی اشغالی هدف قرار گرفتند.

آکسیوس: 
مذاکرات ژنو »مثبت« بوده است

مذاکرات  که  داد  اطاع  آمریکایی  ارشد  مقام  یک  از  نقل  به  آکسیوس  خبرنگار  راوید  باراک 
واشنگتن و تهران برای حل مسئله هسته ای ایران »مثبت« بوده است. وزیر امور خارجه عمان با انتشار 
مجموعه ای از پیام ها در شبکه اجتماعی »ایکس«، از دستیابی به »پیشرفت های ملموس« در جریان 
مذاکرات ژنو خبر داد. او تاکید کرد که طرفین پس از یک دوره کوتاه برای انجام مشورت های 
وزیر  اعام  طبق  همچنین  گشت.   خواهند  باز  مذاکره  میز  به  به زودی  خود،  پایتخت های  با  ازم 
خارجه عمان، قرار است هفته آینده نشست های تخصصی در سطح فنی برای بررسی جزئیات بیشتر 
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ونس: 

گزینه دیپلماتیک 
را در قبال ایران 
ترجیح می  دهیم

روز  آمریکا  رئیس جمهور  معاون  ونس«  »جی دی 
جمعه در گفت وگویی با »واشنگتن پست« اعام کرد 
ایران ترجیح  قبال  که آمریکا گزینه دیپلماتیک را در 
می دهد. ونس در این گفت وگو عنوان کرد که نمی داند 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا چه تصمیمی در قبال 
ایران خواهد گرفت. وی مدعی شد که گزینه های موجود 
شامل اقدام نظامی برای »اطمینان یافتن از اینکه ایران به 
ساح هسته ای دست پیدا نکند« و همچنین حل وفصل این 

مسئله از طریق روش های »دیپلماتیک« است. 
مبنی  رسانه ها  برخی  تحلیل  با  با  رابطه  در  ونس 
عنوان  احتمال درگیری طوانی مدت در خاورمیانه  بر 
کرد: »این تصور که ما قرار است سال ها در یک جنگ 

 - باشیم  درگیری  پایان  چشم انداز  بدون  خاورمیانه ای 
هیچ شانسی ندارد که چنین اتفاقی بیفتد.« 

تاکید کرد  ادامه  در  رئیس جمهور آمریکا  معاون 

که همچنان خود را »منتقد مداخات نظامی خارجی« 
می داند؛ توصیفی که به باور او همچنان درباره ترامپ 

نیز صدق می کند. 

گزینه  ما  همه  می کنم  »»فکر  گفت:  انتها  در  وی 
دیپلماتیک را ترجیح می دهیم اما واقعا بستگی دارد به 

اینکه ایرانی ها چه می کنند و چه می گویند.«

در روز هایی که وب سایت آکسیوس از »قریب الوقوع 
بودن« یک جنگ گسترده با ایران خبر می داد، ایاات 
خاورمیانه  در  خود  نظامی  حضور  بر  به سرعت  متحده 
افزود؛ از اعزام ناو های بیشتر گرفته تا استقرار گسترده 

جنگنده ها و تجهیزات هوایی. 
آرایش  بزرگ ترین  این  است  حاکی  گزارش ها 
توان هوایی آمریکا در منطقه از زمان اشغال عراق در 
دیگر خاطره جنگی  بار  که  اقدامی  است؛  سال ۲۰۰۳ 
نگرانی ها  و  کرده  زنده  را  بی ثبات کننده  و  پرهزینه 
افزایش  را  دیگر  منطقه ای  فاجعه  یک  تکرار  درباره 
بیانیه های  کنگره  دموکرات های  هم زمان،  است.  داده 
دولت  جنگ طلبانه  حرکت های  از  انتقاد  در  متعددی 

دونالد ترامپ صادر کرده اند. 
حزب  رهبری  می گویند  منتقدان  حال،  این  با 
تشدید  علیه  صریح  موضعی  اتخاذ  به جای  دموکرات 
و ضرورت  حقوقی«  »روند های  بر  بیشتر  نظامی،  تنش 
مخالفت  اعام  از  و  کرده  تمرکز  کنگره  با  مشورت 

قاطع با جنگ پرهیز داشته است. 
به صورت  شده اند  ناچار  نمایندگان  نتیجه،  در 
مخالفت  از  که  مواضعی  کنند؛  موضع گیری  فردی 
حتی  و  شکلی،  محدود  انتقاد های  تا  جنگ  با  روشن 
حمایت ضمنی از اعطای اختیار به رئیس جمهور برای 

اقدام نظامی، در نوسان بوده است. 
در حال حاضر، در هر دو مجلس کنگره طرحی 
اعام  به  وادار  را  نمایندگان  می تواند  که  دارد  وجود 

موضع رسمی کند. 
جدید  عضو  شش  نمایندگان،  مجلس  در 
پیوسته اند؛  جنگی«  اختیارات  »قطعنامه  به  دموکرات 
نیرو های  اعزام  از  جلوگیری  آن  هدف  که  طرحی 
آمریکایی بدون مجوز کنگره است. با این اقدام، شمار 

حامیان به ۸۲ نفر رسیده است. 

مسی  توماس  و  کانا  رو  ابتکار  به  که  طرح  این 
ترامپ  بدون مجوز دولت  از حمات  پیش  ارائه شد، 
به تأسیسات هسته ای ایران در ژوئن گذشته مطرح شده 
تقریباً  اردوگاه جمهوری خواهان  در  این حال،  با  بود. 
اجماعی در حمایت از احتمال جنگ دیده می شود و 
مجلس  در  طرح  این  حامی  جمهوری خواه  تنها  مسی 
پال طرح  رند  تیم کین و  نیز  نمایندگان است. در سنا 

مشابهی ارائه کرده اند.
 قطعنامه ای برای مهار جنگ؛ رهبری 

دموکرات ها چرا مردد است؟
دموکرات ها  رهبری  افزایش حمایت ها،  با وجود 
است.  نایستاده  طرح  این  پشت  رسمی  به طور  هنوز 
درباره  نمایندگان،  مجلس  اقلیت  رهبر  جفریز،  حکیم 
اما  کرده،  نگرانی  ابراز  جنگ  سوی  به  ترامپ  شتاب 
حمایت  کانا–مسی  طرح  از  آیا  که  نکرده  مشخص 

می کند یا نه. 
در سنا، چاک شومر به جای اعام مخالفت صریح 
به »ریسک ها« اشاره کرده و خواستار  با جنگ، صرفاً 
جاه طلبی  ترور،  بی رحمانه  »کارزار  آنچه  با  مقابله 
هسته ای و تجاوز منطقه ای ایران« خوانده، با »قدرت و 
قاطعیت« شده است. او از دولت خواسته اهداف خود 

را برای مردم آمریکا توضیح دهد. 
این موضع محتاطانه، انتقاد هایی را برانگیخته مبنی 
استدال های کاخ  پذیرش  آماده  عماً  اینکه شومر  بر 
تازه  جنگی  به  ورود  آن  نتیجه  اگر  حتی  است،  سفید 

باشد. 
در  بین الملل  سیاست  مرکز  از  ویلیامز  دیلن 
کرده  تأکید  استیت کرافت  رسپانسیبل  با  گفت و گو 
رهبری ای  خواهان  دموکرات  رأی دهندگان  که  است 
روشن  موضعی  حساسی،  شرایط  چنین  در  که  هستند 
می تواند  تصمیمی که  برابر  در  و  کند  اتخاذ  و شفاف 

دو  بایستد.  بکشاند،  آشوب  به  را  دیگر  منطقه ای 
شاید  تعلل  و  تردید  این  می دهد  نشان  اخیر  گزارش 

تصادفی نباشد. 
 Capital and خبرنامه  در  چاوز  آیدا  از  گزارشی 
تاش  دموکرات  ارشد  رهبران  است  مدعی   Empire

کرده اند بررسی طرح هایی را که نمایندگان را مجبور 
ایران  علیه  نظامی  اقدام  درباره  رأی  رسمی  ثبت  به 

می کند، متوقف کنند. 
به گفته یک فعال و کارمند پیشین کنگره، حزب 
جنگ طلب  مالی  حامیان  که  نمایندگانی  از  می کوشد 
دارند، اما رأی دهندگان شان مخالف جنگ تغییر رژیم 
هستند، محافظت کند تا ناچار نشوند میان افکار عمومی 

و منابع مالی خود یکی را انتخاب کنند.
 محاسبات انتخاباتی یا ماحظات امنیتی؟ 

جدال پنهان بر سر ایران در کنگره
داده  گزارش  نیز   Drop Site News رسانه 
مداخله  از  خفا  در  است  ممکن  دموکرات ها  برخی 
مسئولیت  می دهند  ترجیح  اما  کنند،  حمایت  نظامی 
و  ترامپ  دوش  بر  آن  احتمالی  هزینه های  و  سیاسی 
انتخابات  به  توجه  با  به ویژه  بماند؛  جمهوری خواهان 

میان دوره ای پیش رو. 
این محاسبه سیاسی، بیش از هر چیز نشان می دهد 
که مسئله جنگ و صلح در واشنگتن، گاه نه بر اساس 
سنجیده  انتخاباتی  ماحظات  پایه  بر  بلکه  اصول، 
دموکرات  حزب  عضو  دو  میان،  این  در  می شود. 
صراحتاً اعام کرده اند از طرح محدودکننده اختیارات 

جنگی حمایت نمی کنند. 
یک  با  مشترک  بیانیه ای  در  گاتهایمر  جاش 
محدودکننده  را  طرح  این  جمهوری خواه،  نماینده 
به تهدید ها دانسته و آن را  »انعطاف ازم« برای پاسخ 

ارسال کننده »پیام ضعف« توصیف کرده است. 
شده  مدعی  تند  لحنی  با  نیز  موسکوویتز  جرد 
مقابل،  ایران است. در  به سود رهبری  این طرح عماً 

شماری از نمایندگان دموکرات هشدار های جدی تری 
دیپلماسی  بر  و  کرده  صادر  جنگ  پیامد های  درباره 

تأکید کرده اند. 
جنگ  به  »نه  است:  نوشته  آشکارا  طلیب  رشیده 
و  مرگ  تنها  ترامپ  غیرقانونی  جنگ طلبی  ایران!  با 

ویرانی به همراه خواهد داشت.« 
جیم  و  اسمیت  آدام  میکس،  گرگوری  همچنین 
هایمز در بیانیه ای مشترک تصریح کرده اند: »دیپلماسی 
ایران  هسته ای  برنامه  پایدار  مهار  برای  ابزار  مؤثرترین 
و کاهش خطر جنگ منطقه ای است. مسیر گفت و گو 
نفع  به  را  آن  نباید  رئیس جمهور  و  است  باز  همچنان 
نمایشی کوتاه مدت و بدون مجوز از قدرت نظامی کنار 

بگذارد.« 
نحوه  درباره  دموکرات  حزب  درون  اختافات 
مواجهه با ایران، به پیش از بازگشت ترامپ به قدرت 
در سال ۲۰۲۴ بازمی گردد. در پلتفرم انتخاباتی آن سال، 
تهران  قبال  به »ضعف« در  را  ترامپ  حزب دموکرات 
متهم کرد، بی آنکه به این واقعیت اشاره کند که او در 
ژانویه ۲۰۲۰ با ترور قاسم سلیمانی آمریکا را تا آستانه 
جنگی تمام عیار با ایران پیش برد؛ اقدامی که منطقه را 
در لبه پرتگاه قرار داد. در نهایت، افکار عمومی آمریکا 
دانشگاه  نظرسنجی  می دهد.  ارائه  روشنی  تصویر  نیز 
ـ از جمله  کوئینیپیاک نشان داده ۷۰ درصد آمریکایی ها ـ
اکثریت قاطع دموکرات ها ــ با اقدام نظامی علیه ایران 
مخالف اند. نظرسنجی جدیدتری از دانشگاه مریلند نیز 
تأیید می کند که نزدیک به سه چهارم دموکرات ها »در 
شرایط کنونی« مخالف جنگ هستند. این آمار ها نشان 
می دهد برخاف فضای جنگ طلبانه ای که در بخشی از 
نخبگان سیاسی واشنگتن دیده می شود، جامعه آمریکا 
تمایلی به ورود به درگیری تازه ای در خاورمیانه ندارد؛ 
درگیری ای که می تواند منطقه را بیش از پیش بی ثبات 
انسانی و مالی سنگینی بر  بار دیگر هزینه های  کرده و 

دوش مردم عادی بگذارد.

و  پاکستان  میان  تنش  پرونده  دیگر  بار 
بار  این  بازگشت؛  اخبار  به صدر  افغانستان 
و  کشته  ده ها  پاکستان  هوایی  حمات  با 
گذاشت.  برجای  افغان ها  میان  در  زخمی 
همسایه  دو  میان  درگیری ها  قبلی  دور 
 ۷۰ از  بیش  و  داد  رخ  گذشته  اکتبر  در 
طرف  دو  هر  از  زخمی  صد ها  و  کشته 
توافق  با  آنکه  از  پیش  گذاشت،  جای  بر 
با میانجی گری قطر و ترکیه  آتش بسی که 
پاکستان  یابد. این بار  پایان  شد،  حاصل 
در  گذشته  یکشنبه  حمات  می گوید 
بوده که  اخیر«  انتحاری  به »حمات  پاسخ 
حمله  جمله  از  است؛  شده  مواجه  آنها  با 
فوریه  اوایل  در  اسام آباد  در  مسجدی  به 

جاری. 
وزارت  سوی  از  که  بیانیه ای  در 
که  است  آمده  شد،  صادر  اطاع رسانی 
مبتنی  هدف گیری  »عملیات های  پاکستان 
پادگان   ۷ علیه  را  استخباراتی  اطاعات  بر 
تحریک  به  متعلق  تروریستی  مخفیگاه  و 

طالبان پاکستان« انجام داده است. 
که  است  آمده  بیانیه  این  ادامه  در 
سازمان  از  شاخه ای  همچنین  پاکستان 
تروریستی داعش را هدف قرار داده است؛ 
هرچند این بیانیه مکان دقیق اجرای حمات 
را مشخص نکرد و جزئیات بیشتری درباره 
ذبیح اه  مقابل،  طرف  در  نداد.  ارائه  آنها 
گفت  طالبان  حکومت  سخنگوی  مجاهد، 
که پاکستان »شهروندان غیرنظامی ما را در 
وایت های ننگرهار و پکتیکا بمباران کرد 
که منجر به شهادت و زخمی شدن ده ها نفر 

از جمله زنان و کودکان شد«. 
مجاهد در پاسخ به دلیل پاکستان برای 
پاکستانی  »ژنرال های  گفت:  ضربات  این 
تاش می کنند با این جنایات، نقاط ضعف 

امنیتی در کشور خود را جبران کنند.« 
در پی حمات روز یکشنبه، تنش میان 
روز  که  طوری  به  یافت؛  ادامه  طرف  دو 
تبادل آتش در مرز ها بودند  سه شنبه شاهد 
و سپس پاکستان روز چهارشنبه اعام کرد 
ده ها  و  کرده  تقویت  را  امنیتی  تدابیر  که 

مظنون را بازداشت نموده است. 
پاکستان دیروز اعام کرد که ۴ تن از 
نیرو های پلیس در کمینی در نزدیکی مرز 
را  باختند و مسئولیت آن  افغانستان جان  با 

متوجه تحریک طالبان پاکستان دانست.
 زمینه های درگیری چیست؟

گروه های  پیشتر  اسام آباد 
بلوچستان  ایالت  در  مسلح  جدایی طلب 
و  پاکستان  طالبان  تحریک  و  )جنوب( 
پختونخوا  خیبر  ایالت  در  گروه ها  دیگر 
افغانستان  خاک  از  استفاده  به  را  )شمال( 
متهم  حمات  برای  پایگاهی  عنوان  به 
طالبان  حکومت  مقابل،  است. در  کرده 
رد  را  پاکستان  اتهامات  بار ها  افغانستان  در 
اکتبر  درگیری های  از  پس  است.  کرده 
گذشته، ماه بعد شاهد گامی قابل توجه بود 
که در بستن مرز میان دو کشور نمود یافت؛ 
میلیون  ده ها  خسارات  به  منجر  که  امری 
و  مرز  در  کامیون  هزاران  انباشت  داری، 
جلوگیری از عبور ده ها هزار ساکن از یک 
 ،۲۰۲۵ دسامبر  در  شد.  دیگر  به سوی  سو 
درگیری های شدید جدیدی میان نیرو های 
پاکستانی و عناصری از طالبان افغانستان در 
بولدک  اسپین-  مرزی  گذرگاه  نزدیکی 
بدترین  از  یکی  که  داد  رخ  چمن   -
تاش های  آغاز  زمان  از  رویارویی ها 
آرام سازی میان دو طرف در حدود دو ماه 
قبل از آن بود. در فوریه جاری، گزارشی 
از هیئت معاونت سازمان ملل در افغانستان 
)یوناما( گزارش داد که »طی سه ماه پایانی 
سال گذشته، ۷۰ غیرنظامی کشته و حدود 
۴۸۰ نفر در افغانستان در پی اقداماتی که به 
نیرو های پاکستانی نسبت داده شده، زخمی 

شده اند«.
 رابطه درگیری ها با »خط 

دیورند«
اگر بخواهید تعریفی ساده از آن داشته 
باشید، این خط مرزی است که دو کشور را 
از هم جدا می کند و اگر بخواهیم واقعیت 
بیشتر  که  بگوییم  باید  کنیم  توصیف  را 
زمانی  انگلیس  که  است  مین گذاری  شبیه 

بخش های  از  بسیاری  بر  امپراتوری اش  که 
تسلط داشت،  هند  از جمله شبه قاره  جهان 
امور  وزیر  نام  خط  این  گذاشت.  جای  به 
خارجه انگلیس در امور هند در اواخر قرن 

نوزدهم را بر خود دارد. 
نوامبر   ۱۲ در  الجزیره،  دانشنامه  طبق 
خان  عبدالرحمن  افغانستان  امیر   ،۱۸۹۳
دیورند  مورتیمر  هنری  انگلیسی  وزیر  و 
توافقی را امضا کردند که مرز های بین هند 
و  بود(  انگلیس  امپراتوری  از  بخشی  )که 
افغانستان را مشخص می کرد. این دانشنامه 
اشاره می کند که افغانستان در آن زمان به 
انگلیس  نفوذ  بین  حائل  منطقه  یک  مثابه 
اما  بود؛  مرکزی  آسیای  در  روسیه  نفوذ  و 
مستقل  هند  از  در سال ۱۹۴۷  پاکستان که 
را  مرز ها  که  توافقی  هیچ  افغانستان  با  شد 
به شکل نهایی ترسیم کند، امضا نکرده اند. 
زمان  از  پاکستان  و  افغانستان  میان  روابط 
پایان  در   ۱۹۴۷ سال  در  پاکستان  تأسیس 
حکومت استعماری انگلیس بر هند متشنج 
رئیس جمهور  کرزی،  حامد  است.  بوده 
به  را  پاکستان  همواره  افغانستان،  سابق 
بی ثبات  برای  طالبان  شورش  از  حمایت 
کردن کشورش متهم می کرد تا با نفوذ هند 
در آنجا مقابله کند، در حالی که اسام آباد 

همیشه این اتهامات را رد می کرد. 
حکومت های پیاپی افغانستان این خط 
در  نشناختند،  رسمیت  به  مرز  عنوان  به  را 
ناتو خط  پیمان  پاکستان، آمریکا و  مقابل، 
بین  بین المللی  مرز  عنوان  به  را  »دیورند« 
پاکستان و افغانستان به رسمیت می شناسند؛ 
راسموسن،  فوگ  آندرس  که  همان طور 
آن  به   ۲۰۱۲ اکتبر  در  ناتو  سابق  دبیرکل 

تصریح کرد. 
اما وب سایت »میدان«، توضیح می دهد 
کردن  جدا  شامل  آن  ایجاد  توافقنامه  که 
در  افغانستان  خاک  از  بزرگی  بخش های 
مناطقی بود که قبایل قوم پشتون در جنوب 
ساکن  آن  در  افغانستان  غربی  جنوب  و 
انگلیس  مستعمرات  به  مناطق  این  و  بودند 
در هند ضمیمه شد که امروزه در دو ایالت 

واقع  پاکستان  بلوچستان  و  پختونخوا  خیبر 
اشاره  پارادوکسی  به  سایت  این  شده اند. 
کشوری  تنها  افغانستان  آن  در  که  می کند 
بود که با عضویت پاکستان در سازمان ملل 

متحد در سال ۱۹۴۷ مخالفت کرد.
خط  ژئوپلیتیک  اهمیت  درباره 
پژوهشگر  بلعاوی،  مکرم  محمد  دیورند، 

امور آسیا، به نکات زیر اشاره می کند:
عمق استراتژیک: به طوری که طبیعت 
نظامی  نظر  از  را  مرز ها  کنترل  کوهستانی، 

پرهزینه می کند.
قبیله ای: این خط مناطق پشتون  هویت 
را بین دو کشور تقسیم می کند که پیوند های 

اجتماعی فرامرزی ایجاد می نماید.
گذرگاه  مانند  حیاتی:  گذرگاه های 

خیبر و گذرگاه تورخم و اسپین بولدک.
از  پیچیده  جغرافیای  امنیتی:  خطرات 
و  مسلح  گروه های  فعالیت  تاریخی  نظر 

تردد آنها را تسهیل کرده است.
 درگیری گذرا یا بازآرایی 

استراتژیک؟
افغان،  تحلیلگر  شریف،  محب اه 
می تواند  اخیر  حمات  که  داد  هشدار 
تاش های اعتمادبرانگیز را تضعیف کند و 
هشدار داد که تداوم رویکرد نظامی ممکن 
»حمله همه جانبه« شود  به یک  منجر  است 

که به نفع هیچ یک از طرفین نیست. 
در مقابل، ابوبکر صدیق، روزنامه نگار 
پاکستانی، نسبت به گسترش دایره اختاف 
منطقه ای  طرف های  فراخواندن  طریق  از 

رقیب هشدار داد و تاکید کرد که راه حل 
میانجی گری  کانال های  بازیابی  در  بحران 
مانند  منطقه ای  طرف های  که  است 
سرپرستی  را  آن  عربستان  و  ترکیه  قطر، 
و  تبادل  تقویت  همچنین  و  می کردند 
همکاری اطاعاتی.  در میان این دو، وائل 
عواد، روزنامه نگار متخصص در امور آسیا، 
یک  بستر  در  درگیری  که  داد  توضیح 
بازگشت  از  پس  شکننده«  امنیتی  »محیط 
بین  فعال  امنیتی  همکاری  غیبت  و  طالبان 
دو کشور رخ داده است و معتقد است که 
نبود اعتماد، محرک اصلی رویارویی فعلی 

است. 
با  مرز  بستن  که  کرد  اشاره  عواد 
زدن  اتهام  با  کابل-  دیدگاه  -از  حصار 
تروریست ها  نفوذ  تسهیل  بر  مبنی  آن  به 
عمق  نشان دهنده  این  که  ندارد  همخوانی 
این  که  داد  هشدار  است. او  اعتماد  بحران 
بین المللی  رقابت های  از  نمی توان  را  تنش 
آمریکا  بین  تضاد  جمله  از  منطقه ای،  و 
اقتصادی  کریدور  بر  آن  تاثیر  و  چین  و 
هند  محاسبات  همچنین  و  چین-پاکستان 

جدا دانست. 
دو  نفع  به  درگیری  عواد،  گفته  به 
اقداماتی  طریق  از  راه حل  و  نیست  طرف 
صریح،  سیاسی  اراده  و  اعتمادسازی  برای 
و  منطقه ای  میانجی گری های  حمایت  با 
نقش مذهبی و اجتماعی برای مهار بحران 
رویارویی  یک  سوی  به  لغزیدن  از  پیش 

گسترده تر می گذرد.

دودستگی در برابر طبل جنگ؛ شکاف در قلب واشنگتن

میراث شوم انگلیس؛
چرا سایه جنگ از مرزهای افغانستان و پاکستان کنار نمی رود؟
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